Eastern Europe. Mint in the southern Carpathian region. Maramures in Transcarpathia circa
300-200 BC. W-Reiter type. "Tetradrachm" AR 26 mm, 12,79 g Celticised, laureate and
bearded head of Zeus to right / Rider on horseback to left, right arm raised, holding reins with
left hand, cloak billowing behind, W-form ornament above. very fine Dembski 1265; OTA 333;
Kostial 671.

Starting price: 50 EUR

Eastern Europe. Lower Danube. Uncertain tribe 200-100 BC. imitating Philip Il of Macedon .
Drachm AR 20 mm, 3,14 g Celticized head of Herakles to right, wearing lion skin headdress /
Celticized Zeus seated left on low throne, holding long scepter in his left hand and eagle
standing right with closed wings in his right; to left, monogram. very fine Dembski 1486.
Flesche 746.

Starting price: 50 EUR

Central Gaul. Bituriges Cubi circa 70-50 BC. Quinarius AR 15 mm, 1,93 g Celticized male head
with thick locks to left / Celticized horse prancing to left, above, boar, below, X. very fine De la
Tour 4108; Delestrée/Tache 3449; Depeyrot IV -.

Starting price: 50 EUR

Central Gaul. Bituriges Cubi circa 70-50 BC. Quinarius AR 15 mm, 1,94 g Celticized male head
with thick locks to left / Celticized horse prancing to left, above, sword, below, annulet (or
wheel). nearly very fine Cf. Delestrée/Tache 3436.

Starting price: 50 EUR

Central Gaul. Bituriges Cubi circa 70-50 BC. Quinarius AR 14 mm, 1,94 g Celticized male head
with thick locks to left / Celticized horse prancing to left, above, sword, below, wheel. nearly
very fine Delestrée/Tache 3436.

Starting price: 50 EUR

Central Gaul. Bituriges Cubi circa 70-50 BC. Quinarius AR 15 mm, 1,88 g Celticized male head
with thick locks to left / Celticized horse prancing to left, above, sword, below, flower ornament.
very fine DT 3436; LT 4097 var. (symbol below horse); SLM -.

Starting price: 50 EUR

Central Gaul. Bituriges Cubi circa 70-50 BC. Quinarius AR 16 mm, 1,87 g Stylized head left /
Horse prancing left, sword above, wheel below. very fine Delestrée/Tache 3436.
Starting price: 50 EUR

Central Gaul. Bituriges Cubi circa 70-50 BC. Quinarius AR 14 mm, 1,91 g Male head left with
hair in three large locks / Horse advancing left, branch above, pellet in circle below. very fine
Delestrée/Tache 3438.

Starting price: 50 EUR
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Central Gaul. Bituriges Cubi circa 70-50 BC. Quinarius AR 15 mm, 1,92 g Celticized male head
with thick locks to left / Celticized horse prancing to left, above, sword, below, flower ornament.
very fine DT 3436; LT 4097 var. (symbol below horse); SLM -.

Starting price: 50 EUR

Central Gaul. Cambotre. Bituriges Cubi circa 50-40 BC. Quinarius AR 16 mm, 1,92 g Laureate
head left, wearing necklace of pearls / CAMBOTRE, horse prancing left, above, sword. very
fine BMC 511; Colbert de Beaulieu & Labarriére I: 1-2; DLT 4131; Scheers, Lyon 611.

Starting price: 50 EUR

Central Gaul. Cambotre. Bituriges Cubi circa 50-40 BC. Quinarius AR 17 mm, 1,96 g Laureate
head left, wearing necklace of pearls / CAMBOTRE, horse prancing left, above, sword. nearly
very fine BMC 511; Colbert de Beaulieu & Labarriére I: 1-2; DLT 4131; Scheers, Lyon 611.
Starting price: 50 EUR

Etruria. Uncertain mint circa 300-200 BC. Uncia £ 20 mm, 7,00 g Wheel of six spokes, pellet
within / Bipennis, Etruscan letter C to left, pellet to right. nearly very fine Sambon 108; Vicari
228; ICC 170b; HN ltaly 59.

Starting price: 50 EUR

Campania. Cales circa 265-240 BC. Bronze A& 19 mm, 6,98 g Helmeted head of Athena left /
CALENQ, cock standing right; star to upper left. very fine Sambon 916¢; HN lItaly 435.
Starting price: 50 EUR

Apulia. Luceria circa 211-200 BC. Quincunx £ 26 mm, 14,70 g Helmeted head of Minerva
right, five pellets above / LOVCERIS, wheel of eight spokes. very fine HNItaly 678; SNG ANS
699-703; HGC 1, 607.

Starting price: 50 EUR

Calabria. Tarentum circa 280-228 BC. Obol AR 11 mm, 0,64 g Kantharos; five pellets around /
Kantharos; five pellets around. very fine HN lItaly 1076.
Starting price: 50 EUR

Lucania. Thourioi circa 280-260 BC. Bronze /£ 16 mm, 2,71 g Laureate head of Apollo left,
monogram behind / ©@OY[PIQ]N ZQ®I, kithara. very fine HN lItaly 1926a.
Starting price: 50 EUR

Bruttium. Rhegion circa 351-280 BC. Bronze £ 15 mm, 2,70 g Lion facing head / [PHIINQN],
laureate head of Apollo right; herm to left. nearly very fine HGC 1, 1694.
Starting price: 50 EUR
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Bruttium. The Brettii circa 214-211 BC. Unit £ 22 mm, 5,85 g Laureate head of Zeus right, at
left barley-ear / [BPETTION], eagle standing left with open wings, at left cornucopia, crescent
above. very fine HN ltaly 1978.

Starting price: 50 EUR

Sicily. Gela circa 480-470 BC. Obol AR 9 mm, 0,36 g [CEAA], forepart of man-headed bull right
/ Wheel of four spokes. very fine Jenkins, Gela, 189-198.
Starting price: 50 EUR

Sicily. Gela circa 420-405 BC. Tetras /£ 19 mm, 3,67 g Head of young river-god right, with
flowing hair, behind, barley grain / TEAAZ, bull standing left, head lowered, in exergue, three
pellets. very fine Jenkins 497; CNS 32.

Starting price: 50 EUR

Sicily. Himera circa 530-520 BC. Obol AR 12 mm, 0,84 g Rooster standing to left / Mill-sail
incuse. very fine HGC 2, 427.
Starting price: 50 EUR

Sicily. Himera circa 415-409 BC. Hemilitron /£ 16 mm, 2,71 g [IM]E, head of nymph left, six
pellets before / Six pellets within laurel wreath. good very fine Kraay, Bronze p. 31, 3; SNG
ANS 186.

Starting price: 50 EUR

Sicily. Kamarina circa 461-435 BC. Litra AR 14 mm, 0,54 g Nike flying left, below, swan
standing left, all within wreath / KAMAPINAOIN (sic), Athena standing left, holding spear, shield
propped against leg. very fine Westermark & Jenkins, Period 2, Series 2¢c; HGC 2, 536.
Starting price: 50 EUR

Sicily. Syracuse. Timoleon and the Third Democracy 344-317 BC. Hemidrachm A& 27 mm,
15,73 g [ZEYZ ENAEYGEPIOZ], laureate head of Zeus Eleutherios right / ZYPAK-[OZIQN],
thunderbolt, barley grain to right. very fine HGC 2, 1440.

Starting price: 50 EUR

Sicily. Syracuse. Timoleon and the Third Democracy 344-317 BC. Litra £ 21 mm, 10,36 g
[ZYPAKOZIQN], wreathed head of Persephone left, wearing triple-pendent earring and
necklace / Pegasos flying left;  below. very fine HGC 2, 1442.

Starting price: 50 EUR
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Sicily. Syracuse. Agathokles 317-289 BC. Bronze A& 22 mm, 6,20 g [XYPAKOZIQN], diademed
and unbearded head of Herakles left / Nemean lion right, above, club right. very fine CNS 150;
HGC 2, 1464 (Fourth Democracy).

Starting price: 50 EUR

Sicily. Syracuse. Agathokles 317-289 BC. Litra £ 22 mm, 6,27 g [ZYPAKOZIQN], diademed
head of Herakles right; [bow] to left / Lion standing right, raising foreleg; club above, race torch
in exergue. very fine HGC 2, 1465 (Fourth Democracy).

Starting price: 50 EUR

Sicily. Syracuse circa 287-278 BC. Time of Hiketas Bronze A& 23 mm, 9,43 g [AIOX
EAAJANIQY, laureate head of Apollo left, palladium behind / [£YPAK]OZIQN, eagle standing to
left on thunderbolt, star before. very fine CNS I, 157; SNG ANS 810.

Starting price: 50 EUR

Macedon. Amphipolis circa 187-168 BC. Bronze A& 25 mm, 8,94 g Laureate head of Apollo
right / [AM®I]-MO-[A]l-TQ-N(retrograde), two rampant goats. nearly very fine SNG ANS 114-7.
Starting price: 50 EUR

Macedon. Eion circa 480-470 BC. Diobol AR 12 mm, 1,09 g Goose stepping right, head left, off
base, lizard above, tiny © to left of base / Quadripartite incuse square. very fine HGC 3.1, 520.
Starting price: 50 EUR

Macedon. Mende circa 480-460 BC. Tritartemorion or 3/4 Obol AR 8 mm, 0,26 g Head of ass
left / Quadripartite incuse square, divided diagonally. very fine HGC 3, 562.
Starting price: 50 EUR

Kings of Macedon. Uncertain mint in Macedon. Philip Il of Macedon 359-336 BC. Bronze A& 17
mm, 6,19 g Diademed head of Apollo right / ®IAINMOY, youth on horseback riding right;
monogram and trident head below. very fine SNG ANS 908.

Starting price: 50 EUR

Kings of Macedon. Abydos. Alexander Il "the Great" 336-323 BC. Struck under Antigonos |
Monophthalmos, Abydos, circa 320-301 Drachm AR 18 mm, 3,89 g Head of Herakles to right,
wearing lion's skin headdress / AAEZANAP[QY], Zeus seated left on low throne, holding long
scepter in his left hand and, in his right, eagle standing right with closed wings, to left, unclear
monogram, below throne, Z. very fine Cf. Price 1528.

Starting price: 50 EUR
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Kings of Macedon. Alexandria . Alexander Il "the Great" 336-323 BC. Struck ca. 189-180 BC
Tetradrachm AR 31 mm, 15,58 g Head of Herakles to right, wearing lion skin headdress, paws
tied beneath chin / AAEZANAPOQY, Zeus seated left on high-backed throne, right leg drawn
back, holding long sceptre in his left hand and, in his right, eagle standing right with closed
wings, monogram to outer left field; monogram to upper left field, grazing horse in exergue;
c/m: anchor. very fine Price -. From the Tareq Hani collection

Starting price: 150 EUR

Kings of Macedon. Babylon. Alexander Il "the Great" 336-323 BC. Struck circa 317-311 BC
Tetradrachm AR 27 mm, 16,87 g Head of Herakles right, wearing lion skin / Zeus Aétophoros
seated left, holding eagle and sceptre, monogram in wreath in left field, monogram (?) below
throne, AAEZANAPOQY to right, BAZIAEQZ below. very fine Cf. Price 3704 (H below throne).
Starting price: 150 EUR

Kings of Macedon. Kyme. Alexander Il "the Great" 336-323 BC. Struck ca. 188-170 BC;
AGHNIKQN (Athenikos), magistrate Tetradrachm AR 36 mm, 16,09 g Head of Herakles to
right, wearing lion skin headdress, paws tied beneath chin / AAEZANAPOY/ AOHNIKQN, Zeus
seated left on high-backed throne, right leg drawn back, holding long sceptre in his left hand
and, in his right, eagle standing right with closed wings, monograms above oinochoe within
vine tendril in left field. nearly extremely fine Price 1642. From the Tareq Hani collection
Starting price: 150 EUR

Kings of Macedon. Sardeis. Alexander Il "the Great" 336-323 BC. Posthumous civic issue,
struck 323-319 BC Half Unit &£ 15 mm, 4,31 g Macedonian shield with kerykeion on boss / B-
A, Macedonian helmet with crest and ear-guards, kerykeion and monogram to left, rose to
right. very fine Price 2605.

Starting price: 50 EUR

Kings of Macedon. Temnos. Alexander Il "the Great" 336-323 BC. Struck circa 188-170 BC
Tetradrachm AR 34 mm, 16,04 g Head of Herakles to right, wearing lion skin headdress, paws
tied beneath chin / AAEZANAPOY, Zeus seated left on high-backed throne, right leg drawn
back, holding long sceptre in his left hand and, in his right, eagle standing right with closed
wings, monograms above oinochoe within vine tendril in left field. nearly extremely fine Price
1678. From the Tareq Hani collection

Starting price: 150 EUR

Kings of Macedon. Uncertain mint. Alexander Ill "the Great" 336-323 BC. Bronze A& 18 mm,
5,62 g Head of Herakles right, wearing lion skin / AAEZANAPO, bow in quiver left, below, club
right and HP monogram. very fine Price 333.

Starting price: 50 EUR

Kings of Macedon. Amphipolis. Philip Il Arrhidaeus 323-317 BC. In the name and types of
Alexander lll. Struck under Antipater, circa 320-319 BC Tetradrachm AR 26 mm, 16,98 g Head
of Herakles right, wearing lion skin / BAZIAEQYX AAE=ANAPOQY, Zeus Aétophoros seated left,
monogram in left field. very fine Price 120; Troxell, Studies, Issue 12.

Starting price: 150 EUR
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Kings of Macedon. Pella. Philip 1ll Arrhidaeus 323-317 BC. Unit £ 21 mm, 6,57 g Head of
Herakles right, wearing lion skin / @I, warrior on horse rearing right; below raised forelegs,
kerykeion between B - A. very fine Price P2 var. (no kerykeion); HGC 3.1, 980.

Starting price: 50 EUR

Kings of Macedon. Uncertain mint. Antigonos Il Gonatas 277-239 BC. Bronze A& 21 mm, 5,69
g Helmeted head of Athena right / Pan erecting trophy right, monogram of AN between legs, B
above A behind. very fine HGC 3.1, 1049.

Starting price: 50 EUR

Kings of Macedon. Pella. Philip V. 221-179 BC. In the name and types of Alexander Il
Tetradrachm AR 29 mm, 16,02 g Head of Herakles to right, wearing lion skin headdress, paws
tied beneath chin / AAEZANAPOQY, Zeus seated left on low-backed throne, right leg drawn
back, his feet resting on a low foot rest, holding long sceptre in his left hand and, in his right,
eagle standing right with closed wings, in left field tripod; B below throne. very fine Price 633;
HGC 3, 1054. From the Tareq Hani collection

Starting price: 150 EUR

Thrace. Abdera circa 475-450 BC. Obol AR 10 mm, 0,45 g Forepart of a griffin to left, right paw
raised / Quadripartite incuse square. very fine HGC 3.2, 1154.
Starting price: 50 EUR

Thrace. Abdera circa 411-386 BC. Triobol AR 13 mm, 1,48 g Giriffin seated to left, right forepaw
raised; laurel-leaf below raised forepaw / Bull head within incuse square. very fine HGC 3.2,
1150.

Starting price: 50 EUR

Thrace. Abdera circa 354-353 BC. ®IANAIOX (Philaios), magistrate Tetrobol AR 15 mm, 2,83 g
Eagle-griffin with feathered wing springing left off base / EMNl ®IAAIO, Hermes standing right,
holding rod; astragalos in right field. very fine HGC 3.2, 1222.

Starting price: 50 EUR

Thrace. Mesembria circa 400-300 BC. Diobol AR 12 mm, 1,19 g Facing Corinthian helmet / M-
E-T-A; within four spoked wheel. very fine SNG BM 268-71.
Starting price: 50 EUR

Thrace. Mesembria circa 400-300 BC. Diobol AR 10 mm, 1,26 g Facing Corinthian helmet / M-
E-T-A; within four spoked wheel. very fine SNG BM 268-71.
Starting price: 50 EUR
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The Thracian Chersonese. Cardia circa 357-309 BC. Bronze A& 14 mm, 1,91 g Lion leaping to
left / Barley grain, KAP-AIA around, all within square frame. good very fine Tzvetkova 122-8;
HGC 3.2, 1482.

Starting price: 50 EUR

The Thracian Chersonese. Lysimacheia circa 300-200 BC. Bronze A& 11 mm, 0,91 g Head of
lion right / A-Y, stalk of grain. very fine Cf. SNG Copenhagen 919 (ethnikon).
Starting price: 50 EUR

The Thracian Chersonese. Sestos circa 100 BC. Bronze A& 14 mm, 2,01 g Wreathed head of
Dionysos facing / Filleted thyrsos, ¥H[Z] to left, HM? to right. nearly very fine HGC 3.2, 1657.
Starting price: 50 EUR

Islands off Thrace. Thasos circa 500-480 BC. 1/8 Stater AR 12 mm, 1,05 g Satyr running right,
in kneeling stance / Quadripartite incuse square. very fine Le Rider, Thasiennes 4; HGC 6,
333.

Starting price: 50 EUR

Islands off Thrace. Thasos circa 411-340 BC. Drachm AR 15 mm, 3,28 g Head of Dionysos to
left, wearing wreath of ivy / ©AZION, Herakles, wearing lion skin, kneeling right and shooting
his bow, before, torch, all within linear frame within circular incuse. very fine SNG Lockett 1226
var. (Didrachm); cf. HGC 6, 344-5.

Starting price: 200 EUR

Thraco-Macedonian Region. Siris circa 525-480 BC. 1/8 Stater AR 11 mm, 0,77 g Satyr
crouching right; pellets around / Incuse square. very fine HGC 3, 536.
Starting price: 50 EUR

Kings of Thrace. Uncertain mint. Macedonian. Lysimachos 305-281 BC. Bronze A& 14 mm,
2,13 g Head of Herakles right, wearing lion skin / BAZI AYZI, legend in two lines within wreath
of two grain ears. nearly extremely fine SNG Copenhagen 1168-9.

Starting price: 50 EUR

Moesia. Kallatis circa 300-200 BC. Bronze /& 23 mm, 7,39 g Wreathed head of Dionysos right /
KAAAA, MOAY1 within ivy wreath; thyrsos to right. very fine HGC 3.2, 1829.
Starting price: 50 EUR
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Moesia. Kallatis circa 300-100 BC. Bronze A 22 mm, 8,61 g Wreathed head of Dionysos right /
KAAAA, EY monogram within ivy wreath; thyrsos to left. very fine HGC 3.2, 1829.
Starting price: 50 EUR

Euboea. Chalkis circa 338-308 BC. Drachm AR 17 mm, 3,73 g Head of nymph Chalkis right /
X-AN, eagle flying right, carrying serpent in talons; wreath behind. very fine BCD Corinth 123;
SNG Copenhagen 432; HGC 4, 1463.

Starting price: 50 EUR

Attica. Athens circa 454-404 BC. Tetradrachm AR 26 mm, 17,19 g Head of Athena right,
wearing earring, necklace, and crested Attic helmet decorated with three olive leaves over
visor and a spiral palmette on the bowl / AGE, owl standing right, head facing, olive sprig and
crescent behind, all within incuse square. nearly extremely fine Kroll 8; HGC 4, 1597.

Starting price: 200 EUR

Attica. Athens circa 454-404 BC. Tetradrachm AR 25 mm, 17,13 g Head of Athena right,
wearing earring, necklace, and crested Attic helmet decorated with three olive leaves over
visor and a spiral palmette on the bowl / AGE, owl standing right, head facing, olive sprig and
crescent behind, all within incuse square. very fine Kroll 8; HGC 4, 1597.

Starting price: 200 EUR

Attica. Athens circa 454-404 BC. Tetradrachm AR 25 mm, 17,21 g Head of Athena right,
wearing earring, necklace, and crested Attic helmet decorated with three olive leaves over
visor and a spiral palmette on the bowl / AGE, owl standing right, head facing, olive sprig and
crescent behind, all within incuse square. nearly extremely fine Kroll 8; HGC 4, 1597.

Starting price: 200 EUR

Attica. Athens circa 454-404 BC. Tetradrachm AR 25 mm, 17,20 g Head of Athena right,
wearing earring, necklace, and crested Attic helmet decorated with three olive leaves over
visor and a spiral palmette on the bowl / AGE, owl standing right, head facing, olive sprig and
crescent behind, all within incuse square. good very fine Kroll 8; HGC 4, 1597.

Starting price: 200 EUR

Attica. Athens circa 454-404 BC. Tetradrachm AR 24 mm, 17,17 g Head of Athena right,
wearing earring, necklace, and crested Attic helmet decorated with three olive leaves over
visor and a spiral palmette on the bowl / AGE, owl standing right, head facing, olive sprig and
crescent behind, all within incuse square. good very fine Kroll 8; HGC 4, 1597.

Starting price: 200 EUR

Attica. Athens circa 454-404 BC. Tetradrachm AR 24 mm, 17,21 g Head of Athena right,
wearing earring, necklace, and crested Attic helmet decorated with three olive leaves over
visor and a spiral palmette on the bowl / AGE, owl standing right, head facing, olive sprig and
crescent behind, all within incuse square. very fine, attractive cabinet tone Kroll 8; HGC 4,
1597. From the Tareq Hani collection

Starting price: 200 EUR
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Attica. Athens circa 454-404 BC. Tetradrachm AR 25 mm, 17,17 g Head of Athena right,
wearing earring, necklace, and crested Attic helmet decorated with three olive leaves over
visor and a spiral palmette on the bowl / AGE, owl standing right, head facing; olive sprig and
crescent behind; all within incuse square. very fine Kroll 8; HGC 4, 1597.

Starting price: 200 EUR

Attica. Athens circa 454-404 BC. Tetradrachm AR 25 mm, 17,28 g Head of Athena right,
wearing earring, necklace, and crested Attic helmet decorated with three olive leaves over
visor and a spiral palmette on the bowl / AGE, owl standing right, head facing, olive sprig and
crescent behind, all within incuse square. extremely fine Kroll 8; HGC 4, 1597.

Starting price: 200 EUR

Islands off Attica. Aegina circa 525-500 BC. Stater AR 19 mm, 11,79 g Sea turtle with thin
collar and row of dots down its back / Incuse square of "Union Jack" pattern with eight incuse
segments. very fine Milbank Period I; Asyut Group I, 429; HGC 6, 428; SNG Copenhagen 502;
SNG Delepierre 1502; SNG Minchen 523-5; Dewing 1656; ACGC 114.

Starting price: 50 EUR

Crete. Knossos circa 300-270 BC. Bronze £ 13 mm, 1,96 g Laureate head of Apollo left,
uncertain countermark / Labyrinth. fine Svoronos, Numismatique 93; SNG Copenhagen -.
Starting price: 50 EUR

Greece. Possibly Athens or Thessalian mint circa 200-0 BC. Bronze £ 19 mm, 6,83 g
Laureate head of Zeus right / Athena striding to right, hurling spear held in right hand, shield on
left arm, owl in left field. very fine Cf. HGC 4, 1706 (Athens). Ex BCD collection.

Starting price: 50 EUR

Asia Minor. Possibly Teos of lonia circa 300-100 BC. Bronze £ 15 mm, 1,60 g T-H, bearded
head of Silenos right / Kantharos. very fine Not in standard references; for a similar issue cf.
Numismatik Naumann, Auction 65, Lot 100 (Naxos of Cyclades ?).

Starting price: 50 EUR

Asia Minor. Uncertain mint circa 500-450 BC. Hemiobol AR 7 mm, 0,45 g Head of lion right /
Monogram within incuse circle. very fine SNG Kayhan -; SNG Keckman -; Klein -.
Starting price: 50 EUR

Cimmerian Bosporos. Pantikapaion circa 310-304 BC. Bronze A& 23 mm, 6,20 g Bearded head
of satyr right / INM-A-N, forepart of griffin left, below, sturgeon left. very fine Anokhin 1023;
MacDonald 69; HGC 7, 113.

Starting price: 50 EUR
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Kings of Bosporos. Pantikapaion. Polemo | 14-9 BC. Bronze A& 22 mm, 8,69 g Winged head of
Medusa right / Monogram of Polemo. very fine HGC 7, 347.
Starting price: 50 EUR

Pontos. Amisos. Time of Mithradates VI Eupator circa 120-63 BC. Bronze £ 25 mm, 21,43 g
Male head right, wearing bashlyk / AMI-ZOY, quiver and bow. very fine SNG BM Black Sea
1135-8; HGC 7, 236.

Starting price: 50 EUR

Pontos. Amisos. Time of Mithradates VI Eupator circa 120-63 BC. Bronze £ 21 mm, 8,81 g
Helmeted head of Ares right / AMI-ZQY, sword in sheath, star-in-crescent and IB across upper
field, monograms across lower field. very fine Malloy 32d; HGC 7, 241.

Starting price: 50 EUR

Pontos. Amisos. Time of Mithradates VI Eupator circa 120-63 BC. Bronze A& 28 mm, 18,99 g
Helmeted head of Athena right / AMI-Z[OY], Perseus standing facing, holding harpa and head
of Medusa, body of Medusa at feet, monograms to left [and right?]. very fine Cf. HGC 7, 238.
Starting price: 50 EUR

Pontos. Amisos. Time of Mithradates VI Eupator circa 120-63 BC. Bronze £ 21 mm, 7,33 g
Wreathed head of Dionysos right / Cista mystica with panther-skin, thyrsos with fillets and bell
behind, AMIZOY below, monogram in left field. good very fine SNG Copenhagen 145; HGC 7,
243,

Starting price: 50 EUR

Pontos. Amisos. Time of Mithradates VI Eupator circa 120-63 BC. Bronze £ 19 mm, 8,07 g
Helmeted head of Ares right / AMI-ZO[Y], sword in sheath, two monograms in fields, eight-
rayed star in crescent and IB above. very fine Malloy 32d; HGC 7, 241.

Starting price: 50 EUR

Pontos. Amisos. Time of Mithradates VI Eupator circa 120-63 BC. Bronze £ 20 mm, 8,99 g
Helmeted head of Ares right / AMI-ZQY, sword in sheath, two monograms in fields, eight-rayed
star in crescent and IB above. very fine Malloy 32d; HGC 7, 241.

Starting price: 50 EUR

Pontos. Amisos. Time of Mithradates VI Eupator circa 120-63 BC. Bronze £ 20 mm, 8,75 g
Helmeted head of Ares right / [A]MI-ZQV, sword in sheath, [monogram to left and right?]. very
fine Cf. SNG BM Black Sea 1154-5; HGC 7, 241.

Starting price: 50 EUR
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Pontos. Amisos. Time of Mithradates VI Eupator circa 120-63 BC. Bronze A& 24 mm, 13,62 g
Head of Perseus to right, wearing Phrygian helmet / Pegasos grazing to left, AMIZOY and
monogram below. very fine SNG BM Black Sea 1213-4; HGC 7, 239.

Starting price: 50 EUR

Pontos. Amisos. Time of Mithradates VI Eupator circa 120-63 BC. Bronze &£ 22 mm, 6,27 g
Aegis with Gorgon's head at center / [A]MI-ZQOY, Nike advancing right, holding wreath and palm
branch, monogram to right. good very fine HGC 7, 242.

Starting price: 50 EUR

Pontos. Amisos. Time of Mithradates VI Eupator circa 120-63 BC. Bronze &£ 22 mm, 8,61 g
Head of Dionysos right, wearing ivy wreath / AMIZOV, thyrsos leaning against cista mystica
and draped with panther skin, in left field monogram. nearly extremely fine HGC 7, 243; cf.
SNG BM Black Sea 1200-1209.

Starting price: 50 EUR

Pontos. Amisos. Time of Mithradates VI Eupator circa 120-63 BC. Bronze A& 23 mm, 12,98 g
Head of Perseus right, wearing Phrygian cap / AMIZOY, Pegasos grazing left, two monograms
below. very fine SNG BM Black Sea 1215; HGC 7, 239.

Starting price: 50 EUR

Pontos. Amisos. Time of Mithradates VI Eupator circa 120-63 BC. Bronze £ 20 mm, 8,87 g
Aegis with facing gorgoneion in centre / Nike advancing to right, holding palm, AMI-ZQOY across
fields, monogram to right. very fine HGC 7, 242.

Starting price: 50 EUR

Pontos. Amisos. Time of Mithradates VI Eupator circa 120-63 BC. Bronze £ 20 mm, 7,97 g
Head of Dionysos right, wearing ivy wreath / AMIZQV, thyrsos leaning against cista mystica
and draped with panther skin. very fine HGC 7, 243; SNG BM Black Sea 1200-1209.

Starting price: 50 EUR

Pontos. Amisos. Time of Mithradates VI Eupator circa 120-63 BC. Bronze &£ 23 mm, 7,88 g
Head of Tyche to right, wearing mural crown / Owl standing to right, head facing, within wreath,
AMIZQY below. nearly very fine SNG BM Black Sea 1233.

Starting price: 50 EUR

Pontos. Amisos. Time of Mithradates VI Eupator circa 120-63 BC. Bronze &£ 22 mm, 7,28 g
Draped bust of Amazon right, wearing wolf skin, c/m: six-pointed star within incuse circle / AMI-
>QY, Nike advancing right, holding palm frond and wreath. very fine SNG BM Black Sea 1218-
9; HGC 7, 244.

Starting price: 50 EUR
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Pontos. Amisos circa 95-90 BC. Contemporary imitation Bronze £ 21 mm, 7,54 g Laureate
head of Zeus right / Eagle standing left, head right, on thunderbolt; @ to right. very fine HGC 7,
245 for prototype.

Starting price: 50 EUR

Pontos. Amisos (as Peiraieos) circa 400-360 BC. HAIOAQ- (Heliodo-, magistrate) Drachm AR.
Persic standard 19 mm, 5,48 g Turreted, and draped bust of Hera left, wearing necklace and
earring / H-AIOAQ across fields, MNEIPA beneath owl with spread wings standing facing on
shield, anchor in left field. nearly very fine Malloy 6q; Recueil général | 46.

Starting price: 50 EUR

Paphlagonia. Sinope. Time of Mithradates VI Eupator circa 120-63 BC. Bronze A& 20 mm, 6,90
g Aegis with gorgoneion / [ZIN]-QINMHZ, Nike advancing right, holding wreath and palm frond,
monogram to right. very fine Cf. SNG BM Black Sea 1536-7.

Starting price: 50 EUR

Mysia. Kyzikos circa 525-475 BC. Hemiobol AR 9 mm, 0,40 g Forepart of boar left with tall
mane and dotted truncation; to right, tunny upward / Head of roaring lion left with bristling
mane, outstretched tongue, and dotted truncation, star with four rays to upper left and pellet in
center; all within incuse square. very fine Von Fritze, Nomisma IX, Kyzikos, Gruppe Il 14, Tafel
V 16; SNG France 375.
Starting price: 50 EUR

Mysia. Kyzikos circa 450-400 BC. Hemiobol AR 9 mm, 0,33 g Forepart of boar left, retrograde
K on shoulder, to right, tunny upward / Head of lion left, to upper left, head of panther facing, all
within incuse square. very fine Von Fritze 1l 13; SNG Ashmolean 540; SNG France 386.
Starting price: 50 EUR

Mysia. Pergamon circa 180-150 BC. Bronze /A& 18 mm, 3,17 g Helmeted head of Athena right /
AGH-NA[...] NIKH®OPI...], owl standing facing on palm frond, A-AP flanking. good very fine
SNG BN 1900-29 var. (control mark).

Starting price: 50 EUR

Mysia. Pergamon circa 166-67 BC. Cistophoric Tetradrachm AR 29 mm, 12,58 g Serpent
emerging from cista mystica; all within ivy wreath / Two serpents entwined around bow and
bowcase; monogram and Al above, civic monogram in left field, serpent-entwined thyrsos to
right. very fine Kleiner 32.

Starting price: 50 EUR

Mysia. Pergamon circa 150-120 BC. Bronze &£ 16 mm, 3,25 g Laureate head of Asklepios right
/ TAJZ-KAHMI[OY Z]QTHP[OZ], serpent-entwined staff. very fine SNG von Aulock 1373.
Starting price: 50 EUR
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Mysia. Pergamon circa 133-67 BC. Cistophoric Tetradrachm AR 28 mm, 12,47 g Serpent
emerging from cista mystica; all within ivy wreath / Two serpents entwined around bow and
bowcase; monogram and IE above, civic monogram in left field, serpent-entwined thyrsos to
right. very fine Kleiner 34.

Starting price: 50 EUR

Kings of Pergamon. Pergamon. Philetairos 282-263 BC. Bronze &£ 14 mm, 2,43 g Head of
Athena to right, wearing crested Attic helmet decorated with a griffin on the bowl /
QOIAETAIPQY, bow. very fine SNG France 1682-7.

Starting price: 50 EUR

Troas. Abydos circa 460-430 BC. Obol AR 9 mm, 0,52 g Eagle standing left, ABY to left, Al
monogram above / Facing gorgoneion, tongue protruding, within incuse square. very fine Asia
Minor Coins #6900.

Starting price: 50 EUR

Troas. Antandros circa 300-200 BC. Bronze £ 10 mm, 1,23 g Theater mask / A-N-T-A,
thyrsos. nearly very fine SNG Fitzwwilliam 4281.
Starting price: 50 EUR

Troas. Assos circa 350-300 BC. Bronze £ 11 mm, 1,40 g Head of Athena right, wearing
crested Attic helmet / Bucranium, [A]Z-Zl, uncertain symbol above. very fine Cf. SNG von
Aulock 1495 (kerykeion); cf. SNG Muinchen 153 (leaf).

Starting price: 50 EUR

Troas. Kebren circa 350 BC. Bronze A& 10 mm, 0,96 g Head of ram right / K-E, laureate head
of Apollo right. very fine SNG Ashmolean 1102.
Starting price: 50 EUR

Troas. Neandria circa 500 BC. Hemiobol AR 6 mm, 0,29 g Corinthian helmet right / Amphora
within linear border within pelleted border; all within incuse square. very fine Cf. Hauck &
Aufhauser 14, lot 76; cf. Gorny & Mosch 160, lot 1462; cf. Pecunem 21, lot 208; cf. Naumann
40, lot 201.

Starting price: 50 EUR

Troas. Skepsis circa 400-310 BC. Bronze /&£ 13 mm, 2,29 g Rhyton left, grain ear below / £-K,
palm tree within linear square. good very fine SNG Miinchen -; SNG Copenhagen 476.
Starting price: 50 EUR
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Aiolis. Kyme circa 480-450 BC. Tetartemorion AR 6 mm, 0,23 g Horse’s head left /
Quadripartite incuse square. good very fine SNG Copenhagen -; SNG von Aulock -; Klein 332
(Hemiobol); Rosen -.

Starting price: 50 EUR

Aiolis. Kyme circa 250-200 BC. AAONIKOZ (Laonikos), magistrate Bronze A& 20 mm, 7,49 g
Head of Amazon Kyme right / KY/ [AJAONIKOI[Z], horse right, ME monogram between legs,
foreleg raised; one-handled cup (oinochoe) below raised foreleg. very fine SNG Copenhagen
100.

Starting price: 50 EUR

Aiolis. Kyme circa 250-200 BC. MY®IQN (Pythion), magistrate Bronze £ 19 mm, 6,73 g Head
of Amazon Kyme right / KY/ TY®IQ[N], horse right, foreleg raised; one-handled cup (oinochoe)
below raised foreleg. very fine SNG Copenhagen 101.

Starting price: 50 EUR

Aiolis. Kyme circa 250-200 BC. AIOAQPOZX (Diodoros), magistrate Bronze A& 20 mm, 6,93 g
Head of Amazon Kyme right / KY/ AIOAQPOZ, horse right, foreleg raised; one-handled cup
(oinochoe) below raised foreleg. very fine SNG Copenhagen 96.

Starting price: 50 EUR

Aiolis. Kyme circa 100-0 BC. Bronze A& 13 mm, 2,34 g KY, forepart of horse to right / Bow and
quiver, above, monogram. very fine SNG Copenhagen 110-1.
Starting price: 50 EUR

Aiolis. Myrina circa 155-145 BC. Tetradrachm AR. Stephanophoric type 33 mm, 15,81 g
Laureate head of Apollo right. / MYPINAIQN, Apollo Grynios standing right, holding branch and
phiale; monograms to left, omphalos and amphora at feet; all within laurel wreath. extremely
fine ANSMN 30, issue 43; SNG Copenhagen -; SNG Von Aulock -. From the Tareq Hani
collection

Starting price: 200 EUR

Aiolis. Temnos circa 300-200 BC. Bronze £ 10 mm, 1,22 g Bearded head of Dionysos to left,
wreathed with ivy / Bunch of grapes, T-A across fields. very fine SNG Copenhagen 246-8.
Starting price: 50 EUR

Lesbos. Methymna circa 450-406 BC. Hemiobol AR 6 mm, 0,22 g Head of Athena right,
wearing crested Attic helmet / Bunch of grapes within linear circle. very fine HGC 6, 905.
Starting price: 50 EUR
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Islands off Lesbos. Methymna circa 480-460 BC. Tritartemorion or Hemiobol AR 6 mm, 0,27 g
Facing head of Silenos / Incuse square. good very fine cf. HGC 6, 902; Franke, Miinzpragung
-; SNG Copenhagen -; BMC -; Traité Il -; SNG von Aulock -; CNG, E-Auction 334, Lot 63.
Starting price: 50 EUR

lonia. Achaemenid Period circa 350-330 BC. Uncertain mint in Western Asia Minor Bronze A
13 mm, 1,95 g Persian king, wearing kidaris and kandys, in kneeling-running stance right,
holding spear in right hand, bow in left, ¢/m: star within incuse circle / Incuse rectangle,
containing pattern possibly depicting relief map of the hinterland of Ephesos. very fine
Mildenberg, Miinzwesen pp. 25-26 and pl. XllI, 112; BMC lonia p. 324, 7.

Starting price: 50 EUR

lonia. Ephesos circa 550-500 BC. 1/24 Stater EL 7 mm, 0,50 g Bee / Quadripartite incuse
square. nearly extremely fine Cf. SNG Kayhan 115 (1/24 Stater AR); cf. Rosen 572 (same).
Starting price: 500 EUR

lonia. Ephesos circa 133-67 BC. Dated CY 52 = 83-82 BC Cistophoric Tetradrachm AR 29
mm, 12,56 g Cista mystica with serpent; all within ivy wreath / NB / EQE, two serpents
entwined around bow and bowcase; headdress of Isis above, NB (date) above civic monogram
E®E to left, torch to outer right. good very fine Kleiner, Dated 53; Pinder 42; SNG Copenhagen
330.

Starting price: 50 EUR

lonia. Erythrai circa 550-500 BC. Hekte EL 10 mm, 2,55 g Head of Herakles to left, in lion skin
headdress / Quadripartite incuse square. very fine BMC 7; BMFA 1805 ff; SNG von Aulock
1942.

Starting price: 150 EUR

lonia. Klazomenai circa 190-30 BC. Uncertain magistrate Bronze A& 18 mm, 5,12 g Forepart of
winged boar to right, uncertain magistrate's name below / KAA-ZO-MEN-IQN in four quarters of
quadripartite incuse square, kerykeion in lower left quarter. nearly very fine Cf. BMC 98
(THIAAHC); cf. SNG Copenhagen 97 (same).

Starting price: 50 EUR

lonia. Kolophon circa 450-410 BC. Tetartemorion AR 6 mm, 0,22 g Facing head of Apollo with
long hair / TE monogram within incuse square. very fine Milne, Colophon, 10.
Starting price: 50 EUR

lonia. Kolophon circa 450-410 BC. Tetartemorion AR 6 mm, 0,21 g Facing head of Apollo with
long hair / TE monogram within incuse square. very fine Milne, Colophon, 7.
Starting price: 50 EUR
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lonia. Kolophon circa 360-330 BC. NMAATQN (Platon), magistrate Bronze £ 13 mm, 2,00 g
Laureate head of Apollo to right / MAATQN - KOA, forepart of a horse to right. very fine Milne
119; SNG Copenhagen -; SNG Miinchen -; Slg. Weber 5819.

Starting price: 50 EUR

lonia. Magnesia ad Maeander circa 400-350 BC. Hemiobol AR 7 mm, 0,29 g Bull butting right
on maeander pattern / M-A-T, star of eight rays. good very fine SNG Kayhan 397.
Starting price: 50 EUR

lonia. Magnesia ad Maeander circa 200-0 BC. EYKAHZ KPATINOZ (Eukles Kratinos,
magistrate) Bronze £ 18 mm, 6,15 g Head of Artemis right, wearing stephane and with bow
and quiver over shoulder / MATNHTQN EYKAHZ KPATINOZ, Nike advancing right with palm
branch and wreath. very fine BMC 46; SNG von Aulock 2044; SNG Copenhagen 852.

Starting price: 50 EUR

lonia. Miletos circa 525-475 BC. Diobol AR 10 mm, 1,11 g Forepart of a lion to left, head turned
to left / Stellate design within incuse square. nearly extremely fine SNG Kayhan 476-82; SNG
Keckman 273; SNG von Aulock 2080.

Starting price: 50 EUR

lonia. Miletos circa 525-475 BC. Diobol AR 9 mm, 1,02 g Forepart of a lion to left, head turned
to left / Stellate design within incuse square. very fine SNG Kayhan 476-82; SNG Keckman
273; SNG von Aulock 2080.

Starting price: 50 EUR

lonia. Miletos circa 225-190 BC. Hemidrachm AR 17 mm, 2,40 g Laureate head of Apollo right
/ BIQN, lion standing right, head left; star to upper left, A1 and civic monograms to right. very
fine Cf. Deppert-Lippitz 686 & 699-700 (for lower monogram).

Starting price: 50 EUR

lonia. Phokaia circa 521-478 BC. Diobol AR 10 mm, 1,31 g Head of a nymph to left, wearing
sakkos adorned with a central band and circular earring / Quadripartite incuse square. very fine
Klein 452; SNG Copenhagen 389-94; SNG Kayhan 522.

Starting price: 50 EUR

lonia. Phokaia circa 387-326 BC. Hemidrachm AR 13 mm, 2,03 g Helmeted and laureate head
of Athena left / ®Q, head of griffin left; AB monogram below. very fine Waddington 1892; SNG
von Aulock -.

Starting price: 50 EUR
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lonia. Phokaia circa 200-100 BC. Bronze A& 11 mm, 2,01 g Head of Hermes left, wearing
petasos / A - [A\], monogram of Phokaia (kerykeion). very fine Klein 456.
Starting price: 50 EUR

lonia. Priene circa 290-240 BC. Bronze A& 13 mm, 1,44 g Owl facing / MPIH/ AYZAT, trident
within maeander wreath. very fine Regling 141.
Starting price: 50 EUR

lonia. Priene circa 150-125 BC. AXIAAEIAHZ (Achilleides), magistrate Bronze A& 23 mm, 8,46
g Helmeted head of Athena right / MPIH / AXIANA[EIAHZ], owl standing right on amphora; star
to left; rosette above ivy leaf to right. very fine SNG Copenhagen 1097.

Starting price: 50 EUR

lonia. Smyrna . IKEZIOX MHTP- (lkesios, son of Metr-, magistrate) circa 170-145 BC. Bronze
A 12 mm, 1,83 g Turreted head of Tyche right / XMYP IKEZI MHTP, fire altar with cover. very
fine SLG Lindgren | 539.
Starting price: 50 EUR

lonia. Smyrna circa 75-50 BC. MENEK- (Menek-), magistrate Bronze /£ 13 mm, 2,05 g
Laureate head of Apollo right / Hand in himas (Latin: caestus), ZMYPN MENEK above and
below. very fine Milne, Autonomous, Period XII, group y, 251; SNG Copenhagen -.

Starting price: 50 EUR

lonia. Uncertain mint circa 600-550 BC. Twelfth Stater or Hemihekte EL 9 mm, 1,17 g
Schematic head of lion right / Rough incuse square. very fine Weidauer 120; Traité -; cf.
Numismatik Naumann, Auction 55, lot 276.

Starting price: 50 EUR

Islands off lonia. Chios. EPMQNAZ= (Hermonax), magistrate circa 190-88 BC. Bronze A& 14
mm, 2,08 g Sphinx seated left / XIOZ EPMQNA, amphora. very fine Mavrogordato, NC 1916
p.322, 64.

Starting price: 50 EUR

Caria. Kamiros circa 480-460 BC. Tritemorion AR 8 mm, 0,70 g Fig leaf / Rough square incuse
with uncertain design in relief. nearly very fine Cf. HNO Kamiros, 777 & 370.
Starting price: 50 EUR



137

138

139

140

141

142

143

144

Caria. Knidos circa 411-405 BC. Obol AR 9 mm, 0,83 g Forepart of a roaring lion right / Head
of Aphrodite right within incuse square. very fine SNG Copenhagen —; McClean 8478.
Starting price: 50 EUR

Islands off Caria. Rhodos circa 305-275 BC. Didrachm AR 20 mm, 6,47 g Head of Helios
facing slightly right / [PJOAION, rose with bud to right, [grape bunch on tendril to left], E-Y
flanking stem. nearly very fine Ashton 158; HGC 6, 1435.

Starting price: 50 EUR

Islands off Caria. Rhodos circa 275-250 BC. Diobol AR 10 mm, 0,94 g Radiate head of Helios
to right / P-O, two rose buds, above, helmet (?). nearly very fine HGC 6, 1450.
Starting price: 50 EUR

Islands off Caria. Rhodos. AAMAPATOZ TAMIAZ (Damaratos), Tamias (Financial Treasurer)
31 BC-AD 60. Bronze A 35 mm, 23,84 g Radiate head of Dionysos right, wearing ivy wreath /
POAIQN right above, EI right in the middle, [AJAMA-[P]JA-TQY left, TAMIA right below Nike
advancing right on rose, holding wreath in right hand and palm branch in left. very fine RPC |
2750; BMC 370 & 375.

Starting price: 50 EUR

Satraps of Caria. Halikarnassos. Pixodaros circa 341-336 BC. Stater AR 21 mm, 6,68 g Head
of Apollo facing slightly right, wearing laurel wreath, drapery around neck / Zeus Labraundos
standing right, holding double-axe (labrys) and lotus-tipped sceptre, MI=ZQAAPOIY] to right.
good very fine, scratches Pixodaros 28; SNG von Aulock 2376; SNG Minchen 15.

Starting price: 150 EUR

Kings of Lydia. Sardeis. Time of Alyattes to Kroisos 620-539 BC. 1/48 Stater EL 4 mm, 0,30 g
Boar’s head right / Incuse square punch. very fine Cf. Weidauer Group XllI, 55 (trite); cf. Spier
6 = Rosen 282 (1/24 stater); cf. SNG Kayhan 1011 (1/12 stater).

Starting price: 50 EUR

Kings of Lydia. Sardeis. Kroisos circa 560-546 BC. 1/6 Stater AR 11 mm, 1,65 g Confronted
foreparts of lion right and bull left / Two incuse square punches of unequal size. nearly very fine
GRPC Lydia S6; Berk 25; Traité -; SNG Kayhan 1019.

Starting price: 50 EUR

Phrygia. Amorion circa 200-0 BC. Sokrates and Aristeides, magistrates Bronze £ 21 mm, 5,09
g Laureate head of Zeus right / [ZQKPATOY])/ APIZTEIAQY, eagle standing right on
thunderbolt, with kerykeion over shoulder. very fine Cf. SNG Copenhagen 113; cf. SNG von
Aulock 3391.

Starting price: 50 EUR
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Phrygia. Apameia circa 88-67 BC. ATTAAOZXZ (Attalos) and TIMQ- (Timo-), magistrates
Cistophoric Tetradrachm AR 26 mm, 12,21 g Cista mystica with serpent; all within ivy-wreath /
ATTA/ AOV/ TIMQ/ [A]NA, two serpents entwined around bow and bowcase;; diauloi to right.
very fine Kleiner 1; Pinder 7; SNG von Aulock 3457.

Starting price: 50 EUR

Phrygia. Apameia circa 88-40 BC. HPAKAEI (Herakle-) and EAO (Eglo-), magistrates Bronze
A 20 mm, 8,69 g Laureate head of Zeus right / [ATTAMEQN] HPAKAET[I] [ETAQ], cult-statue of
Artemis Anaitis seen from front. very fine SNG Minchen 123; SNG Tubingen 3967; SNG
Copenhagen 183; SNG von Aulock 3470.

Starting price: 50 EUR

Phrygia. Apameia circa 87-67 BC. KQKOZX (Kokos), magistrate Cistophoric Tetradrachm AR 25
mm, 12,66 g Cista mystica with serpent within ivy wreath. / KQKOY above, B over [A]MA to left,
aulos (double flute) to right. two serpents entwined around bow and bowcase;; diauloi to right.
very fine SNG Copenhagen 155.

Starting price: 50 EUR

Phrygia. Eumeneia-Fulvia circa 200-133 BC. Bronze £ 17 mm, 3,35 g Laureate head of Zeus
right / EYMENEQN, legend in two lines within oak-wreath. very fine SNG Copenhagen 377-
378; BMC 1-4.

Starting price: 50 EUR

Phrygia. Kibyra circa 166-84 BC. Drachm AR 16 mm, 2,81 g Helmeted male head right /
KIBYPATQ, warrior, holding spear, on horse rearing right, grape bunch to upper left, KAA
below. very fine SNG von Aulock 3716; HGC 7, 706.

Starting price: 50 EUR

Phrygia. Kibyra circa 166-84 BC. Drachm AR 18 mm, 2,78 g Male head right wearing crested
helmet / KIBYPATQN, horseman galloping right, holding couched spear and shield, grain ear
behind, monogram below. good very fine SNG Copenhagen 268 var. (monogram); SNG von
Aulock 3710 var. (same).
Starting price: 50 EUR

Phrygia. Kibyra circa 166-84 BC. Drachm AR 17 mm, 3,06 g Draped male bust right, wearing
crested helmet / Horseman galloping right, holding couched spear and shield, caps of the
Dioskouroi behind, ME or NE and KIBYPATQ[N] in two lines below. very fine HGC 7, 706.
Starting price: 50 EUR

Phrygia. Kibyra circa 166-84 BC. Drachm AR 15 mm, 2,90 g Draped male bust right, wearing
crested helmet / KIBYPATQI[N], horseman galloping right, holding couched spear and shield,
OP below. very fine SNG Copenhagen 266; SNG von Aulock 3703.

Starting price: 50 EUR
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Phrygia. Peltai circa 120-0 BC. Bronze £ 12 mm, 1,53 g Laureate head of Zeus to right /
MEATH-NQN around club and whip. very fine BMC 7.
Starting price: 50 EUR

Dynasts of Lycia. Uncertain Dynast circa 480-430 BC. Hemiobol AR 7 mm, 0,51 g Forepart of
boar right / Head and neck of leashed dog right within incuse square. nearly very fine Cf. Traité
184 (Dog left); Falghera -; Vismara -; cf. CNG E-287 / 208 (Dog left).

Starting price: 50 EUR

Pamphylia. Aspendos circa 465-430 BC. Stater AR 24 mm, 11,03 g Warrior advancing right,
holding shield and spear / Triskeles, [E..] to right, all within incuse square. very fine Cf. SNG
Copenhagen 175 (EX).
Starting price: 50 EUR

Pamphylia. Aspendos circa 465-430 BC. Stater AR 22 mm, 10,80 g Helmeted, nude hoplite
advancing right, holding spear in right hand and round shield in left / Triskeles to right, [ethnic
(?)] around, all within shallow incuse square. very fine, countermark on obverse Cf. SNG von
Aulock 4482-3.

Starting price: 50 EUR

Pamphylia. Aspendos circa 465-430 BC. Stater AR 19 mm, 10,92 g Hoplite advancing right,
holding spear in his right hand and shield in his left / [EZ]T, triskeles running right within incuse
square. very fine, test cut on reverse SNG Paris 2; SNG von Aulock 4477.

Starting price: 50 EUR

Pamphylia. Aspendos circa 465-430 BC. Stater AR 19 mm, 10,75 g Helmeted, nude hoplite
advancing right, holding spear in right hand and round shield in left / Triskeles to right, EZ-T-F
counterclockwise around from lower left, all within incuse square. very fine SNG BN -; SNG
von Aulock -; SNG Copenhagen -; cf CNG E-456, lot 178.

Starting price: 50 EUR

Pisidia. Selge circa 350-300 BC. Obol AR 10 mm, 0,96 g Facing gorgoneion / Helmeted head
of Athena right, astragalos behind. very fine SNG France 1934; SNG Copenhagen 246.
Starting price: 50 EUR

Pisidia. Selge circa 350-300 BC. Obol AR 10 mm, 0,95 g Gorgoneion / Head of Athena to right,
wearing crested Attic helmet; behind, astragalos. very fine SNG France 1930-1934; SNG
Aulock 5266.

Starting price: 50 EUR
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Pisidia. Selge circa 350-300 BC. Obol AR 10 mm, 0,88 g Facing gorgoneion / Head of Athena
to right, wearing crested Attic helmet; before, astragalos. very fine SNG Paris 1929.
Starting price: 50 EUR

Pisidia. Termessos Major circa 100-0 BC. Bronze £ 12 mm, 2,23 g Laureate head of Zeus
right / TEP, Zebu bull butting left. very fine Slg. Weber 7456.
Starting price: 50 EUR

Cilicia. Aigeai circa 104-47 BC. Bronze £ 18 mm, 3,53 g Helmeted head of Athena right /
AICEAIQIN T]HZ IEPAZ KAI [A]JYTON[OMOY], goat kneeling left, monogram above. very fine
Bloesch 173 = SNG Levante 1666; SNG France 2305 var. (monogram).

Starting price: 50 EUR

Cilicia. Kelenderis circa 300-270 BC. Hemiobol AR 7 mm, 0,42 g Forepart of Pegasos right
within dotted circle / KEA/ [A], goat kneeling right, head left. very fine SNG BN 91-4 var.
(ethnic).

Starting price: 50 EUR

Cilicia. Tarsos. Datames, Satrap of Cilicia and Cappadocia 384-360 BC. Obol AR 10 mm, 0,76
g Female bust right, wearing loop earring, necklace and tainia / Inscription in Aramaic right;
bearded and helmeted male head (Ares?) right, wearing crested Athenian helmet. good very
fine SNG Levante 81; SNG France 278.

Starting price: 50 EUR

Cilicia. Tarsos. Pharnabazos 380-373 BC. Obol AR 10 mm, 0,65 g Baal of Tarsos seated left
holding sceptre / Head of Aphrodite left wearing stephanos, earring and necklace. very fine
Traité pl.CXIV, 11.

Starting price: 50 EUR

Cilicia. Tlos circa 400-380 BC. Hemiobol AR 8 mm, 0,29 g Helmeted head of Athena right /
Panther seated to right, raising forepaw. very fine Museler VII, 16; Nomos 7, 196.
Starting price: 50 EUR

Cilicia. Uncertain mint. Balakros, Satrap of Cilicia 333-323 BC. Obol AR 10 mm, 0,63 g
Youthful male head to left, wreathed with grain ears, within dotted circle border / Eagle
standing left, wings spread, on back of lion reclining left, in left field, club and bow, all witihin
dotted square border. very fine Goktirk -; SNG Levante -. SNG Paris -; Savoca Blue Auction 6,
471.

Starting price: 50 EUR
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Kings of Cappadocia. Eusebeia-Mazaka. Ariarathes VI Epiphanes Philopator 130-116 BC.
Dated RY 4 = 127/126 BC Drachm AR 18 mm, 3,99 g Diademed head right / BAZINEQX
APIAPAGQV ENMIPANOVZ, Athena Nikephoros standing left, with spear and shield; monogram
to inner right, A to outer right field; A (date) in exergue. very fine Simonetta 26a.

Starting price: 50 EUR

Kings of Cappadocia. Ariarathes IX Eusebes Philopator 101-87 BC. Dated RY 13=88/7 BC
Drachm AR 19 mm, 3,51 g Diademed youthful head of Ariarathes IX right / [BJAZIAEQX
APIAPAGOQY EYZEBOYZ, Athena Nikephoros standing left, A above N to inner left, IT" (date) in
exergue. very fine Simonetta, 9a; HGC 7, 845.

Starting price: 50 EUR

Kings of Cappadocia. Mint A (Eusebeia under Mt.Argaios). Ariarathes IX Eusebes Philopator
101-87 BC. Dated RY 13 = 88/7 BC Drachm AR 17 mm, 3,78 g Diademed head right /
BAZIANEQX APIAPAGOY EYZEBOYZ, Athena standing left, holding Nike and spear, and
resting hand upon shield, monogram to inner left, II" (date) in exergue. very fine Simonetta 9a;
HGC 7, 845.

Starting price: 50 EUR

Kings of Cappadocia. Mint A (Eusebeia under Mt.Argaios). Ariobarzanes | Philoromaios 96-63
BC. Drachm AR 18 mm, 3,97 g Diademed head right / BAZIAEQ[X] APIOBAPZANOY
DINOP[QMAIO], Athena standing left, holding Nike and spear, and resting hand upon shield,
monogram to inner left, © to inner right, I (date) in exergue. nearly very fine Simonetta 10;
HGC 7, 849.

Starting price: 50 EUR

Seleukid Kingdom. Babylon | mint. Seleukos | Nikator 312-281 BC. In the name and types of
Alexander IIl of Macedon. Struck circa 311-300 BC Tetradrachm AR 27 mm, 16,92 g Head of
Herakles right, wearing lion skin headdress / Zeus Aétophoros seated left, holding eagle and
sceptre, monogram in wreath in left field, Ml below throne, BAZINEQX below, AAEZANAPOY
to right. very fine SC 82.5b; Price 3747.

Starting price: 150 EUR

Seleukid Kingdom. Babylon | mint. Seleukos | Nikator 312-281 BC. In the name and types of
Alexander Ill of Macedon. Struck circa 311-300 BC Tetradrachm AR 27 mm, 16,91 g Head of
Herakles to right, wearing lion skin headdress, paws tied beneath chin / BAZIAEQZXZ
AANE=ANAPOQY, Zeus seated left on high-backed throne, right leg drawn back, his feet resting
on a low foot rest, holding long scepter in his left hand and, in his right, eagle standing right
with closed wings, Ml in left field, monogram in wreath beneath throne. very fine SC 82.4a;
Price 3751; HGC 9, 10f.

Starting price: 150 EUR

Seleukid Kingdom. Seleukeia on Tigris. Antiochos Il Theos 261-246 BC. Tetradrachm AR 29
mm, 16,91 g Diademed head of Antiochos | right / BAZIAEQX ANTI-OXOY, Apollo Delphios,
testing arrow and resting hand on grounded bow, seated left on omphalos, monograms to outer
left and right. nearly very fine Cf. SC 587.1b; HGC 9, 236g.

Starting price: 50 EUR
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Seleukid Kingdom. Possibly Apameia on the Orontes. Antiochos Il Megas 222-187 BC.
Drachm AR 17 mm, 3,72 g Diademed head right / BAZIAEQZ ANTIOXOIY], elephant standing
to right, monogram before. nearly very fine SC 1065.6; Houghton, Elephants, Type B; HGC 9,
453a.

Starting price: 50 EUR

Seleukid Kingdom. Hierapolis on the Pyramos (Kastabala) mint. Antiochos IV Epiphanes 175-
164 BC. Quasi-municipal issue. Struck circa 168-164 BC Bronze /£ 18 mm, 4,74 g Radiate
and diademed head right / [IEJPOMOAITQ[N TQN MJPOZ T[Ql MY]PAM[QI], eagle standing
left, monogram to right, anchor below. very fine HGC 9, 682.

Starting price: 50 EUR

Seleukid Kingdom. Antioch on the Orontes. Antiochos VI Dionysos 144-142 BC. Serrate A& 23
mm, 7,48 g Radiate and diademed head right / BAZIAEQX ANTIOXQOY EMI®ANOYX
[AIONYZOY], elephant advancing left, holding torch in trunk, to right, ZTA above star. very fine
SC 2006¢c; HGC 9, 1043.

Starting price: 50 EUR

Seleukid Kingdom. Antioch on the Orontes. Antiochos VI Dionysos 144-142 BC. Dated SE 170
= 143/2 BC Drachm AR 18 mm, 4,04 g Radiate and diademed head of Antiochos VI to right /
BAZINEQX ANTIOXOY EMI®ANOYZ AIONYZOY OP XTA, Apollo seated left on omphalos,
holding arrow in his right hand and resting his left on grounded bow, between his legs,
monogram. very fine SC 2002.2e.

Starting price: 50 EUR

Seleukid Kingdom. Antioch on the Orontes. Antiochos VI Dionysos 144-142 BC. Dated SE 170
= 143/2 BC Drachm AR 18 mm, 3,95 g Radiate and diademed head of Antiochos VI to right /
BAZIAEQZ ANTIOXQY ENMI®ANOYZ AIONYZOY OP 2TA, Apollo seated left on omphalos,
holding arrow in his right hand and resting his left on grounded bow, between his legs,
monogram. very fine SC 2002.2e.

Starting price: 50 EUR

Seleukid Kingdom. Antioch on the Orontes. Antiochos VI Dionysos 144-142 BC. Dated SE 170
= 143/2 BC Drachm AR 18 mm, 3,92 g Radiate and diademed head of Antiochos VI to right /
BAZIANAEQZ ANTIOXQY EMI®ANOYZ AIONYZOY OP 2TA, Apollo seated left on omphalos,
holding arrow in his right hand and resting his left on grounded bow, between his legs,
monogram. very fine SC 2002.2e; HGC 9, 1036a; DCA 182.

Starting price: 50 EUR

Seleukid Kingdom. Antioch. Tryphon 142-138 BC. Bronze A& 18 mm, 5,18 g Diademed head of
Tryphon right / [BJAZINEQZ TPY®QNOZ AYTOKPATOPO[Z], Macedonian helmet left, adorned
with ibex horn, aplustre in left field. very fine SC 2034.2a; HGC 9, 1061. From the Tareq Hani
collection

Starting price: 50 EUR

Seleukid Kingdom. Antioch. Tryphon 142-138 BC. Bronze A& 18 mm, 5,35 g Diademed head of
Tryphon right / BAZIAEQZ TPY®QNOZ AYTOKPATOPOZ, Macedonian helmet left, adorned
with ibex horn, caps of the Dioskuri in left field. very fine SC 2034.2d; HGC 9, 1061.

Starting price: 50 EUR
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Seleukid Kingdom. Tarsos. Antiochos VII Euergetes (Sidetes) 138-129 BC. Drachm AR 18 mm,
3,82 g Diademed head right / [BAZIAEQZ] [A]JNTIOXOY/ [E]YEPTETOY, Nike advancing left,
holding wreath; monogram to outer left; A in inner right field. very fine SC 2056.

Starting price: 50 EUR

Seleukid Kingdom. Antioch. Philip | Philadelphos 95-75 BC. Tetradrachm AR 26 mm, 15,14 g
Diademed head right / [BAZIAEQX O®JIAIMMOY] [EINIPAN[OYZ] [PINAAEADQY], Zeus
Nikephoros seated left, AT monogram to inner left. very fine SC 2463.

Starting price: 50 EUR

Seleukid Kingdom. Antioch. Philip | Philadelphos 95-75 BC. Tetradrachm AR 26 mm, 14,67 g
Diademed head right / [BAZIAEQZ] [®JIAIMTI[OY] EMIPANOY[Z] [PIINAAEAD[OY], Zeus
Nikephoros seated left, AT monogram to inner left. very fine SC 2463.

Starting price: 50 EUR

Seleukid Kingdom. Antioch. Antiochos X Eusebes Philopator 94-88 BC. Bronze A& 22 mm,
8,04 g Diademed head right / BAZIAEQX ANTIOXQOV / EVZEBOV ®INOIMATOPOZ, piloi of the
Dioskouroi; monogram to outer left. very fine SC 2432.1a; HGC 9, 1292.

Starting price: 50 EUR

Phoenicia. Arados circa 380-350 BC. Obol AR 10 mm, 0,77 g Laureate head of Ba'al-Arwad
right / Galley right over waves. very fine HGC 10, 46.
Starting price: 50 EUR

Phoenicia. Arados circa 94-25 BC. Year 174 (86/5 BC) Bronze A 21 mm, 7,52 g Veiled bust of
Astarte right / Humped bull charging left. very fine HGC 10, 80; DCA 779.
Starting price: 50 EUR

Phoenicia. Byblos (Gebal) circa 350-316 BC. Addirmilk, King of Gebal 1/16 Shekel AR 11 mm,
0,70 g Two hoplites on galley left above waves; below, hippocamp left / Lion attacking bull left.
very fine HGC 10, 137.
Starting price: 50 EUR

Phoenicia. Sidon. Time of Baalshallim Il 401-366 BC. 1/16 Shekel AR 10 mm, 0,67 g
Phoenician pentekonter left on waves, letter Beth above / Persian king or hero standing right,
fighting lion, Phoenician letter O. good very fine SNG Copenhagen 197; HGC 10, 240; Elayi
851-1218.

Starting price: 50 EUR
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Phoenicia. Simyra circa 200-100 BC. Bronze A 18 mm, 7,41 g Diademed head of Zeus to right
| Z; turreted and diademed bust of Tyche to right, within wreath. very fine Lindgren & Kovacs
A2138A.

Starting price: 50 EUR

Judaea. Jerusalem. Antiochos VIl Sidetes and John Hyrcanus | 132-130 BCE. Uncertain date
Prutah £ 15 mm, 2,16 g Lily / [BJAZIAEQ[Z] ANTIOXOY [EYE]JPTET[OY], anchor, date below.
nearly very fine Hendin 1131; HGC 9, 1103. From the Tareq Hani collection John Hyrcanus |
who is the nephew of the famous Judah Maccabee (the hero of the Hanukkah story) came to
power as the Heigh Priest of Jerusalem in the year 134 BCE. During his first year in power he
was faced with an invasion of Judea and a siege on Jerusalem by the Seleucid King Antiochos
VII Sidetes. The siege lasted for over a year. Eventually Hyrcanus agreed on a truce that
meant the walls of the city would be torn down, 3,000 talents of silver will by paid to Antiochos,
once again Judean recognition of Seleucid control and many other things that impacted the
Ancient Judeans. But another thing that was agreed upon in the treaty was that Hyrcanus
could strike bronze coins at the Jerusalem Mint but in the name of Antiochos. Hence the
creation of the coin above. This coin is also the first known time that a prutah was issued
making this the vary first prutah in known history.

Starting price: 50 EUR

Judaea. Jerusalem. Hasmoneans. Alexander Jannaios (Yehonatan) 103-76 BCE. Prutah A& 14
mm, 1,90 g nn* 0 1ant 7 Tan 0 >0 M i ("Yehonatan the High Priest and the Council of the
Jews"), legend in four lines within wreath / Splayed double cornucopia with pomegranate
between the horns. very fine Hendin 1145; HGC 10, 638. From the Tareq Hani collection
Starting price: 50 EUR

Judaea. Jerusalem. Hasmoneans. Alexander Jannaios (Yehonatan) 103-76 BCE. Prutah A& 14
mm, 2,22 g o' 0 1anl 7 Tan |0 on M 1 ("Yehonatan the High Priest and the Council of the
Jews"), legend in four lines within wreath / Splayed double cornucopia with pomegranate
between the horns. very fine Hendin 1145; HGC 10, 638. From the Tareq Hani collection
Starting price: 50 EUR

Judaea. Jerusalem. Hasmoneans. Mattathias Antigonos (Mattatayah) 40-37 BCE. Four Prutot
A 19 mm, 6,41 g n 712 >n 1n'nnn ("Mattathias the High Priest") in Paleo-Hebrew script around
cornucopia tied with ribbons, [decorated with vine leaf and grapes?] / [BACIAEQC? AN]TIIO-
NOY ("of King Antigonos"), legend in Greek within wreath. nearly very fine Cf. Meshorer 37; cf.
Hendin 1163. From the Tareq Hani collection

Starting price: 50 EUR

Judaea. Jerusalem. Hasmoneans. Mattathias Antigonos (Mattatayah) 40-37 BCE. Four Prutot
A 20 mm, 7,20 g [n 712 >n 1n'nnn ("Mattathias the High Priest") in] Paleo-Hebrew script
around cornucopia tied with ribbons, decorated with vine leaf and grapes / [BACIAL...]
AN[TICION ("of King Antigonos"), legend in Greek within wreath. nearly very fine Cf. Meshorer
37; cf. Hendin 1163. From the Tareq Hani collection

Starting price: 50 EUR
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Judaea. Jerusalem. Herodians. Herod | (the Great) 40-4 BCE. Two Prutot £ 18 mm, 2,28 g
BACIAEQ-C HPQAOQY, cross within closed diadem / Tripod flanked by palm branches. nearly
very fine Hendin 1178; HGC 10, 654. From the Tareq Hani collection

Starting price: 50 EUR

Judaea. Jerusalem. First Jewish War CE 66-70. Dated year 2=CE 67-68 Prutah /£ 18 mm,
2,25 g o'ny mww (=Year Two) around amphora with wide rim, and two handles / jirx nnn
(=Freedom of Zion), around vine leaf with small branch and tendril. nearly very fine Hendin
(old) 661; Hendin (2010), 1360; Meshorer 196.

Starting price: 50 EUR

Judaea. Jerusalem. First Jewish War CE 66-70. Dated year 4 = CE 69/70 1/8 Shekel /&£ 20
mm, 5,26 g |I'x n7xa7 (Palaeo-Hebrew inscription: "For the redemption of Zion"), omer cup /
vax mwv (Palaeo-Hebrew inscription: "Year four"), lulav bunch flanked by etrogs. very fine
Hendin 1369; Meshorer 214.

Starting price: 50 EUR

Judaea. Jerusalem or Samarian mint . Herodians. Herod | (the Great) 40-4 BCE. Dated RY 3 =
38/7 BCE Eight Prutot /£ 25 mm, 6,25 g Military helmet, front view, wreath featuring acanthus
leaf around, with cheek pieces and straps, star above flanked by palm branches / HPQA[OY]
BAZIAEQZ, tripod with ceremonial bowl (lebes) above, flanked by LI (date) to left, and
monogram to right. very fine Meshorer 44; Hendin 1169; HGC 10, 651; DCA 804. From the
Tareq Hani collection

Starting price: 50 EUR

Judaea. Jerusalem or Samarian mint . Herodians. Herod | (the Great) 40-4 BCE. Dated RY 3 =
38/7 BCE Eight Prutot /£ 24 mm, 5,92 g Military helmet, front view, wreath featuring acanthus
leaf around, with cheek pieces and straps, star above flanked by palm branches / HPQAQY
BAZINEQZ, tripod with ceremonial bowl (lebes) above, flanked by LI (date) to left, and
monogram to right. very fine Meshorer 44; Hendin 1169; HGC 10, 651; DCA 804. From the
Tareq Hani collection

Starting price: 100 EUR

Judaea. Samarian mint . Herodians. Herod | (the Great) 40-4 BC. BCE 40-44 CE. Dated RY 3
4 Prutot /£ 20 mm, 4,79 g Shield / BAZINEQX HPQAOY, helmet; AI' (date) and monogram in
fields. good very fine Hendin 487. From the Tareq Hani collection

Starting price: 50 EUR

Levantine Region. Uncertain mint circa 400-300 BC. Imitating Athens owl Obol AR 9 mm, 0,68
g Facing gorgoneion / AGE, owl standing right, head facing; olive sprig and crescent behind; all
within incuse square. very fine Cf. CNG 115, lot 342; otherwise not in the standart references.
From the Tareq Hani collection

Starting price: 500 EUR

Nabataean Kingdom. Petra . Rabbel II, with Gamilat AD 70-106. Drachm AR 15 mm, 3,84 g
Laureate and draped bust of Rabbel right / Veiled and draped bust of Shagilat right. very fine
Meshorer, Nabataea Sup. 10. From the Tareq Hani collection

Starting price: 50 EUR
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Persia. Achaemenid Empire. Sardeis. Time of Darios | to Xerxes | 500-485 BC. Siglos AR 15
mm, 5,30 g Persian king or hero in kneeling/running stance right, holding spear and bow /
Incuse punch. very fine Carradice Type llla (pl. XllI, 17); BMC Arabia pl. XXV, 11.

Starting price: 50 EUR

Persia. Achaemenid Empire. Sardeis. Time of Xerxes | to Darios Il circa 485-420 BC. Daric AV
16 mm, 8,30 g Persian king or hero, wearing kidaris and kandys, quiver over shoulder, in
kneeling-running stance right, holding spear and bow / Incuse punch. very fine Carradice Type
IlIb, Group A/B (pl. XIIl, 27); Meadows, Administration 321; BMC Arabia pl. XXIV, 26; Sunrise
24.

Starting price: 500 EUR

Persia. Achaemenid Empire. Sardeis. Time of Darios Il to Artaxerxes Il circa 420-375 BC.
Daric AV 18 mm, 8,35 g Persian king or hero, wearing kidaris and kandys, quiver over
shoulder, in kneeling-running stance right, holding spear and bow / Incuse punch. very fine
Carradice Type llIb, Group C (pl. X1V, 42); cf. Meadows, Administration 323; BMC Arabia pl.
XXV, 12; Sunrise 28.

Starting price: 500 EUR

Persia. Alexandrine Empire circa 328-311 BC. temp. Stamenes — Seleukos. Satraps of
Babylon Obol AR 9 mm, 0,43 g Baaltars seated left, holding sceptre in right hand, left hand
placed on throne / Lion standing left; monogram above. very fine Cf. Nicolet-Pierre p. 294.
Starting price: 50 EUR

Kings of Parthia. Rhagae. Mithradates Il 87-80 BC. Drachm AR 22 mm, 3,61 g Bust left,
wearing tiara decorated with eight-rayed star / BAZINAEQXZ MEFAAQY APZ-AKOY
AYTOKPATOPOZ O®INOIMATOPOZ EMIOANOYZ PINEAAHNOZ, archer (Arsakes |) seated
right on throne, holding bow. very fine Sellwood 31.6 (Orodes ).

Starting price: 50 EUR

Kings of Parthia. Ekbatana. Orodes Il 57-38 BC. Drachm AR 20 mm, 4,05 g Diademed and
draped bust of Orodes Il to left; to left, star; to right, crescent above star / Archer (Arsakes 1)
seated right on throne, holding bow, monogram beneath bow, anchor symbol behind throne.
extremely fine Sellwood 48.9.

Starting price: 50 EUR

Kings of Parthia. Seleukia on the Tigris. Phraates IV 38-2 BC. Tetradrachm AR 29 mm, 13,99 g
Diademed and draped bust left, wart on forehead, wearing pointed beard and torque with no
end visible; all within pelleted border / Phraates seated right on throne, Tyche standing left
before him, presenting palm and holding cornucopia. nearly very fine Cf. Sellwood 51.21.
Starting price: 50 EUR

Kings of Armenia. Tigranes Il "the Great" 95-56 BC. Dated RY 35 (61 BC) Drachm AR 20 mm,
3,76 g Diademed and draped bust right, wearing tiara decorated with star between two eagles /
[BIAZINEQZ / [BJAZIA[EQN] - [TIFPANOQY], Tyche of Antioch seated right on rock, holding
laurel branch; below, river-god Orontes swimming right; to inner right, EA (date) above palm/ ©
to right. nearly very fine Kovacs 105.11.

Starting price: 200 EUR
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Kings of Armenia. Tigranocerta. Tigranes Il "the Great" 95-56 BC. Tetrachalkon A& 22 mm, 7,54
g Draped bust of Tigranes Il to right, wearing five-pointed Armenian tiara decorated with comet
star between two eagles / [BAZINEQZ] [BA]JZIAEQN [TIIFTPANOIY], Tyche of Antioch seated
right on rock, holding laurel branch in her right hand, below to right, river-god Orontes
swimming right. very fine cf. Kovacs 81.

Starting price: 50 EUR

Kings of Armenia Minor. Uncertain mint. Uncertain king (Mithradates ?) circa 180-170 BC.
Chalkous £ 13 mm, 1,23 g Draped bust of Mithradates (?) to left, bearded and wearing upright
bashlyk tied with a diadem, around, uncertain Pseudo-Greek legend / Draped female bust to
right. very fine ACV -; CAA -; Kovacs -; for similar issues cf. Savoca Numismatik, Silver Auction
95, Lot 281 & Silver Auction 93, Lot 277. From the Tareq Hani collection

Starting price: 50 EUR

Kings of Armenia Minor. Uncertain mint. Uncertain king (Mithradates ?) circa 180-170 BC.
Chalkous £ 12 mm, 1,43 g Draped bust of Mithradates (?) to left, bearded and wearing upright
bashlyk tied with a diadem, around, uncertain Pseudo-Greek legend / Draped female bust to
right. very fine ACV -; CAA -; Kovacs -; for similar issues cf. Savoca Numismatik, Silver Auction
95, Lot 281 & Silver Auction 93, Lot 277. From the Tareq Hani collection

Starting price: 50 EUR

Kings of Sophene. Mithradates | circa 180-170 BC. Chalkous A& 10 mm, 0,94 g Draped bust of
Mithradates to left, bearded and wearing bashlyk tied with a diadem / MIOPAAAT, Nike
advancing left, holding wreath in both hands. very fine Kovacs -; Leu 7 (2020), 1351. From the
Tareq Hani collection

Starting price: 50 EUR

Kings of Sophene. Arkathiocerta (?). Arkathias | after 150 BC. Tetrachalkon £ 20 mm, 5,25 g
Draped bust of Arkathias | to left, wearing bashlyk tied with diadem / BAZIAEQZ APKAQGIQY,
Nike standing right, holding wreath in her right hand. very fine Kovacs 22. From the Tareq Hani
collection

Starting price: 50 EUR

Kings of Sophene. Arkathiocerta (?). Arkathias | after 150 BC. Dichalkon £ 13 mm, 1,91 g
Draped bust of Arkathias | to left, wearing upright bashlyk tied with a diadem / [BAZ]IAE[QZ
APKAOGIQY], Nike standing right, holding wreath in her right hand. very fine Kovacs 23. From
the Tareq Hani collection
Starting price: 50 EUR

Kings of Sophene. Arkathiocerta. Mithradates |1 150-100 BC. Chalkous A& 13 mm, 1,43 g
Draped bust wearing bashlyk left / [BACIAEwC MIOPAAATOQ]. nearly very fine Kovacs 27.
Starting price: 50 EUR
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Kings of Sophene. Arkathiocerta (?). Mithradates | circa 150-100 BC. Tetrachalkon A& 18 mm,
3,38 g Draped bust of Mithradates | to left, bearded and wearing bashlyk tied with a diadem,
before, countermark: ) ('p' in Aramaic) / [BAZINEQC MIOPAAATOY], Zeus standing front,
head to left, holding eagle in his right hand and long scepter in his left. very fine Kovacs 24; for
¢/m: Kovacs p. 80, 28. From the Tareq Hani collection

Starting price: 50 EUR

Kings of Sophene. Arkathiocerta (?). Mithradates | 150-100 BC. Chalkous A& 10 mm, 1,27 g R-
P, diademed head of Mithradates | to left, wearing bashlyk / Draped and veiled female bust to
left. very fine ACV -; CAA -; Kovacs 30.

Starting price: 50 EUR

Kings of Sophene. Arkathiocerta (?). Mithradates | circa 150-100 BC. Chalkous A& 13 mm, 2,32
g Draped bust of Mithradates | to left, bearded and wearing bashlyk tied with a diadem / The
top of a bashlyk. very fine Kovacs 29.

Starting price: 50 EUR

Kings of Sophene. Arkathiocerta (?). Mithradates | 150-100 BC. Chalkous A& 11 mm, 2,27 g
[R]-P, diademed head of Mithradates | to left, wearing bashlyk / Draped and veiled female bust
to left. very fine ACV -; CAA -; Kovacs 30.

Starting price: 50 EUR

Kings of Sophene. Armenian mint. Mithradates | circa 150-100 BC. Chalkous & 13 mm, 1,64 g
Draped and bearded bust left, wearing upright bashlyk tied with a diadem / Eagle flying right,
holding uncertain animal in its talons. nearly very fine Kovacs -; for a similar issue cf. Roma
Numismatics, E-Sale 77, Lot 387. From the Tareq Hani collection

Starting price: 50 EUR

Kings of Sophene. Armenian mint. Mithradates | circa 150-100 BC. Chalkous £ 12 mm, 1,31 g
Diademed head of Mithradates | to left, wearing bashlyk / MIOP]...], Nike advancing to left,
crowning king's name. nearly very fine Not in Kovacs but cf. for a similar Nomos, Obolos 12,
Lot 28.

Starting price: 50 EUR

Kings of Sophene. Possibly Arkathiocerta. Mithradates | 150-100 BC. Chalkous £ 13 mm,
2,04 g Draped bust of Mithradates | to left, bearded and wearing bashlyk tied with a diadem /
The top of a bashlyk. very fine Kovacs 29.

Starting price: 50 EUR

Kings of Sophene. Arkathiocerta (?). Mithradates Il Philopator circa 89- after 85 BC. Dichalkon
A 20 mm, 2,96 g Diademed and draped bust of Mithradates Il to left, wearing bashlyk tied with
a diadem / [BAZIAEQZ MIOPIAAT ®IAO (or similar)], club, all within wreath. very fine Kovacs
36. From the Tareq Hani collection

Starting price: 50 EUR
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Kings of Sophene. Arkathiocerta (?). Mithradates Il Philopator circa 89-after 85 BC. Dichalkon
/& 18 mm, 3,74 g Diademed and draped bust of Mithradates Il to left, wearing bashlyk tied with
a diadem / BACI MIO, club, all within wreath. nearly very fine Kovacs 35. From the Tareq Hani
collection

Starting price: 50 EUR

Kings of Sophene. Arkathiocerta (?). Mithradates Il Philopator circa 89-after 85 BC. Dichalkon
A 17 mm, 3,96 g Diademed and draped bust of Mithradates Il to left, wearing bashlyk tied with
a diadem, countermark: ) ('p' in Aramaic) / [BAZIAEQX MIOPAAATOY O®IAOI (or similar)],
club, all within wreath, countermark: MI® within rectangular incuse. nearly very fine Kovacs 36;
for obverse c¢/m: Kovacs p. 80, 28; for reverse c/m: Kovacs p.79, 22. From the Tareq Hani
collection

Starting price: 50 EUR

Bactria. Greco-Baktrian Kingdom. Kapisa (?). Antialkidas 130-120 BC. Drachm AR 17 mm,
2,25 g BAZINEQX NIKHO®OPOY/ ANTIAAKIAQY, Diademed bust of Antialkidas in kausia to
right / Kharosthi legend, Zeus seated facing slightly to left, holding Nike in his right hand and
sceptre in his left; to left, forepart of elephant left; next to throne, monogram. very fine cf. HGC
12, 259.

Starting price: 50 EUR

Bactria. Greco-Baktrian Kingdom. Kapisa (?). Antialkidas 130-120 BC. Drachm AR 16 mm,
2,39 g BAZINAEQZ NIKH®OPQY/ ANTIAAKIAQY, Diademed bust of Antialkidas in kausia to
right / Kharosthi legend, Zeus seated facing slightly to left, holding Nike in his right hand and
sceptre in his left; to left, forepart of elephant left; below throne, monogram. very fine cf. HGC
12, 259.

Starting price: 50 EUR

Bactria. Greco-Baktrian Kingdom. Kapisa (?). Antialkidas 130-120 BC. Drachm AR 15 mm,
2,31 g BAZIAEQZ NIKH®OPOQY/ [ANTIAAKIJAQY, helmeted, diademed, draped and cuirassed
bust of Antialkidas to right / Kharosthi legend, Zeus seated facing slightly to left, holding Nike in
his right hand and sceptre in his left; to left, forepart of elephant right; below throne, monogram.
very fine HGC 12, 258.

Starting price: 50 EUR

Kushan Empire. Main mint in Begram. Vima Takto (Soter Megas) AD 80-100. Tetradrachm A
21 mm, 8,43 g Radiate and diademed bust of Vima Takto to right, holding scepter; tamgha
behind / Vima Takto on horseback to right, holding axe in his right hand; to right, tamgha.
nearly extremely fine Senior B17.1vT.

Starting price: 50 EUR

Egypt. Kyrene. Ptolemy VIII Euergetes Il Physkon 170-116 BC. Bronze £ 26 mm, 9,02 g Head
of Zeus-Ammon right, wearing tainia / BAZI[AEQX MTOAJEMAIQY, eagle standing left on
thunderbolt, with wings spread; ® before. very fine Svoronos 1642; SNG Copenhagen 652.
Starting price: 50 EUR
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Ptolemaic Kingdom of Egypt . Alexandreia. Ptolemy Il Philadelphos 285-246 BC. Tetradrachm
AR 27 mm, 13,86 g Diademed head of Ptolemy | right, aegis around neck / BAZIAE[QZX]
MTOAEMAIQY, eagle standing left on thunderbolt, EY above A to left. very fine Svoronos 353,
pl. XI/7.

Starting price: 50 EUR

Zeugitana. Carthage circa 400-350 BC. Bronze A& 16 mm, 2,52 g Head of Tanit to left, wearing
wreath of grain ears / Horse standing right, palm tree in background. very fine MAA 18; SNG
Copenhagen 109.

Starting price: 50 EUR

Macedon. Amphipolis. Marcus Aurelius as Caesar AD 144-161. Struck circa AD 147-161
Bronze £ 19 mm, 4,07 g OYHPOC KAICAP, bare head of Marcus Aurelius right / AM®I-
MOAEITWN, turreted Artemis Tauropolos standing, left, holding long torch and branch. very
fine RPC IV.1, 4236 (temporary); BMC 106.

Starting price: 50 EUR

Thrace. Anchialos. Septimius Severus AD 193-211. Tetrassarion (4 Assaria) & 30 mm, 16,12 g
AN AV K A CEN CEVHPOC MM, laureate head right / OVAMIANQN AIrXIAAEQN, Demeter
standing left, holding torch and lighting longer serpent-entwined torch to left. very fine
Varbanov 215.

Starting price: 50 EUR

Thrace. Anchialos. Geta AD 198-211. Bronze &£ 19 mm, 3,04 g [N CENT I'ETAC, bareheaded,
draped, and cuirassed bust right / ATXIAAEQN, lion advancing right. very fine Varbanov 456
var. (obv. legend).

Starting price: 50 EUR

Thrace. Pautalia. Caracalla AD 198-217. Pentassarion (5 Assaria) £ 31 mm, 14,57 g AVT M
AVPH ANTQNEINOC, laureate head right / OVAIIAC MAVTAAIAC, serpent coiled right,
wearing nimbus crown. very fine, tooled and smoothed Varbanov 5207.

Starting price: 50 EUR

Thrace. Philippopolis. Antoninus Pius AD 138-161. Gargilius Antiquus as legatus Augusti pro
praetore provinciae Thraciae Bronze £ 31 mm, 21,07 g AV T Al AAPIAINOC ANTQNEINOC],
laureate head right / HF'E TAPTIAI ANTIKOV ®IAINTOMOAEITQN, bearded river-god Hebros
reclining, left, holding poppy and two ears of corn, resting on rock from which water flows. very
fine, tooled and smoothed RPC IV.1, 7415 (temporary)

Starting price: 150 EUR

Thrace. Topiros. Marcus Aurelius as Caesar AD 144-161. Bronze A& 18 mm, 3,95 g [OVH]POC
KAICAP, bare head of Marcus Aurelius right / [T]O[MEIPEITQN, river-god reclining, left,
holding cornucopia and reed, resting on water-urn. very fine Moushmov 4971; Varbanov 2672.
Starting price: 50 EUR
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Moesia Inferior. Marcianopolis. Caracalla, with Julia Domna AD 198-217. KYNTIAIANOZXZ
(Quintillianus, legatus consularis) Pentassarion (5 Assaria) £ 27 mm, 10,79 g ANT-QNINOC
AVIOVCTOC IOVAIA- AO[MNA], laureate, draped and cuirassed bust of Caracalla right,
facing draped bust of Domna left / VIT KVNTIAIANOV MAPKIANOIMOAITQN, Tyche standing
facing, head left, wearing kalathos, holding rudder and cornucopia, € on upper left field. very
fine AMNG 678; Slg. H.J. Pfeiffer Il 172,10.

Starting price: 50 EUR

Moesia Inferior. Tomis. Pseudo-autonomous issue AD 178-180. Bronze &£ 17 mm, 3,07 g
KTICTHC TOMOC, draped and diademed bust of founder Tomos to right / TOMEITQN,
bearded head of Herakles left. very fine RPC V.1, 4490 (temporary).

Starting price: 50 EUR

Epeiros. Buthrotum . Claudius AD 41-54. Bronze A& 23 mm, 4,12 g Tl CLA [GER CAES],
laureate head right/ C C | B D D, palm tree. very fine RPC | 1398.
Starting price: 200 EUR

Attica. Athens. Pseudo-autonomous issue AD 150-175. Bronze &£ 23 mm, 6,52 g Helmeted
bust of Athena to right / [A]JOHNAI[QN], Athena Parthenos standing left, holding Nike over
serpent, resting arm on shield; next to shield, upright spear. nearly very fine RPC V.1, 3418
(temporary).

Starting price: 50 EUR

Attica. Possibly Athens. Pseudo-autonomous issue after circa AD 120. Bronze &£ 19 mm, 2,79
g Cuirassed bust of Athena, wearing Corinthian helmet to right, behind, owl standing right,
head facing the viewer / A-©-H or E (?), uncertain deity or demigod seated to right, holding a
serpent, which holds him entwined, dolphin downwards to right. very fine Not in the standard
references. Ex BCD collection.

Starting price: 50 EUR

Corinthia. Corinth. Domitian AD 81-96. Bronze A& 22 mm, 6,69 g [IMP] CAES DOMIT AVG
GERM, radiate head of Domitian right / COL [IVL FLAV AV]G CORINT, Isthmos standing left,
holding two rudders. very fine RPC Il 133.

Starting price: 50 EUR

Messenia. Mothone. Plautilla. Augusta AD 202-205. Assarion A& 22 mm, 4,37 g ®OVABIAN
MAAVTIAAAN CE, draped bust right / MO®Q-NAIQN, Athena Anemotis standing left, holding
patera in right hand over altar and spear in left. very fine BCD Peloponnesos -; BCD
Peloponnesos Il -; Imhoof-Blumer NCP, p.68, 2; Mionnet Il, p.213, 35.

Starting price: 50 EUR

Asia Minor. Uncertain mint. Augustus 27 BC-AD 14. Bronze A& 27 mm, 11,94 g CAESAR, bare
head to right / AVGVSTVS within laurel wreath. very fine RPC | 2235; RIC 486.
Starting price: 50 EUR
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Bithynia. Koinon of Bithynia. Trajan AD 98-117. Bronze & 23 mm, 6,78 g AYT KAl NEP
TPAIANOC APICT CEB I A, laureate head of Trajan, right / A-l, eagle standing facing, head
left, wings spread, on globe. very fine, tooled RPC lll, 1158C (this coin).

Starting price: 50 EUR

Bithynia. Nikaia. Trebonianus Gallus AD 251-253. Homonoia with Byzantium in Thrace
Tetrassarion (4 Assaria) £ 23 mm, 6,40 g AYT K I BEIB TAAAOC AYT, radiate, draped and
cuirassed bust of Trebonianus Gallus to right, seen from behind / NIKAIEQN B-Y-ZANTIQN
OM- around, -ON-OI-A in three lines in field, round altar flanked by two torches. very fine
Franke-Nollé 1370-6; Schonert-Geiss 1848.

Starting price: 50 EUR

Bithynia. Nikaia. Valerian | AD 253-260. Bronze A& 24 mm, 7,09 g I' N AIK OY-AAEPIANOC C,
radiate, draped and cuirassed bust right / AIO-NVCIA M-VOIA NIK-AIE-QN, table surmonted by
three agonistic urns, on table's feet inscribed: O[...] FA-AAH. very fine Cf. Waddington, Recueil
Général 815, Pl. LXXXVII, 12.

Starting price: 50 EUR

Bithynia. Nikaia. Macrianus Usurper AD 260-261. Bronze A& 23 mm, 6,76 g [...]JOC CE, radiate,
draped and cuirassed bust of Macrianus to right / NIKAIEQN, aerial view of the city-walls in the
shape of an octagon, arched central gateways above and below. nearly very fine Cf. RG 867;
cf. SNG von Aulock 733; cf. Weiser, Nikaia, 263.

Starting price: 50 EUR

Bithynia. Nikomedia. Valerian |, Gallienus and Valerian Il AD 256-268. Bronze A& 24 mm, 4,28
g AVT OVAAEPIA[...]JOC QVI]...], confronted laureate busts of Valerian and Gallienus, small
bareheaded bust of Valerian Il between them / NIKOMHAEQN [T]PIC NEJ...], the three
neocorate temples of Nikomedia situated around central altar with serpent. nearly very fine Cf.
SNG von Aulock 7141; cf. SNG Copenhagen 582.

Starting price: 50 EUR

Mysia. Attaia. Pseudo-autonomous issue circa AD 100-200. Diassarion (2 Assaria) £ 26 mm,
9,60 g IEPA CYN-KAHTOZ, draped bust of Senate to right, c/ms: laureate male head right &
large B, all within incuse circle / ATTAEITQN, Hygieia, on the left, standing right, feeding
serpent held in her right hand, and Asklepios, on the right, standing facing, head to left, leaning
right on serpent-entwined staff. nearly very fine SNG France -; SNG Copenhagen -; BMC
Mysia -; SNG von Aulock .; RPC -.

Starting price: 50 EUR

Mysia. Hadrianotherai. Julia Domna. Augusta AD 193-217. AIOFENHXZ XTPATHIOX
(Diogenes, strategos) Triassarion (3 Assaria) /£ 27 mm, 13,93 g IOY AOM-NA CEBACT,
draped bust to right / € CT AIOIT'€-NO-YC AA-PIANO®H, Septimius Severus on horseback to
right, raising his right hand in salute. very fine SNG France 1098 var. (legends); cf. SNG von
Aulock 1152-3.

Starting price: 50 EUR
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Mysia. Kyzikos. Trajan AD 98-117. Bronze &£ 29 mm, 15,42 g AYT NEP TPAIANOX KAIZAP
>EB T'E, laureate head of Trajan, right / AH ZQTIPA KYZIKHNQN, Demeter veiled standing
left, holding ears of corn in right hand, left resting on sceptre. very fine RPC lll, 1486.

Starting price: 50 EUR

Mysia. Kyzikos. Philip | Arab AD 244-249. Aurelius Verus Agathemeros as strategos Bronze /A
35 mm, 20,12 g AYT KAI M I0Y O®IAINNOC AYT, draped, cuirassed and laureate bust right /
CTP AYP[H OYH ATAGHMEPQY KYZIKHNQN] NEO[KOPQN], Asklepios standing facing, his
head to left, leaning on serpent-entwined staff. nearly very fine RPC VIII, — (unassigned; ID
20060).

Starting price: 50 EUR

Mysia. Kyzikos. Philip Il, as Caesar AD 244-246. Bronze A& 25 mm, 6,83 g M IOYAIOC
QIAIMMOC [K], bare-headed, draped and cuirassed bust of Philip IlI, right / KYZIKH-NQ-N
NEO-KOPQN, temple with eight columns, in pediment, crown. very fine RPC VI, -
(unassigned; ID 20064); SNG France 856.

Starting price: 50 EUR

Aiolis. Myrina. Pseudo-autonomous issue AD 117-138. Dionysos, magistrate Bronze A& 16
mm, 2,38 g [ElNl CTP AIONYCIQY], draped and laureate bust right, laurel branch to right /
MYPI; lyre and palm branch. very fine RPC Il 1918A.

Starting price: 50 EUR

Aiolis. Temnos. Julia Mamaea. Augusta AD 222-235. Bronze & 22 mm, 4,92 g IOYAIA
MAMEA CEB, draped bust right / EPMO[C THEMNIEITQN, river-god Hermos reclining left,
holding reed and resting on vase from which water flows. very fine RPC VI, 4622 (temporary).
Starting price: 50 EUR

lonia. Ephesos. Antoninus Pius AD 138-161. Bronze A& 18 mm, 4,17 g KAl ANTQNEI-NOC,
laureate head right / EOECIQ-N, boar advancing right. nearly very fine RPC IV online 1122;
SNG Copenhagen 395.
Starting price: 50 EUR

lonia. Magnesia ad Maeander. Pseudo-autonomous issue AD 80-100. Bronze A& 17 mm, 2,99
g AYAAIT[HC], Apollo walking right, holding lyre and plectrum / AEY[KO]®PYC, cult statue of
Artemis Leukophrys. very fine RPC Il 1148.

Starting price: 50 EUR

lonia. Miletos. Antoninus Pius AD 138-161. Homonoia issue with Smyrna Bronze £ 39 mm,
26,11 g AV KAI TI Al AAP [ANTQNEINOC], laureate head to right / [M]EIAHC[IQN]
CMV[PNAIQN OMONOIA], to left, cult statue of nude Apollo Didymeus standing, facing,
holding stag and bow; to right, the two Nemeses of Smyrna standing, facing each other, each
plucking chiton, the right one holding sceptre. nearly very fine RPC IV.2, 1068 (temporary).
Starting price: 150 EUR
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lonia. Phokaia. Agrippina Il AD 50-59. Demosthenes Hegiou, magistrate Bronze /£ 17 mm,
3,41 g [ATPITMINAN CEBACTHN], draped bust right / AHIMOC®ENHC HI'1OY)/ & - Q, Figure
standing left, holding uncertain circular objects in each hand. nearly very fine RPC | 2445.
Starting price: 50 EUR

lonia. Priene. Augustus 27 BC-AD 14. Hemiassarion A& 16 mm, 2,66 g CEBA[CTOC], laureate
head of Augustus to right / [TTPIHNE]-QN, draped bust of Roma-Athena to right, wearing
crested Corinthian helmet and aegis. very fine Regling 187-189; cf. RPC | 2688 (reverse
legend arrangement).

Starting price: 50 EUR

lonia. Smyrna. Antinous AD 134-135. M. Antonius Polemon, strategos Bronze A& 39 mm, 34,72
g ANTINOOC HPQC, bare head of Antinous, right / [[TOAEMQN ANEGHKE CMYPNAIOIC],
prow, right. nearly very fine RPC lll, 1983; Blum Smyrna 3; Klose XLVI, 37-42.

Starting price: 1'000 EUR

Caria. Alinda. Septimius Severus, with Caracalla AD 193-211. KOP. MENIMMOZ (Kor.
Menippos), magistrate Bronze /£ 39 mm, 17,02 g AV-T K A CElIN CEOVHPOC KAI M AVP
ANTQ-NEINOC, laureate, draped, and cuirassed bust right of Septimius Severus vis-a-vis
laureate, draped, and cuirassed bust left of Caracalla / EMl AP KOP MENIMMNOY AAINAEQN
AM ACYAQOY MENOC HPAKAHN AOCEI, Herakles, nude, standing facing, head to right,
holding club and lion's skin with his right hand and clasping with his left Septimius Severus,
standing facing, head to left, holding spear, between them lighted altar. very fine Not in the
standard references. Ex Miinzen & Medaillen Auction 13, Lot 393.

Starting price: 150 EUR

Caria. Antiocheia ad Maeander 27 BC-AD 14. Augustus (?). Paionios (chairperson of the
synarchia) Bronze £ 15 mm, 2,81 g CEB-A[CTOC], bare head of Augustus (?) right / I-
AIQ[NIOY] CYNAPXIA ANTI-OXEQN, Athena, standing left, holding spear and shield. very fine
RPC |1, 2834; BMC 28.

Starting price: 50 EUR

Caria. Antiocheia ad Maeander. Lucilla AD 164-169. Bronze £ 21 mm, 6,80 g AOVKIAAA
CEBAC[TH], draped bust right / ANTIOXEQN, Demeter standing left, holding poppy and two
ears of corn and long torch. very fine RPC 1V.2, 9218 (temporary).

Starting price: 50 EUR

Caria. Aphrodisias. Pseudo-autonomous issue circa AD 100-200. Bronze /£ 20 mm, 4,47 g
IEPA BOYAH, veiled and draped bust of Boule to right / A-[...]JA-ICIEQN, Eros standing left,
holding arrow and bow. very fine Cf. SNG von Aulock 2447; cf. SNG Copenhagen 90.

Starting price: 50 EUR
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Caria. Aphrodisias. Pseudo-autonomous issue AD 161-169. Ti. Cl. Zelos, magistrate Bronze /A&
29 mm, 12,27 g IEPA CYN-KAHTOC, draped bust right / T K ZHAO-C AN-E®© around, Ad®-
POA-ICI-EQN in two lines across fields, Aphrodite standing facing, head to left, holding infant
Eros and resting on long sceptre. very fine MacDonald, The Coinage of Aphrodisias, type 67
(0127-R215); RPC -.

Starting price: 50 EUR

Caria. Aphrodisias. Salonina AD 254-268. “Gallienic Unit” /£ 24 mm, 6,92 g KOPN CA-
AQNINA, draped bust right, wearing stephane and set on crescent / AGPOA-E-I-CIEQN, cult
statue of Aphrodite of Aphrodisias, wearing modius, and facing right, star and crescent to
upper left and right, to lower left, priestess seated right, fountain (or altar) to lower right. very
fine Karl 96; MacDonald Type 232f; BMC 152.

Starting price: 50 EUR

Caria. Aphrodisias-Plarasa. Augustus 27 BC-AD 14. Sozon, magistrate Bronze £ 15 mm, 3,25
g CEBACTOC, laureate head right / [AOPOA]ICIEQN [CQZQON], double axe. very fine RPC |
2838.

Starting price: 50 EUR

Caria. Attuda. Pseudo-autonomous issue circa AD 81-117. Time of Domitian or Trajan.
Menippos son of Apolonos Bronze A& 21 mm, 6,52 g AHMOC ATTOYAEQN, bearded head of
Demos, right / [AIJA M[ENITOY] ANOAQNOQY, Apollo standing facing, with branch and bow.
nearly very fine RPC Il, 1230; BMC 4.

Starting price: 50 EUR

Caria. Mylasa. Augustus 27 BC-AD 14. Bronze /& 22 mm, 8,84 g Bare head of Augustus right /
[MYAAZEQN], head of Zeus Labraundos right, wearing calathos. very fine RPC | 2786. Ex
Peus 366, Lot 678 (29.10.2000).

Starting price: 50 EUR

Caria. Mylasa. Caracalla AD 198-217. Bronze A& 31 mm, 13,49 g [AVT K M AVP
ANTQONEINOC], draped, cuirassed and laureate bust right / [MYAA]/ CEQN, River god
Kybersos reclining left, holding grain ears and cornucopia. nearly very fine SNG Aulock 2628.
Starting price: 50 EUR

Lydia. Gordos - lulia. Septimius Severus AD 193-211. Bronze A& 24 mm, 7,96 g AY KAI A CEI
CEOYHPOC TIEP, laureate head right / IOYAIEQN FOPAHNQN, Athena advancing right,
brandishing spear and holding shield on left arm. very fine Leypold 5 in MONG XXXII, 1992;
Leypold I, 948.

Starting price: 50 EUR

Lydia. Hyrkaneis. Sabina. Augusta AD 128-137. Bronze A& 14 mm, 1,58 g CABINA CEBACT,
draped bust of Sabina, right / [Y]JPKA-NQN, serpent-staff. very fine RPC I, 1959; BMC 15.
Starting price: 50 EUR
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Lydia. Magnesia ad Sipylos. Julia Domna. Augusta AD 193-217. Gaius, as strategos Bronze /A&
26 mm, 8,99 g CEBACTH IOVAIA, draped bust right / EMI TP FTAIOY MAINH[TQN I}/
MYAQY, Cybele seated left, holding patera, resting elbow on drum; lion at her feet. very fine
BMC -; SNG von Aulock -; RPC online -.

Starting price: 50 EUR

Lydia. Maionia. Pseudo-autonomous issue AD 138-180. Time of Antoninus Pius or Marcus
Aurelius. AMNMAXZ XTPATHIOZ TO I (Appas, strategos for the third time) Bronze A& 25 mm,
8,56 g ZEVC [OAVMIMNIOC, head of Zeus Olympios to left, wearing taenia / [CTP TO '] AIMMA
MAIONQN, Kybele seated to left on throne, holding patera and resting elbow upon tympanum.
nearly very fine GRPC Lydia 45; RPC IV Online 1315 (temporary); SNG Copenhagen 220;
Weber 6834-5.

Starting price: 50 EUR

Lydia. Nysa. Marcus Aurelius, with Faustina Il AD 161-180. AYP. AIOAOTOX NrPAMMATEYZ
(Aur. Diodotos, grammateus). Struck circa AD 161-169 Bronze A& 25 mm, 5,66 g
ANTQONEINOC CEB ®AVCT]I...], laureate head of Marcus right, vis-a-vis draped bust of
Faustina left / [TP] AIOAO-TOY NVC[AEQN], Dionysos standing facing, head to left, holding
kantharos over panther with his right hand and long thyrsos with his left. nearly very fine Cf.
Regling, Nysa 95; cf. RPC V.2, 1464 (temporary).

Starting price: 50 EUR

Lydia. Saitta. Otacilia Severa AD 244-249. Bronze A 22 mm, 5,00 g [M] QTAK CEBHPA CE;
draped and diademed bust right / CAITTHN-QN EPMOC; River-God Hermos reclining left,
holding reed and cornucopia, inverted vase behind. very fine BMC 66; SNG Copenhagen 413;
SNG von Aulock 3106.

Starting price: 50 EUR

Lydia. Sala. Sabina. Augusta AD 128-137. Bronze A& 19 mm, 5,06 g CABEINA CEBACTH,
draped bust of Sabina, wearing stephane, right / CAAHNQN, Cybele wearing modius seated
left, holding patera in her right hand, left arm resting on tympanum, at her feet, lion. very fine
RPC Ill, 2445; BMC 33-34.

Starting price: 50 EUR

Lydia. Sardeis. Germanicus AD 37-41. MNAXEAX (Mnaseas), magistrate Bronze /£ 15 mm,
3,38 g TEPMANIKOZ KAIZAP, bare head left / ZAPAIANQN MNAZEAZ, Athena standing left,
holding patera and resting hand on shield, spear behind to right. very fine RPC | 2993.
Starting price: 50 EUR

Lydia. Sardeis. Pseudo-autonomous issue AD 70-73. Time of Vespasian Assarion £ 18 mm,
3,70 g lllegible inscription, draped bust of Roma-Athena to right, wearing crested Corinthian
helmet and aegis / [E€]MI [...] B, tetrastyle temple with pellet in pediment. nearly very fine Cf.
RPC 11 1305.

Starting price: 50 EUR
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Lydia. Thyateira. Pseudo-autonomous issue AD 184-187. Moschianos Philippos as stratego
Bronze A 28 mm, 12,62 g [O]VATEIPH[NQN], draped bust of Serapis right, wearing kalathos /
€Ml MOCXIANoV OVATIPH, serpent with human face (Glykon) coiling left. nearly very fine
RPC V.2, 1569 (temporary).

Starting price: 50 EUR

Phrygia. Aizanis. Caligula AD 37-41. Bronze A& 17 mm, 2,54 g FTEP[MA]NIKOC, laureate head
right / [ACPITITIINA] AIZAN[ITWN €Ml MHAHQY], draped bust of Agrippina | right. nearly very
fine RPC | 3077.

Starting price: 50 EUR

Phrygia. Aizanis. Claudius AD 41-54. MHNOIENHX NANNA (Menogenes, son of Nannas,
magistrate) Bronze &£ 21 mm, 4,98 g KAAVAIOC KAICAP, laureate head right / €Tl
MHNOIENOV[C?] TOV NANNA AIZANITQN, Zeus standing left, holding eagle and sceptre.
very fine RPC | 3096.

Starting price: 50 EUR

Phrygia. Akkilaion. Gordian Il AD 238-244. Bronze £ 19 mm, 3,61 g AVT K M ANTQ
[OPAJ...], laureate, draped and cuirassed bust right / AKKINA-EQN, Hera (?), wearing polos,
seated left, holding patera in her outstretched right hand, and sceptre with her left. very fine
Von Aulock Phrygiens |, 34.

Starting price: 50 EUR

Phrygia. Akmoneia. Augustus 27 BC-AD 14. MENEMAXOXZ ®INAAHOHZ (Menemachos,
philalethes) Bronze £ 17 mm, 4,30 g XEBAXTOZ, laureate head of Augustus, right, before,
lituus / AKMONEQN MENEMAXOZX ®INAAHOHZ, Nike advancing, left, with wreath and palm.
very fine RPC |, 3167; BMC 34.

Starting price: 50 EUR

Phrygia. Akmoneia. Nero AD 54-68. L. Servenius Capito, archon, with his wife, Julia Severa
Bronze /£ 19 mm, 4,69 g NEPQN KAICAP CEBACTOC, laureate head right, caduceus to left,
crescent to right / [CEPOYHNIOY] KAMNITQONOC KAI IOYAIAY CE[OYHPAC AKMONE]QN,
Zeus seated left on throne, holding patera and sceptre, two monograms to upper left, to lower
left, owl standing left, head facing. nearly very fine RPC | 3174; SNG Copenhagen 28; BMC
41-2.

Starting price: 50 EUR

Phrygia. Akmoneia. Nero AD 54-68. Struck under the archon Lucius Servenius Capito, with his
wife lulia Severa Hemiassarion /£ 19 mm, 4,27 g NEPON KAICAP CEBAXTOZ, laureate head
of Nero to right, in field to left, kerykeion, in field to right, crescent with points upwards /
CEPOYHNIOY KAMITQONOC KAl IOYAIAC CEOYHPAC AKMONEQN, Zeus seated left on
throne, holding patera and scepter, at his feet to left, owl, in upper field to left, monograms of
EMl and APX. very fine BMC 41; RPC | 3174; SNG Copenhagen 28.

Starting price: 50 EUR
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Phrygia. Akmoneia. Poppaea AD 62-65. Lucius Servenius Capito, archon, with his wife Julia
Severa Bronze &£ 17 mm, 2,80 g [MOIMAIA CEBACTH], draped bust right, wearing grain
wreath; to right, forepart of lion right / [CEPOYHNIOY KAJMNITQNOC / KAI IOYAIAC
CEOYHPAC AKMONEQN, Artemis advancing right, drawing arrow and holding bow;
monogram to left; to right, monogram above lyre. very fine RPC | 3175.

Starting price: 50 EUR

Phrygia. Akmoneia. Poppaea AD 62-65. Loukios Servenios Kapito, archon, with his wife loulia
Severa, circa AD 62 Hemiassarion £ 16 mm, 3,33 g [[TOlNMNAIA] CEBACT[H], draped bust of
Poppaea to right, wearing wreath of grain ears, before, forepart of lion to right /
[CEPOYHINIOY KAMITONOC KAI IOYAIAC CEOYHPAC AKMONE-QN, Artemis advancing
right, holding bow in her left hand and drawing arrow from quiver with her right, to left,
monogram, to right, monogram above lyre. nearly very fine RPC | 3175 (lyre not mentioned)
Starting price: 50 EUR

Phrygia. Akmoneia. Pseudo-autonomous issue AD 65. Time of Nero. L. Servenius Capito,
archon, with his wife, Julia Severa Bronze £ 16 mm, 2,91 g ©EAN PWMHN AKMONEIC,
turreted bust of Roma, right / CEPOYHNIOY KAMITWNOC KAI IOYAIAC CEOYHPAC, EII
APX TO T (in field), Nike advancing right, holding wreath and palm. very fine RPC |, 3177;
BMC 17; SNG Copenhagen 17.

Starting price: 50 EUR

Phrygia. Ankyra. Pseudo-autonomous issue circa AD 80-120. Bronze £ 15 mm, 2,17 g
Laureate head right / ANKYPANQN, altar. very fine RPC I, 1381.
Starting price: 50 EUR

Phrygia. Apameia. Pseudo-autonomous issue AD 193-235. Time of the Severans Bronze /& 15
mm, 2,17 g ZEVC KEANENEVC, draped bust of Zeus Keleneus right / ATTAMEQN, eagle
standing left, head right, with wings spread. very fine SNG Copenhagen 198; BMC 114-5;
Weber 7031.

Starting price: 50 EUR

Phrygia. Cotiaeum. Agrippina Il AD 50-59. Varus, magistrate Bronze /£ 18 mm, 3,91 g
ATPIINTINAN ZEBAZTHN], draped bust right / EMl [OYAPOY] YIOY KOTIAEQN, Kybele
seated left, holding patera with right hand and tympanum with left; lion seated on her side. very
fine RPC | 3221.

Starting price: 50 EUR

Phrygia. Eukarpeia. Livia, wife of Augustus after AD 14. AMN®IA IEPHA (Apphia, hiereia)
Bronze A 13 mm, 2,45 g ZEBA[XTH], draped bust of Livia, right / EYKA[P]-MITIKO[Y] AM®IA
IEPHI[A], inscription in four lines. very fine RPC |, 3160; BMC 14.

Starting price: 50 EUR

Phrygia. Eukarpeia. Trebonianus Gallus AD 251-253. Bronze A& 25 mm, 5,33 g A[YT K] I' OY
TPIB TAAA-OC, laureate, draped and cuirassed bust of Gallus, right / EYKA-PTEQN, Eucarpia
seated left, holding ears of corn and long sceptre. very fine RPC IX, 807; BMC 29.

Starting price: 50 EUR
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Phrygia. Eumeneia - Fulvia. Agrippina Il AD 50-59. BAZXA KAEQNOZX APXIEPHA (Bassa, wife
of Kleon), archiereia Bronze /£ 17 mm, 2,59 g AIPIMMINA [ZEB]JAXTH, draped bust right;
c/m:bust to right / BAXZA KAEQNOZ [APXIEPHA EVMENEQN], Cybele seated left on throne,
holding patera and resting elbow upon tympanum. very fine RPC | 3151.

Starting price: 50 EUR

Phrygia. Eumeneia - Fulvia. Pseudo-autonomous issue AD 138-192. Bronze /& 18 mm, 2,47 g
[EYMENIEIA, turreted and draped bust of city-goddess to right / EYME-NEQN, Hero standing
left; holding patera over altar with right hand; bipennis in left hand. nearly very fine Imhoof-
Blumer, KM p. 229, 4. SNG Copenhagen -.

Starting price: 50 EUR

Phrygia. Eumeneia - Fulvia. Pseudo-autonomous issue AD 180-218. Bronze /& 23 mm, 6,97 g
IEPA CVNKAHTOC, draped bust of Senate right / EVMENEQN AXAIQN, Apollo standing left,
holding raven and bipennis. very fine RPC V.2, 11575 (temporary). The reverse legend of this
issue proclaims a proud Achaean heritage of the Eumeneans.

Starting price: 50 EUR

Phrygia. Eumeneia - Fulvia. Pseudo-autonomous issue AD 190-230. Bronze /&£ 24 mm, 7,04 g
IEPA CVNKAHTOC, draped bust right / EYMENEQN, Amazon on horseback to right, holding
labrys over shoulder. very fine Lindgren |11 588.

Starting price: 50 EUR

Phrygia. Hadrianopolis - Sebaste. Caracalla AD 198-217. KAAAIKPATHZ APXQN (Kallikrates,
archon) Bronze A 34 mm, 27,09 g AV KM AVP ANTwNEINOC CEB, laureate head right / ElI
APX KAAAIKPATOY CB CEB AAPIANOIOA, Tyche standing left, holding rudder on globe and
cornucopia. nearly very fine SNG Minchen - (but cf. 213 for different magistrate); SNG
Copenhagen -; SNG von Aulock -; BMC -; SNG Leypold 1554.

Starting price: 50 EUR

Phrygia. Hierapolis. Claudius AD 41-54. Bronze /£ 20 mm, 5,49 g [KAAY]AIOX KAIZAP,
laureate head right / [M] ZYIAAIOZ [AJNTIOXOZ T'PA [IE]JPAMOAITQN, Apollo with kithara
standing right. very fine RPC | 2969.

Starting price: 50 EUR

Phrygia. Hierapolis. Pseudo-autonomous issue AD 161-169. KA. NMQAAIQN (KI. Pollion,
epimeletes). Time of Marcus Aurelius and Lucius Verus Hemiassarion £ 16 mm, 2,89 g
IEPOIMOAEITQN, head of Herakles to right, wearing lion skin headdress / €MNIM KA
MAQAAIQNOC, boukranion surmounted by crescent, above, two stars. very fine BMC 1; cf. RPC
IV.2 online 2076 (KI. Pollion as asiarch).

Starting price: 50 EUR

Phrygia. Kolossai. Pseudo-autonomous issue AD 117-138. Bronze A& 21 mm, 4,53 g Bust of
Serapis right, modius on head / KOAOC CH-NQN, Isis standing, holding situla and sistrum.
very fine BMC 8; Aulock Phrygien, 519; Armstrong 23; Lindgren | 929 (this coin); Sear GIC
5077; ANS 50354.

Starting price: 50 EUR
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Phrygia. Laodikeia ad Lycum. Hadrian AD 117-138. Bronze /£ 20 mm, 2,98 g AY KAI TPA
AAPIANOC, draped, cuirassed and laureate bust right / AAOAIKEQN, Zeus standing left,
holding Nike and sceptre; before, eagle on altar. very fine RPC IIl 2326.

Starting price: 50 EUR

Phrygia. Laodikeia ad Lycum. Caracalla AD 198-217. Dated CY 88 (210/1) Bronze A& 28 mm,
10,24 g AV K M AV ANTQONEINOC, radiate, draped and cuirassed bust right; ¢/m: bust to right
/ NAOAIKEQN NEQKOPQN / TO TMH, wolf and boar seated outward, heads facing one
another. very fine SNG Copenhagen 591.

Starting price: 50 EUR

Phrygia. Laodikeia ad Lycum. Caracalla AD 198-217. Bronze A 25 mm, 7,50 g AYT K M AYP
ANTQONEINOZ, laureate, draped, and cuirassed bust right / AAOAIKEQ-N NEQKOPQN,
Pantheistic Tyche (Pantheia) with modius on head, standing facing, head to left, holding
cornucopia with left hand, rudder and two grain ears with right, wheel at feet. very fine SNG
von Aulock 3859; BMC Phrygia 233.

Starting price: 50 EUR

Phrygia. Laodikeia ad Lycum. Pseudo-autonomous issue AD 200-300. Bronze A& 20 mm, 3,99
g NAA-IKIA (sic), turreted and draped bust of Tyche right / AAO-AIKEQ-N, cornucopia. very
fine SNG Copenhagen 545 var. (AAOAIKEIA); BMC Phrygia pg.297, 119 var. (turreted and
veiled, AAOAIKEIA).

Starting price: 50 EUR

Phrygia. Laodikeia ad Lycum. Philip Il as Caesar AD 244-247. Bronze /A& 25 mm, 7,09 g M I0Y
QIAIMMOC KAIC, draped and cuirassed bust right / AAOAIKEQN NEQKOPQN, Tyche standing
left, holding cornucopia and ears and rudder. very fine SNG Aulock -; SNG Copenhagen 609.
Starting price: 50 EUR

Phrygia. Prymnessos. Augustus 27 BC-AD 14. IOYKOYNAA IEPHA (loukounda, priestess)
Bronze /£ 18 mm, 3,83 g ZEB[AZTOZ], laureate head of Augustus right, to right, lituus /
IOYKOY[NAA IEPHA] MPYMN[HZXEQN], Dikaiosyne advancing, left, with scales and two ears
of corn, before, globe, monogram in fields. nearly very fine RPC | 3196; Von Aulock, Phryg. I,
981-5.

Starting price: 50 EUR

Pamphylia. Perge. Septimius Severus AD 193-211. Bronze £ 19 mm, 5,00 g [AV] K A CE C-
€OVHPOC TI1, laureate, draped and cuirassed bust right, seen from behind / MEP-[[']-A-IQN,
cult idol of Artemis Pergaia, flanked by crescent and star, within distyle temple. nearly very fine
Cf. SNG Copenhagen 322.

Starting price: 50 EUR

Pamphylia. Perge. Philip Il AD 247-249. Bronze A& 27 mm, 10,93 g AY K M I0Y CEO
QIAINMOC C, draped, cuirassed and laureate bust right / MEPTAIQN, Hermes standing left,
holding purse and caduceus. nearly very fine RPC VIII, — (unassigned; ID 21076).

Starting price: 50 EUR
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Pisidia. Antioch. Caracalla AD 198-217. Bronze A& 33 mm, 26,07 g IMP CAE M AVR
ANTONINVI...] AVG, laureate head right / VICT D N COL ANTIOCH, S-R, Nike standing left,
holding wreath and palm frond. very fine Cf. SNG France 1139.

Starting price: 50 EUR

Pisidia. Antioch. Annia Faustina, Augusta AD 221. Bronze & 17 mm, 1,97 g ANNIA FAVSTINA
AVG, draped bust right / ANTIOCH COLONIA, eagle standing with opened wings. very fine
SNG von Aulock .; BMC -; SNG Copenhagen -; RPC VI, 6576 (temporary).

Starting price: 150 EUR

Pisidia. Antioch. Severus Alexander AD 222-235. Bronze A& 26 mm, 8,45 g IM C M AV SEV
ALEXANDER AV, laureate head of Severus Alexander, right / ANTIOCHI COL ANTHIVS, river-
god Anthios reclining, left, holding cornucopia and resting on vase from which water flows,
behind, palm branch. very fine RPC VI, 6585 (temporary); Krzyzanowska 1,5, VI,5.

Starting price: 50 EUR

Pisidia. Antioch. Gordian 1ll AD 238-244. Bronze A& 34 mm, 25,23 g IMP CAES M ANT
GORDIANOVS AVG, laureate, draped and cuirassed bust right / CAES ANTIOCH COL, she-
wolf standing right under fig tree, suckling the twins, S R in exergue. very fine Cf. SNG
Copenhagen 69; cf. SNG France 1196.

Starting price: 50 EUR

Pisidia. Antioch. Gordian 1ll AD 238-244. Bronze A& 35 mm, 24,38 g IMP CAES M ANT
GORDIANVS AVG, laureate head right / CAES ANTIOCH COL, S-R, Gordian standing right on
pedestal, holding small statue of Tyche, clasping hands with Genius standing left on pedestal,
lighted altar between. very fine Krzyzanovska XlI/54; SNG France 1202; SNG von Aulock 4951.
Starting price: 50 EUR

Pisidia. Antioch. Gordian 1l AD 238-244. Bronze A& 33 mm, 24,08 g IMP CAES M ANT
GORDIANVS AV, laureate, draped and cuirassed bust right / CAES ANTIOCH COL, S-R, She-
wolf standing right, suckling Romulus and Remus. very fine SNG Righetti 1359; SNG Tubingen
4380.

Starting price: 50 EUR

Pisidia. Antioch. Gordian Ill AD 238-244. Bronze A& 32 mm, 21,66 g IMP CAES M ANT
GORDIANVS AVG, laureate, draped and cuirassed bust right / CAES ANTIOCH COL, S-R,
Ares advancing right, holding spear and shield. very fine Kryzanowska 1X/38-9; SNG BN 1223-
4.

Starting price: 50 EUR

Pisidia. Antioch. Gordian Ill AD 238-244. Bronze A& 34 mm, 25,30 g IMP CAES M ANT
GORDIANOVS AVG, laureate, draped, and cuirassed bust right / VICTORIA DOMINI ANTI
COLONI (L retrogade), S-R (retrograde) across fields, Nike walking left, holding wreath and
palm branch. very fine BMC Pisidia 97.

Starting price: 50 EUR
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Pisidia. Antioch. Gordian 1ll AD 238-244. Bronze A& 34 mm, 26,53 g IMP CAES M ANT
GORDIANVS AVG, laureate, draped and cuirassed bust right / CAES ANTIOCH COL, S R, two
Nikes standing facing one another, placing shield upon palm tree, between, bound captive
seated to left and right. nearly extremely fine SNG France 1229.

Starting price: 50 EUR

Pisidia. Antioch. Philip | Arab AD 244-249. Bronze A& 25 mm, 8,38 g IMP M IVL FILIPPVS P
FEL A, radiate, draped and cuirassed bust right / ANTIO-CHI COL CA, S-R, Aquila between
two signa, each surmounted by eagle. very fine Krzyzanovska VIl/14; SNG France 1255.
Starting price: 50 EUR

Pisidia. Antioch. Philip | Arab AD 244-249. Bronze A& 26 mm, 12,40 g IMP M IVL PHILIPPVS
AVG, radiate, draped and cuirassed bust right / CAES ANTIOCHI COLO, S-R, Aquila between
two signa, each surmounted by eagle. nearly very fine Cf. SNG BN 1259-60 (reverse legend).
Starting price: 50 EUR

Pisidia. Antioch. Philip Il AD 247-249. Bronze A& 27 mm, 10,29 g IMP M IVL PHILIPPVS P F
AVG P M, radiate, draped and cuirassed bust right / CAES ANTIOCH COL / S R, Philip driving
quadriga right, holding eagle-tipped sceptre. very fine SNG France 1280-1; Krzyzanowska 1/1.
Starting price: 50 EUR

Pisidia. Antioch. Valerian | AD 253-260. Bronze £ 23 mm, 6,09 g IMP CAE P AELL
OVAAEPIAN, radiate, draped, and cuirassed bust right / ANTIOC-CH LCO, Aquila between
two signa, S R below. very fine Cf. Krzyzanowska dies VI/17.

Starting price: 50 EUR

Pisidia. Pogla. Caracalla AD 198-217. Bronze /A& 23 mm, 9,22 g [AY K M AY ANTQN]INOC,
laureate and cuirassed bust right / TOFAEQN, cult statue of Artemis of Perge; all within distyle
temple with domed roof. nearly very fine SNG France -. SNG von Aulock 5147.

Starting price: 50 EUR

Pisidia. Selge. Trajan Decius AD 249-251. Bronze /A 23 mm, 6,17 g AY KT ME KY TPA AEKI,
laureate, draped and cuirassed bust of Decius, right, c/ms: large K within linear circle & large
B, all within incuse circle / CEA-TEQN, Athena standing to left, casting vote in vase and holding
palm. very fine RPC online -; SNG France -; SNG von Aulock -; SNG Copenhagen -; BMC -.
Starting price: 50 EUR

Lykaonia. Iconium. Gallienus AD 253-268. Bronze /A 25 mm, 6,57 g IMP C P LIC GALLIENVI
P F A, radiate, draped and cuirassed bust right / [ICJIONIENSIVM COP, S R, She wolf standing
right, head left, suckling the twins Romulus and Remus. very fine SNG von Aulock 392.
Starting price: 50 EUR
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Cilicia. Eirenopolis - Neronias. Domitian AD 81-96. Dated CY 42 = AD 92/3 Bronze A& 28 mm,
16,90 g [AY]TOKPATQP KAIZAP AOMITIANOZ, laureate and draped bust with aegis right; ¢/m:
draped bust right / [IPHNOM]OAEITQN ETO BM, Tyche seated right on rocky outcropping,
holding grain ears and poppy; at feet, forepart of river-god Pyramus swimming right. very fine
RPC 11 1762.

Starting price: 50 EUR

Cilicia. Eirenopolis - Neronias. Valerian | AD 253-260. Dated CY 203 = AD 254/5 Octassarion
(8 Assaria) /£ 28 mm, 14,70 g AYT K I'1 Al [...], radiate and cuirassed bust of Valerian | to right,
c/m: Hygeia standing left / I-PHNOIMO-AITQN CI, Dionysos standing in facing quadriga drawn
by two panthers, holding kantharos in his right hand and scepter in his left, in field to right, H.
nearly very fine Karbach 153; SNG Paris 2271; for countermark, Howgego 251.

Starting price: 50 EUR

Cilicia. Epiphaneia. Septimius Severus, with Julia Domna AD 193-211. Dated CY 2617 = AD
193/4 Bronze A& 36 mm, 25,98 g AVT K A CEN CEVHPON [...], laureate, draped and
cuirassed bust of Septimius right/ AOMNAN C€]...] C, draped bust of Julia Domna right. nearly
very fine Cf. SNG BN 2399; cf. SNG Levante 1820.

Starting price: 50 EUR

Cilicia. Lamos. Valerian | AD 253-260. Tetrassarion (4 Assaria) /£ 24 mm, 6,52 g AV K O
Al[...], radiate, draped and cuirassed bust to right / AAM MHTP THC AAMw, Apollo standing to
left, holding branch and bow. nearly very fine Cf. SNG Levante 482; SNG Paris -; Ziegler -.
Starting price: 50 EUR

Cilicia. Tarsos. Gordian Ill AD 238-244. Bronze A& 37 mm, 23,56 g AYT K M ANT TOPAIANOC
CEB, M-I across fields, radiate, draped bust right, holding spear and shield / TAP-COY M-H-
TP-O-[M]-O, AM KT B in fields, emperor on horseback galloping right, lion beneath the horse.
very fine SNG France Il 1722; Ziegler Kilikien 751; BMC 285; Bunbury 387.

Starting price: 50 EUR

Galatia. Koinon of Galatia. Nero with Poppaea AD 54-68. Bronze A& 28 mm, 12,73 g
[NEPQN]OZ [ZEBAXTQY], laureate head of Nero right / [[TOM]MAIAY XEBA[2XTHZX], draped
bust of Poppaea right. fine RPC | 3562.

Starting price: 50 EUR

Cappadocia. Caesarea. Nero AD 54-68. Hemidrachm AR 15 mm, 1,74 g NERO CLAVD [DIVI
CLAVD F CAES]JAR AVG GERMANI, laureate head right / Nike seated on globe right; holding
wreath. very fine RPC | 3645.

Starting price: 50 EUR

Cappadocia. Caesarea. Nerva AD 96-98. Didrachm AR 21 mm, 5,36 g AYTOK[PAT
NEJPOYAC KAI[CAP CEBACTOC YTIAT...], laureate head right / OMON [CTPAT], clasped
hands over aquila on prow. nearly very fine Cf. RPC Il 2966 & 2971.

Starting price: 50 EUR
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Cappadocia. Caesarea. Antoninus Pius AD 138-161. Didrachm AR 21 mm, 6,77 g
ANTQONEINOC CEBACTOC, laureate head right / YMNAT B TAT TATP, Mount Argaeus; on
summit, Helios standing left, holding globe and long sceptre; in exergue, star. very fine RPC
IV.3, 6935 (temporary).
Starting price: 50 EUR

Cappadocia. Caesarea. Antoninus Pius AD 138-161. Drachm AR 19 mm, 2,95 g AYTOKP
ANTWNEINOC CEBACTOC, bare head right / YIIATOC B, Mount Argaeus; on summit, Helios
standing left, holding globe and long sceptre very fine RPC 1V.3, 6928 (temporary).

Starting price: 50 EUR

Cappadocia. Caesarea. Severus Alexander AD 222-235. Dated RY 6 = AD 226/7 Bronze A 23
mm, 6,96 g AY K CEOYH AAE=ANAPOC, radiate and draped bust of Severus Alexander, right
/ MHT-POIMOA-EwC KAI-CAPIAC ET € in five lines. very fine RPC VI, 6823 (temporary).
Starting price: 50 EUR

Cyrrhestica. Cyrrhus. Philip | Arab AD 244-249. Bronze /A& 29 mm, 13,86 g AVTOK K M IOVAI
QIAIMTOC CEB, laureate, draped and cuirassed bust right / AIOC [KA]TEBATOV /
KVPHCTQN, hexastyle temple, containing Zeus Kataibates seated facing, holding thunderbolt
and sceptre, eagle to left; above, ram leaping right. very fine Butcher 21a var. (bust seen from
behind).

Starting price: 50 EUR

Cyrrhestica. Hierapolis. Severus Alexander AD 222-235. Bronze A& 30 mm, 15,56 g AVT KAl
MAP [...] CEB, laureate, draped, and cuirassed bust right / [...]IAC IEPOINO-AITQN, Cybele-
Atagartis seated on lion advancing right, holding sceptre. very fine Cf. Butcher 60a.

Starting price: 50 EUR

Seleucis and Pieria. Antioch. Tetrarch Zenodorus 31-26 BC. Bronze A& 22 mm, 6,19 g NE, bare
head of Octavian right / [ZHN]JOAOPO[Y TETPAPXOY KAl APXHPEQZX], bare head of
Zenodorus left. very fine RPC 14776 C.

Starting price: 50 EUR

Seleucis and Pieria. Antioch. Augustus 27 BC-AD 14. Tetradrachm AR 26 mm, 12,71 g
[KAIZAPOZ XEBAXTOV], laureate head right / ETOVZ [... NIKHZ], Tyche of Antioch seated
right on rock outcropping, holding palm, below, river-god Orontes swimming right, monograms
above monogram of TAV to right. fine cf. RPC | 4151-4160.

Starting price: 50 EUR

Seleucis and Pieria. Antioch. Augustus 27 BC-AD 14. Tetradrachm AR 26 mm, 14,31 g
[KAIZAPOX XEBAZXTOV], laureate head right / ETOVZ [... NIKHZ], Tyche of Antioch seated
right on rock outcropping, holding palm, below, river-god Orontes swimming right, monograms
above monogram of TAV to right. nearly very fine cf. RPC | 4151-4160.

Starting price: 50 EUR
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Seleucis and Pieria. Antioch. Augustus 27 BC-AD 14. Struck ca. 23-10 BC Bronze A& 25 mm,
7,12 g AVGVSTVS, bare head right / OB CIVIS SERVATOS, round shield within wreath. good
very fine RPC | -; BMC Galatia -; SNG Copenhagen -; Lindgren -. Ex CNG Mail Bid Sale 66,
Lot 1224.

Starting price: 50 EUR

Seleucis and Pieria. Antioch. Trajan AD 98-117. Struck AD 116/17 As A& 29 mm, 15,74 g
AYTO-KP KAIC [NEP] TPAIANOC APICT CEB N€EPM AAK MAP[@], radiate and draped bust of
Trajan, right / Large S C, A below, all within laurel wreath. very fine McAlee 497a; RPC llI,
3647. From the Tareq Hani collection

Starting price: 50 EUR

Seleucis and Pieria. Antioch. Antoninus Pius AD 138-161. Bronze A 23 mm, 8,02 g AVTO KAI
TI AIAN AAPI ANTWNEINOC CEB EVCCE, laureate and draped bust right; star to right / SC and
eagle within wreath. very fine RPC IV.3, 7004 (temporary).

Starting price: 50 EUR

Seleucis and Pieria. Antioch. Severus Alexander AD 222-235. Octassarion (8 Assaria) A& 34
mm, 20,92 g AVT[...]JAl MAP AV CE AAE=ANAPOC C, laureate and cuirassed bust right /
ANTIOXEQN MHTP KO, A-E and S-C across fields, Tyche seated left on rocks, holding grain
ear, at feet, river god swimming left, above, ram. very fine Cf. McAlee 828.

Starting price: 50 EUR

Seleucis and Pieria. Antioch. Severus Alexander AD 222-235. Octassarion (8 Assaria) A& 34
mm, 17,34 g AV KAl MAP AVP CE AAE=ANAPOC CE, laureate, draped, and cuirassed bust
right / ANTIOXE-ON MHTPO KOA, turreted, draped, and veiled bust of Tyche right, above,
ram leaping right, head left, A-€ and S-C across field. very fine McAlee 845c var. (legends);
BMC 484 var. (same).

Starting price: 50 EUR

Seleucis and Pieria. Antioch. Philip | Arab AD 244-249. Struck AD 244 Billon-Tetradrachm 27
mm, 12,16 g AYTOK K M IOYA ®IAINTOY CEB, laureate, draped and cuirassed bust of Philip
| to right, seen from behind / AHMAPX €=0OYCIAC around, S-C between wings, and MON
VRB beneath eagle standing facing with wings spread, head to left and holding wreath in beak,
€ over right wing. extremely fine, pleasant cabinet tone Prieur 309. From the Tareq Hani
collection

Starting price: 50 EUR

Seleucis and Pieria. Antioch. Philip | Arab AD 244-249. Struck AD 248-249 Billon-Tetradrachm
28 mm, 11,59 g AYTOK K M IOYAI ®IAINTMOC CEB, laureate, draped and cuirassed bust to
right, seen from front / AHMAPX €=OYCIAC VIIA TO A, eagle standing to left, with wings
spread, holding wreath in beak, ANTIOXIA S C in two lines below. good very fine, toned in
medium grey McAlee 937a-b; Prieur 438. From the Tareq Hani collection

Starting price: 50 EUR
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Seleucis and Pieria. Antioch. Philip | Arab AD 244-249. Bronze A 30 mm, 15,13 g AYTOK K M
IOYAI ®IAINMOC CEB, cuirassed and laureate bust left, bust decorated with aegis /
ANTIOXEQN MHTPO KOAQN, A E, S C, veiled, turreted and draped bust of Tyche right;
above ram leaping right, head left; below star. very fine RPC VIII, — (unassigned; ID 7497).
Starting price: 50 EUR

Seleucis and Pieria. Antioch. Philip I, with Philip 1l AD 244-249. Octassarion (8 Assaria) /A 29
mm, 19,19 g AVTOK K M IOVAI ®IAINMNOI CEB, jugate busts of Philip, radiate, draped and
cuirassed, and Philip Il, laureate, draped and cuirassed, right / ANTIOXEQN MHTPO KOAQN,
turreted, veiled and draped bust of Tyche right, A-€ across upper fields, S-C across lower
fields, above, ram leaping right, head left; below, star. very fine McAlee 1001.

Starting price: 50 EUR

Seleucis and Pieria. Antioch. Philip Il AD 247-249. Struck AD 248-249 Billon-Tetradrachm 27
mm, 11,10 g AYTOK K M IOYAI ®IAINNOC CEB, laureate, draped and cuirassed bust of Philip
Il to right, seen from behind / AHMAPX €=OYCIAC YA TO A around, ANTIOXIA S C in two
lines beneath eagle with spread wings standing left, holding wreath in beak. good very fine
McAlee 1042; Prieur 473. From the Tareq Hani collection

Starting price: 50 EUR

Seleucis and Pieria. Antioch. Philip Il AD 247-249. Bronze /&£ 29 mm, 14,27 g AVTOK K M
IOVAI ®IAINMMNOC CEB, laureate, draped and cuirassed bust right, seen from behind /
ANTIOXEQN MHTPO KOAQN, A-E and S C across fields, turreted, veiled and draped bust of
Tyche of Antioch right, ram above, star below. very fine BMC Galatia pg. 219, 566; SNG
Copenhagen 278 var. (bust); SNG Minchen 768ff.

Starting price: 50 EUR

Seleucis and Pieria. Antioch. Trebonianus Gallus AD 251-253. Bronze £ 30 mm, 19,71 g
[AVTOK K] ' OYIB TPEB [TAAAOC CEB], laureate, draped, and cuirassed bust right /
ANTIOXEQN MHTPO KOAQN, A E above and S C below Tyche seated facing within tetrastyle
temple; below, river god Orontes swimming left; above temple, ram jumping right, head left.
very fine McAlee 1181; Butcher 507; SNG Copenhagen 292; BMC 653.

Starting price: 50 EUR

Seleucis and Pieria. Chalcis ad Belum. Tetrarch Lysanias 40 BC. Lysanias Year 272 = 40 BC
Bronze /& 23 mm, 5,94 g [MTO], diademed head right; c/m / [BOC AYCANIOY APXIEPE], Nike
standing left, with wreath and palm; various monograms. nearly very fine, tooled RPC | 4768.
Starting price: 50 EUR

Seleucis and Pieria. Chalcis ad Belum. Tetrarch Zenodorus 31-26 BC. Bronze A& 20 mm, 5,39
g NE, bare head of Octavian right / ZHINOAOPQOY TETPAPXQY KAl AP]XHPEQZ, bare head
of Zenodorus left. very fine RPC 14776 C.

Starting price: 50 EUR

Seleucis and Pieria. Chalcis ad Belum. Tetrarch Zenodorus 31-26 BC. Dated SE 287 = 27/6
BC Bronze A 24 mm, 6,45 g ZHNOA[OPOY TETP]JAPXOY KAl APXHPEQZ, bare head of
Zenodorus to left / L ZIN NE KAI, bare head of Octavian right. very fine RPC | 4775.

Starting price: 50 EUR
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Seleucis and Pieria. Chalcis ad Belum. Tetrarch Zenodorus 31-26 BC. Dated SE 287 = 27/6
BC Bronze A 20 mm, 6,52 g ZHNOAOP[OY TETPAPXOY KAl APXHPEQZ], bare head of
Zenodorus to left / L ZIN NE KAI, bare head of Octavian right. very fine RPC | 4775.

Starting price: 50 EUR

Seleucis and Pieria. Chalcis ad Belum. Tetrarch Zenodorus 31-26 BC. Dated SE 282 = 31/0
BC Bronze A& 21 mm, 6,22 g [NE L BIZ], bare head of Octavian right / [ZHN]JOA[OPOY
TET]PAPX[OY KAI APXHPEQZX], bare head of Zenodorus left. very fine RPC | 4774.

Starting price: 50 EUR

Phoenicia. Berytus. Gordian Ill AD 238-244. Bronze A& 27 mm, 15,47 g IMP CAES M ANT
GORDIANVS AVG COS Il PP; radiate, draped, and cuirassed bust right / COL IVL AVG FEL,
BER (in exergue); facing bust of Astarte within tetrastyle temple; statues of Poseidon and two
figures holding wreaths on roof; lion advancing right in exergue. very fine Sawaya 2235
(D389/R856); BMC 238; SNG Copenhagen 122.

Starting price: 50 EUR

Judaea. Jerusalem. Procurators. Antonius Felix CE 52-60. In the name of Nero Claudius
Caesar and Britannicus. Dated RY 14 of Claudius=CE 54 Prutah £ 17 mm, 2,36 g [NEPw
KAA]Y KAICA[P] (=Nero Claudius Caesar), two crossed shields over two crossed spears /
[BPIT (above)] K-Al (flanking) (=Britannicus Caesar), palm tree, L IA (date) across field. very
fine TJC 340; GBC 1348; RPC 4971. From the Tareq Hani collection

Starting price: 50 EUR

Judaea. Jerusalem. Procurators. Porcius Festus CE 59-62. Struck in the name of Nero, dated
RY 5 = CE 58/9 Prutah £ 16 mm, 1,84 g NEP-CONO-C in three lines within wreath / L €
KAI[C]-APOC, palm branch. very fine RPC | 4972; Meshorer 345; Hendin 1351. From the
Tareq Hani collection

Starting price: 50 EUR

Judaea. Jerusalem. Procurators. Porcius Festus CE 59-62. Struck in the name of Nero, dated
RY 5 = CE 58/9 Prutah £ 16 mm, 1,92 g NEP-CONO-C in three lines within wreath / L €
KAIC-APOC, palm branch. very fine RPC | 4972; Meshorer 345; Hendin 1351.

Starting price: 50 EUR

Mesopotamia. Edessa. Severus Alexander AD 222-235. Bronze A& 26 mm, 9,10 g AVT KM A
CEV AAE=ANAPOC [...], draped, cuirassed and laureate bust right / MHT KOA
EAECCHNQ]...] ,Tyche seated left on rocks, holding fruits (?) in right hand, two stars flanking,
altar to left, at feet, half-length figure of river-god swimming right. nearly very fine Cf. BMC 102.
Starting price: 50 EUR

Mesopotamia. Nisibis. Severus Alexander AD 222-235. Bronze A 28 mm, 14,94 g AV KAI
MAP CE[V AAE=ZA[NAPOC], laureate head right / CEM K[OAO NEC]IBIM H T, turreted, veiled
and draped bust of Tyche right; above, ram leaping right; star in field to lower right. very fine cf.
BMC 4.

Starting price: 50 EUR
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Mesopotamia. Nisibis. Otacilia Severa AD 244-249. Bronze A& 25 mm, 9,41 g MAP QTAKIA
CEOYHPAN CEB, diademed and draped bust right, set on crescent / IOY CEINM KOAQ NECIBI
MHT, tetrastyle temple containing statue of tyche seated facing, above her head, ram (aries)
leaping right, below, river-god Mygdonius swimming right. very fine BMC 27; SNG Copenhagen
244,

Starting price: 50 EUR

Mesopotamia. Nisibis. Philip | Arab AD 244-249. Bronze /A& 26 mm, 12,40 g AVTO K K M
IOVAI ®IAINNOC CEB, laureate, draped, and cuirassed bust right / IOV CEM KOAQ NECIBI
MHT, Tyche seated facing, with ram(Aries) above and river-god at feet; all within tetrastyle
temple. very fine SNG Milan 122; BMC 17.

Starting price: 50 EUR

Mesopotamia. Rhesaena. Caracalla AD 198-217. Bronze A& 15 mm, 4,16 g AYT [ANT...],
laureate, draped and cuirassed bust of Caracalla to right / lll-[C retrograde?], [P(retrograde)-S],
vexillum with star on banner. very fine Castelin 9 var. (eagle with head right and wings spread
below vexillum); Nureldeen 52-1-3-4 var. (same).

Starting price: 50 EUR

Mesopotamia. Rhesaena. Herennia Etruscilla AD 249-251. Bronze & 27 mm, 16,14 g
EPENNIA TPOVCKIAAA CEB[A], diademed and draped bust to right, set on a crescent / CET
PHCAINHCICON L 1l P, temple, without roof, seen in perspective enclosing eagle with closed
wings, in exergue, river god (Chaboras) swimming between two palms. very fine RPC 1X 1573;
Castelin 166-7.

Starting price: 50 EUR

Mesopotamia. Singara. Gordian Ill AD 238-244. Bronze /A 26 mm, 12,52 g AVTOK M ANT
TOPAIANOC CEB, laureate, draped and cuirassed bust right / AVP CEIN KOA CINTAPA,
turreted and draped bust of Tyche right, above, the centaur Sagittarius right, discharging bow.
very fine BMC 3.

Starting price: 50 EUR

Mesopotamia. Singara. Gordian Ill and Tranquillina AD 238-244. Bronze A& 31 mm, 19,49 g
AVTOK K M ANT TOPAIANON CAB TPANKVAAINA CEB, confronted busts of Gordian Ill right
laureate, draped and cuirassed and Tranquillina left draped, and wearing stephane in hair /
AVP CElN KOA CINFAPA, city goddess, wearing turreted crown, veil, chiton and mantle,
seated left on rock, holding ears of corn, above her head, Centaur Sagittarius, at her feet, half-
figure of river god swimming left. very fine SNG Copenhagen 256; BMC Arabia etc., 8-11.
Starting price: 50 EUR

Egypt. Alexandria. Hadrian AD 117-138. Dated RY 16 = AD 131/132 Drachm & 34 mm, 22,23
g AYT KAI TPAI AAPIA CEB, laureate, draped and cuirassed bust of Hadrian, right / Nilus
seated on crocodile on rocks, left, holding reed and cornucopia, L Ig (date) in left field. nearly
very fine Kéln 1056 var. (placement of date); Dattari (Savio) 1794; K&G 32.519; RPC Il 5791;
Emmett 1016.16.

Starting price: 50 EUR
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Egypt. Alexandria. Gordian lll AD 238-244. Dated RY 6 = AD 242/243 Potin Tetradrachm 25
mm, 12,11 g A K M ANT TOPAIANOC EY, laureate and cuirassed bust right / Eagle standing
left, head right, holding wreath in beak, L ¢ (date) across field. very fine Kéln 2664; Dattari
(Savio) 4810 & 12421; K&G 72.122; Emmett 3401.6.

Starting price: 50 EUR

Egypt. Alexandria. Tranquillina AD 241-244. Dated RY 5 of Gordian llI=AD 241/242 Potin
Tetradrachm 23 mm, 12,94 g CAB TPANKVAAINA CEB, draped bust right, wearing stephane /
Eagle standing left, head right, holding wreath in beak, L € (date) across field. very fine K&ln
2681; Dattari (Savio) 4847; K&G 73.1; Emmett 3442.5.

Starting price: 50 EUR

Egypt. Alexandria. Philip | Arab AD 244-249. Dated RY 1=AD 244 Potin Tetradrachm 24 mm,
13,56 g A KM IOV DIAINTIOC EVCEB, laureate, and cuirassed bust right / Eagle standing left,
head right, wreath in beak, L A across fields. very fine Emmett 3480; Dattari (Savio) 4933.
Starting price: 50 EUR

Egypt. Alexandria. Philip | Arab AD 244-249. Dated RY 6 = AD 248/9 Potin Tetradrachm 24
mm, 11,10 g A K M IOV ®IAIMNMNOC EVCE, laureate and cuirassed bust right / Eagle standing
facing, wings spread and head right, holding wreath in beak, L ¢ (date) across lower field. very
fine Dattari 4939 var. (obverse legend); Emmett 3481.6 (same).

Starting price: 50 EUR

Egypt. Alexandria. Valerian | AD 253-260. Dated RY 3 = AD 255/6 Potin Tetradrachm 24 mm,
10,01 g A KT Al OYAAEPIANOC EV EVC, laureate and cuirassed bust right / Eirene standing
left, holding olive branch and sceptre; LI (date) to left. very fine Dattari (Savio) 5150; Emmett
3708.3.

Starting price: 50 EUR

Egypt. Alexandria. Salonina AD 254-268. Dated RY 12 of Gallienus (AD 264/265) Potin
Tetradrachm 23 mm, 9,31 g KOPNHAIA CAAONEINA CEB, draped and diademed bust right /
Eirene standing left, holding branch and scepter; palm frond to left, IB/L (date) to right. very fine
Dattari (Savio) 5331; Emmett 3855.

Starting price: 50 EUR

Egypt. Alexandria. Probus AD 276-282. Dated RY 2 = AD 276/7 Potin Tetradrachm 20 mm,
7,59 g AKM AVP NMPOBOC CEB, laureate and cuirassed bust to right / Elpis standing to left,
holding flower and raising hem of dress, L B (date) in left field. very fine Koln 3128; Dattari
(Savio) 5533; K&G 112.8; Emmett 3987.

Starting price: 50 EUR

Anonymous 217-215 BC. Rome Semuncia £ 21 mm, 5,08 g Draped female bust right, wearing
turreted crown / ROMA, horseman galloping right, holding whip and reins. very fine Crawford
39/5.

Starting price: 50 EUR
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Anonymous 217-215 BC. Rome Semuncia £ 19 mm, 5,44 g Head of Mercury right, wearing
winged petasos / ROMA, prow to right. very fine Crawford 38/7.
Starting price: 50 EUR

Anonymous 211 BC. Rome Semis A& 25 mm, 15,74 g Laureate head of Saturn right; S behind /
Prow of galley right; S above. very fine Crawford 56/3; Sydenham 143a.
Starting price: 50 EUR

Anonymous after 211 BC. Rome As & 33 mm, 34,61 g Laureate head of bearded Janus, |
(mark of value) above / ROMA, prow of galley right, | (mark of value) above. very fine Crawford
56/2.

Starting price: 50 EUR

M. Baebius Q.f. Tampilus 137 BC. Rome Denarius AR 18 mm, 3,96 g TAMPIL, head of Roma
left, X before / Apollo in quadriga right holding bow and arrow, reins and branch; ROMA below,
[M] BAEBI Q [F] in exergue. extremely fine Sydenham 489; Crawford 236/1c.

Starting price: 50 EUR

P. Calpurnius 133 BC. Rome Denarius AR 21 mm, 3,86 g Helmeted head of Roma right; XVI
monogram behind / Goddess, crowned by Victory flying left, in galloping biga right; P<CALP
below horses, ROMA in exergue. very fine Crawford 247/1.

Starting price: 50 EUR

L. Opimius 131 BC. Rome Denarius AR 17 mm, 3,89 g Helmeted head of Roma right; wreath
behind, mark of value below chin / L-OPEIMI/ ROMA, Victory driving galloping quadriga right,
holding reins and wreath. very fine Crawford 253/1; Sydenham 473.

Starting price: 50 EUR

M. Furius L. f. Philus 120 BC. Rome Denarius AR 20 mm, 3,83 g Laureate head of Janus, M
FOVRI ¢ L « F around / Roma standing left, holding wreath in right hand and scepter in left, to
left, trophy of Gallic arms flanked by a carnyx and shield on each side, star above, ROMA
upward to right, PHILI in exergue. very fine Crawford 281/1; Sydenham 529; Furia 18; RBW
1105.

Starting price: 50 EUR

C. Fonteius 114-113 BC. Rome Denarius AR 20 mm, 3,76 g Laureate, janiform heads of the
Dioscuri, T to left, star to right / [C FJONT ROMA, galley left. nearly extremely fine Crawford
290/1.

Starting price: 50 EUR
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L. Flaminius Chilo 109-108 BC. Rome Denarius AR 20 mm, 3,62 g Helmeted head of Roma
right, behind, ROMA and below chin, X / Victory in biga right, below horses, L-FLAMINI and in
exergue, [CILO]. very fine Babelon Flaminia 1; Sydenham 540; Crawford 302/1.

Starting price: 50 EUR

Mn. Fonteius 108-107 BC. Rome Denarius AR 19 mm, 3,86 g Jugate laureate heads of
Dioscuri right, two stars above, monogram below chin / MN-FONTEI, galley right, driver at
stern, two pellets to right, V below. nearly extremely fine Crawford 307/1c; Sydenham 566;
RSC Fonteia 7.

Starting price: 50 EUR

M. Lucilius Rufus 101 BC. Rome Denarius AR 22 mm, 3,79 g Helmeted head of Roma to right,
PV behind, all within laurel wreath / Victory in biga to right, RVF above, M « LVCILI in exergue.
good very fine Crawford 324/1; BMCRR Rome 1613; RSC Lucilia 1.

Starting price: 50 EUR

C. Vibius C.f. Pansa 90 BC. Rome Denarius AR 19 mm, 3,79 g laureate bust of Apollo right;
cicada before; PANSA behind / Minerva driving quadriga right; C<VIBIVS C+F in exergue. very
fine Crawford 342/5b; Sydenham 684.

Starting price: 50 EUR

Q. Titius 90 BC. Rome Denarius AR 18 mm, 3,82 g Head of young Bacchus (or Liber) right,
wearing ivy wreath / Pegasus springing right from inscribed tablet. very fine Crawford 341/2;
Sydenham 692; Titia 2.
Starting price: 50 EUR

Cn. Cornelius Lentulus Clodianus 88 BC. Rome Quinarius AR 16 mm, 1,99 g Laureate head of
Jupiter right / [CN LENT], Victory right crowning trophy. very fine Crawford 345/2.
Starting price: 50 EUR

L. Rubrius Dossenus 87 BC. Rome Denarius AR 19 mm, 3,21 g Laureate head of Jupiter right,
with sceptre over shoulder, below, DOSSEN / Triumphal quadriga right, side-panel decorated
with thunderbolt, above, Victory holding wreath, in exergue L * RVBRI. very fine Crawford
348/1; Rubria 1; Sydenham 705.

Starting price: 50 EUR

L. lulius Bursio 85 BC. Rome Denarius AR 20 mm, 4,09 g Laureate, winged, and draped bust
of Genius (or Apollo Vejovis) right, trident over shoulder, unclear symbol behind / L IVLI
BVRSI[O], Victory driving quadriga right, holding wreath. very fine Crawford 352/1a.

Starting price: 50 EUR
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Q. Fabius Maximus. Restored issue 82-80 BC. Rome Denarius AR 17 mm, 3,79 g Helmeted
head of Roma right, XVI monogram below chin, ROMA behind and Q*MAX before /
Cornucopiae superimposed on thunderbolt, all within wreath. good very fine Crawford 265/1.
Starting price: 50 EUR

Ti. Claudius Ti. f. Ap. n. Nero 79 BC. Rome Serrate Denarius AR 19 mm, 3,91 g Diademed and
draped bust of Diana right, with bow and quiver over shoulder; S<C before / Victory driving
galloping biga right, holding reins, palm frond and wreath; below, VIIII/ TsCLAVD<TI*F AP*N in
exergue. very fine Crawford 383/1.

Starting price: 50 EUR

M. Plaetorius M. F. Cestianus 69 BC. Rome Denarius AR 20 mm, 3,56 g Female (Ceres?) bust
right, hair gathered up in net; gladius behind / M PLAETORI CEST EX SC around winged
caduceus. very fine Crawford 405/3b.

Starting price: 50 EUR

L. Furius Cn. f. Brocchus 63 BC. Rome Denarius AR 21 mm, 3,83 g Wreathed and draped bust
of Ceres right, between wheat-ear and barley corn; IllI-VIR across upper fields, BROCCHI
below neck truncation / Curule chair between fasces; LsFVRI CN<F in two lines above. nearly
extremely fine Crawford 414/1; RSC Furia 23a.

Starting price: 150 EUR

M. Aemilius Scaurus and P. Plautius Hypsaeus 58 BC. Rome Denarius AR 17 mm, 4,06 g M
SCAVR AED ¢ CVR, kneeling figure right (King Aretas of Nabataea), holding olive branch and
reins of camel beside him, EX on left, S « C on right, REX « ARETAS in exergue / P -
HVPSAEV AED CVR, Jupiter in quadriga left, holding reins in left hand and hurling thunderbolt
with right, scorpion below horses, CAPTV on right, C HVPSAE COS PREIVE in exergue. very
fine Crawford 422/1b; RSC Aemilia 8.

Starting price: 50 EUR

Q. Servilius Caepio (M. Junius) Brutus 54 BC. Smyrna Denarius AR 18 mm, 3,79 g Sacrificial
axe, simpulum and sacrificial dagger; BRVTVS below / Jug and lituus; LENTVLVS SPINT in
two lines below. good very fine Crawford 500/7; CRI 198; BMCRR East 80-1; RSC 6.

Starting price: 200 EUR

Man. Acilius Glabrio 49 BC. Rome Denarius AR 18 mm, 3,82 g Laureate head of Salus right;
SALVTIS behind / Salus standing left, leaning against column and holding serpent;
MN<ACILIVS behind; IlI*VIR*VALETV before. very fine Crawford 442/1a; RSC Acilia 8.
Starting price: 50 EUR

L. Hostilius Saserna 48 BC. Rome Denarius AR 18 mm, 3,60 g Female head to right with long
hair, behind, carnyx / L-HOSTILIVS [SASER]NA, Diana standing facing, holding spear and
placing right hand on head of prancing stag. very fine, tooled and repaired Sydenham 953;
Sear Imperators 19; Crawford 448/3.

Starting price: 150 EUR
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Mn. Cordius Rufus 46 BC. Rome Denarius AR 19 mm, 3,78 g Jugate heads of Dioscuri right;
RVFVSe[lllI*VIR] downwards behind / Venus Verticordia holding scales and sceptre, Cupid at
shoulder; [MN<CORDIVS] in right field. very fine Crawford 463/1a; BMCRR Rome 4037-8; RSC
Cordia 2.

Starting price: 50 EUR

Marc Antony 32-31 BC. Military mint moving with M.Antony Denarius AR 18 mm, 3,49 g IMP,
bare head of Marc Antony to right; behind, lituus / MeANTONIVS-lllsVIR[*R*P+C], radiate head
of Sol to right. nearly very fine, bankers' mark on obverse Crawford 496/3.

Starting price: 50 EUR

Augustus 27 BC-AD 14. Lugdunum (Lyon) Denarius AR 20 mm, 3,58 g [CAE]SAR AVGVSTVS
DIVI F [PATER PATRIAE], laureate head right / AVGVSTI F [COS DESIG PRINC IVVENT],
Gaius and Lucius Caesars standing facing, two shields and two spears between them; above
lituus and simpulum; [C]L CAESARES in exergue. nearly very fine RIC 210.

Starting price: 50 EUR

Augustus 27 BC-AD 14. Lugdunum (Lyon) Denarius AR 20 mm, 3,67 g CAESAR AVGVSTVS
DIVI F PATER PATRIAE, laureate head right / AVGVST[l F COS DESIG PRINC IVVE]NT,
Gaius and Lucius Caesars standing facing, two shields and two spears between them; above
lituus and simpulum; CL CAESARES in exergue. very fine RIC 210.

Starting price: 50 EUR

Augustus 27 BC-AD 14. Lugdunum (Lyon) Denarius AR 18 mm, 2,94 g AVGVS[TVS] DIVI F,
bare head of Augustus right / Apollo Citharoedus standing left in long drapery, holding lyre and
plectrum, IMP-[X] across fields, ACT in exergue. good very fine RIC 171a; BMC 461.

Starting price: 150 EUR

Augustus 27 BC-AD 14. Rome Denarius AR 18 mm, 3,72 g [CAESAR AVG]VSTVS DIVI F
PATER PATRIA[E], laureate head right / PONTIF [MAXIM], Livia, as Pax, seated right on chair
with plain legs, holding scepter and olive branch, one line below. very fine RIC 220; RSC 223;
BMC 545.

Starting price: 150 EUR

Antonia AD 37-41. Rome Dupondius A& 32 mm, 15,37 g ANTONIA AVGV[STA], draped bust
right / CLAVDIVS CAESAR AVG P M TR P IMP P P/ S - S, Claudius standing left, holding
simpulum and volumen. nearly very fine RIC 92.

Starting price: 50 EUR

Nero AD 54-68. Struck AD 64-68. Rome Denarius AR 18 mm, 3,18 g [NERO] CAESAR
AVGVSTVS, laureate head to right / IVPPITER CVSTOS, Jupiter seated left on a throne,
holding thunderbolt and sceptre. nearly very fine RIC | 53; BMCRE 74; RSC 119.

Starting price: 150 EUR
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Nero AD 54-68. Struck AD 64-68. Rome Denarius AR 18 mm, 2,95 g NERO CAESAR
AVGVSTVS, laureate head to right / IVPPITER CVSTOS, Jupiter seated left on a throne,
holding thunderbolt and sceptre. nearly very fine, tooled RIC | 53; BMCRE 74; RSC 119.
Starting price: 50 EUR

Nero AD 54-68. Rome As /& 28 mm, 8,52 g IMP NERO CAESAR AVG GERM, laureate head
right / PACE P R VBIQ PARTA IANVM CLVSIT / S - C, temple of Janus with latticed window on
right and garlanded and closed double doors on left. very fine RIC 347.

Starting price: 50 EUR

Vespasian AD 69-79. Struck AD 72-73; "Judaea Capta" commemorative. Rome Denarius AR
18 mm, 3,34 g [IMP] CAES VESP AVG P M [COS llll], laureate head right / VICTORI[A]
AVGVSTI, Victory walking right with palm, crowning a legionary standard. very fine RIC 362;
BMC 74. From the Tareq Hani collection

Starting price: 50 EUR

Vespasian AD 69-79. Struck AD 69-70. Rome Denarius AR 19 mm, 2,78 g IMP CAESAR
[VESPASIJANVS AVG, laureate head right / Judaea seated in attitude of mourning right, to
right of trophy, resting head on left hand, IVDAEA in exergue. nearly very fine RIC 2; BMC 35;
C 226; RCV 2296. From the Tareq Hani collection

Starting price: 50 EUR

Vespasian AD 69-79. Rome Denarius AR 19 mm, 3,17 g IMP CAES VESP AVG P M COS llI,
laureate head right / AVGVR TRI POT, simpulum, aspergillum, jug and lituus. very fine RIC 42;
RSC 45.

Starting price: 50 EUR

Vespasian AD 69-79. Rome Denarius AR 19 mm, 3,20 g IMP CAESAR VESPASIANVS AVG,
laureate head right / COS — VII, eagle standing facing, head left, wings spread, holding
thunderbolt in claws; on low garlanded cippus. nearly very fine RIC 1l 847; RSC 121.

Starting price: 50 EUR

Vitellius AD 69. Rome Denarius AR 18 mm, 2,75 g A VITELLIVS GERM IMP [...], laureate
head of Vitellius to right / XV VIR SACR F[...], tripod with covered vessel, above, dolphin to
right, between tripod legs, raven standing right. nearly very fine Cf. BMC 39; cf. RIC 109.
Starting price: 50 EUR

Divus Vespasian AD 79. Struck under Titus, AD 80-81. Rome Denarius AR 18 mm, 2,73 g
DIVVS « AVGVSTVS VESPASIANVS -, laureate head right / Foreparts of two capricorns, left
and right, back to back, supporting round shield [inscribed S C], globe below. fine RIC II.1 357
(Titus); RSC 497.

Starting price: 50 EUR
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Divus Vespasian AD 79. Struck under Titus, AD 80-81. Rome Denarius AR 18 mm, 3,33 g
DIVVS « AVGVSTVS VESPASIANVS -, laureate head right / Foreparts of two capricorns, left
and right, back to back, supporting round shield [inscribed S C], globe below. very fine RIC II.1
357 (Titus); RSC 497. From the Tareq Hani collection

Starting price: 50 EUR

Titus AD 79-81. Uncertain Thracian mint Sestertius £ 33 mm, 25,91 g IMP T CAES DIVI
VESP F AVG P M TR P P P COS VI, laureate head right / PAX AVGVST/ S-C, Pax standing,
left, with olive branch and cornucopia. very fine RIC 181; RPC 11 501.

Starting price: 50 EUR

Julia Titi AD 80-81. Rome Denarius AR 21 mm, 3,09 g IVLIA AVGVSTA TITI AVGVSTI F,
draped bust right / VENVS AVGVST, Venus standing right, seen from behind, half nude with
drapery hanging low beneath her posterior, holding sceptre in her left hand and helmet in her
right and leaning with her left elbow on a column to her left. very fine RIC 388 (Titus); RSC 14.
Starting price: 200 EUR

Domitian AD 81-96. Rome Denarius AR 19 mm, 3,64 g IMP CAES DOMIT AVG GERM TR P
XV, laureate head of Domitian right / IMP XXII COS XVII CENS P P P, Minerva advancing right,
brandishing javelin and shield. very fine RIC 787; BN 206; BMC 230; RSC 292.

Starting price: 50 EUR

Domitian AD 81-96. Rome Denarius AR 20 mm, 3,21 g IMP CAES DOMIT AVG GERM P M
TR P XIll, laureate head right / IMP XXII COS XVI CENS P P P, Minerva advancing right,
brandishing spear and holding shield. extremely fine RIC 1l 175; BMCRE 214; RSC 283b. From
the Tareq Hani collection
Starting price: 50 EUR

Domitian AD 81-96. Rome As A 27 mm, 12,50 g CAESAR AVG F DOMITIAN COS VI, draped,
cuirassed and laureate bust right / FELICITAS PVBLICA/ S-C, Felicitas standing left, holding
caduceus and cornucopia. very fine RIC 928; BMC -.

Starting price: 50 EUR

Nerva AD 96-98. Rome Denarius AR 19 mm, 2,95 g IMP NERVA CAES AVG P M TR POT,
laureate head right / COS Il PATER PATRIAE, priestly emblems: simpulum, aspergillum,
guttus, and lituus. extremely fine RIC 24; BMC 31.

Starting price: 50 EUR

Nerva AD 96-98. Struck AD 97. Rome Sestertius /£ 33 mm, 19,89 g [IMP NJERVA CAES AVG
P M TR P COS IIl [P P], laureate head to right / VEHICVLATIONE ITALIAE REMISSA, two
mules grazing, one to left, one to right, shafts and harness behind, [S C in exergue]. nearly
very fine RIC Il 93; C. 143; BMCRE 119.

Starting price: 50 EUR
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Trajan AD 98-117. Rome Denarius AR 19 mm, 3,58 g IMP CAES NERVA TRAIAN AVG
GERM, laureate head of Trajan right/ P M TR P COS lllIl P P, Hercules, naked but for lion skin
on head and arm, standing facing on low base or altar and holding club. good very fine RIC 49;
BMCRE 86; RSC 234.

Starting price: 50 EUR

Trajan AD 98-117. Rome Denarius AR 19 mm, 3,24 g IMP TRAIANO AVG GER DAC P M TR
P COS VI P P, laureate bust right, drapery on left shoulder / SPQR OPTIMO PRINCIPI, Trajan
on horseback left carrying spear and Victory. very fine RIC 291; RSC 497a; BMC 445.

Starting price: 50 EUR

Trajan AD 98-117. Rome Sestertius /£ 34 mm, 23,91 g IMP CAES [NER TRA]JIANO OPTIM
AVG GER DAC P M TR P COS VI P P, laureate draped bust right / [FELICITAS AVGVST/ S-C,
Felicitas standing left, holding caduceus and cornucopia. very fine, tooled RIC 625.

Starting price: 50 EUR

Hadrian AD 117-138. Struck circa AD 125-127. Rome Denarius AR 19 mm, 2,84 g
HADRIANVS AVGVSTVS, laureate head to right, drapery on far shoulder / COS lll, emblems
of the augurate and pontificate: simpulum, aspergillum, jug and lituus. very fine RIC 11.3 801;
BMCRE 453; RSC 454.
Starting price: 50 EUR

Hadrian AD 117-138. "Travel series" issue. Rome Denarius AR 18 mm, 2,97 g HADRIANVS
AVG COS Il P P, laureate, draped bust right / AFRICA, Africa with elephant headdress,
reclining left, leaning on rock, holding scorpion and cornucopia; basket of fruit in front of her.
very fine RIC 299.

Starting price: 50 EUR

Hadrian AD 117-138. Rome Denarius AR 20 mm, 3,15 g IMP CAESAR TRAIAN HADRIANVS
AVG, laureate head right / P M TR P COS IIl, Roma seated left on cuirass, holding crowning
Victory and spear, round shield to right. very fine RIC 77; RSC 1102; BMCRE 136.

Starting price: 50 EUR

Hadrian AD 117-138. Struck AD 128-132. Rome Sestertius £ 34 mm, 26,11 g [HADRIANVS]
AVGVS[TVS P P], laureate head right / [HILARITAS « P < R], Hilaritas standing left, holding
palm branch and cornucopiae; small boy to left, girl to right, COS Il in exergue. nearly very fine
RIC 970b; C. 817; BMCRE 1370.

Starting price: 50 EUR

Hadrian AD 117-138. Struck AD 119-120. Rome Sestertius /£ 33 mm, 25,88 g IMP CAESAR
TRAIANVS HADRIANVS AVG P M TR P COS llI, laureate bust of Hadrian to right, with slight
drapery on his left shoulder / PROVIDEN[TIA DEORVM], S C, Hadrian standing front, head to
left, holding scroll in his left hand and reaching with his right toward eagle flying to right,
bearing in its talon a scepter. nearly very fine BMC 1204; Cohen 1207 var. (no drapery); RIC I,
3, 260.

Starting price: 50 EUR
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Aelius, as Caesar AD 136-138. Struck AD 137. Rome Denarius AR 17 mm, 2,93 g L AELIVS
CAESAR, bare head to right / TR POT COS Il, Salus standing to left before snake-entwined
altar, holding patera and sceptre. nearly very fine RIC 1.3 2645; BMCRE 977 (Hadrian); RSC
54.

Starting price: 50 EUR

Antoninus Pius AD 138-161. Rome Denarius AR 18 mm, 3,20 g IMP T AEL CAES HADR
ANTONINVS, laureate head right / [AV]G PIVS P M TR P COS I, clasped hands over grain
ears and caduceus. very fine RIC 37 var. (head bare).

Starting price: 50 EUR

Antoninus Pius AD 138-161. Rome Denarius AR 20 mm, 3,17 g IMP CAES T AEL HADR
ANTONINVS AVG PIVS P P, laureate head right / TR POT XV COS Illl / TRANQ, Tranquilitas
standing right, leaning upon rudder and holding grain ears. very fine RIC 218.

Starting price: 50 EUR

Antoninus Pius AD 138-161. Rome Denarius AR 18 mm, 2,95 g ANTONINVS AVG PIVS P P
TR P XIl, laureate head of Antoninus Pius to right / COS llll, Salus standing left, holding a
patera in her right hand to feed a snake entwined around an altar to left, and holding a rudder
on globe with her left. good very fine Cohen 281; RIC 181.

Starting price: 50 EUR

Antoninus Pius AD 138-161. Rome As A& 27 mm, 11,02 g ANTONINVS AVG PI-VS P P TR P
XIl, laureate head right / MVNIFI-CENTIA AVG, Munificentia standing left, holding wreath in
right hand and sceptre in left, at feet, lion, S C across field, COS llll in exergue. very fine RIC
861; Cohen 563.

Starting price: 50 EUR

Antoninus Pius with Marcus Aurelius, as Caesar AD 138-161. Rome Sestertius £ 33 mm,
25,03 g ANTONINVS AVG PI VS P P TR P COS Ill, laureate head of Antoninus Pius right /
[AVRE]ILIVS CAESAR AVG PII [F COS], draped bust of Marcus Aurelius right; [S C] below.
nearly very fine RIC Il 1212; Banti 9.

Starting price: 50 EUR

Diva Faustina | AD 140-141. Rome Denarius AR 19 mm, 3,35 g DIVA FAVSTINA, draped bust
right / VESTA, Vesta standing left holding palladium and sceptre. nearly extremely fine RIC
400; Cohen 291; BMC 485. From the Tareq Hani collection

Starting price: 50 EUR

Marcus Aurelius AD 161-180. Struck AD 179. Rome Denarius AR 19 mm, 2,68 g M AVREL
ANTONINVS AVG, laureate, draped and cuirassed bust right / TR P XXXIIII IMP X COS Il P P,
Fortuna seated left on throne, holding cornucopia and rudder, wheel below. very fine RIC 409
var. (bust type).

Starting price: 50 EUR
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Marcus Aurelius AD 161-180. Rome Denarius AR 18 mm, 3,22 g IMP M AVREL ANTONINVS
AVG, bare head to right / CONCORD AVG TR P XV COS lll, Concordia seated left, holding
patera; cornucopia under seat. very fine RIC 2.

Starting price: 50 EUR

Marcus Aurelius AD 161-180. Rome Sestertius £ 34 mm, 23,63 g IMP CAES AVREL
ANTONINVS AVG P M, laureate and draped bust right / CONCORD AVGVSTOR TR P XVI,
Aurelius standing right, holding scroll, clasping hands with Verus standing left; S-C across field,
COS Il in exergue. very fine cf. RIC 823-7 (bust type).

Starting price: 50 EUR

Commodus AD 177-192. Rome Denarius AR 18 mm, 2,52 g COMM ANT P FEL AVG BRIT P
P, laureate head right / APOL MONE[T P M TR P XV]/ COS VI, Apollo standing right, resting
on column, extending arm over head. very fine RIC 205.

Starting price: 50 EUR

Julia Domna. Augusta AD 193-217. Rome Denarius AR 19 mm, 3,24 g IVLIA AVGVSTA,
draped bust right / SAECVLI FELICITAS, Isis, wearing polos, standing right, resting left foot on
prow, holding infant Horus at breast and patera, rudder leaning against altar behind. good very
fine RIC 577 (Severus). From the Tareq Hani collection

Starting price: 50 EUR

Pertinax AD 193. Rome Denarius AR 18 mm, 2,93 g [IMP] CAES P HELV PERTIN [AVG],
laureate head right / OPI DIVIN TR P COS Il, Ops seated left on throne, holding grain ears.
very fine RIC 8a.

Starting price: 150 EUR

Pertinax AD 193-193. Rome Denarius AR 18 mm, 3,43 g IMP CAES P HELV PERTIN AVG,
laureate head of Pertinax to right / PROVID DEOR COS II, Providentia standing left, raising
both hands toward large star. very fine RIC 10a; RSC 40.

Starting price: 200 EUR

Septimius Severus AD 193-211. Laodicea ad Mare Denarius AR 19 mm, 3,26 g L SEPT SEV
AVG IMP XI PART MAX, laureate head right / MARTI VICTORI, Mars standing right, holding
spear and shield, shield resting on captive. nearly extremely fine RIC 509; Cohen 321.
Starting price: 50 EUR

Septimius Severus AD 193-211. Rome Denarius AR 18 mm, 2,81 g SEVERVS PIVS AVG,
laureate head right / ADVENT AVGG, Septimius Severus on horseback left, raising hand and
holding spear, preceded by soldier. very fine RIC 248.

Starting price: 50 EUR

Septimius Severus AD 193-211. Rome Denarius AR 20 mm, 3,66 g SEVERVS PIVS AVG,
laureate head right / PART MAX P M TR P VI, trophy between two captives seated to left and
right at base. good very fine RIC 176; BMC 252; RSC 370.

Starting price: 50 EUR
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Septimius Severus AD 193-211. Rome Denarius AR 21 mm, 1,69 g SEVERVS PIVS AVG,
laureate head right/ P M TR P XV COS IIl P P, Victory standing right, foot on helmet, inscribing
shield set on palm tree. very fine RIC IV 211; BMCRE 534; RSC 489.

Starting price: 50 EUR

Septimius Severus AD 193-211. Rome Denarius AR 19 mm, 3,42 g L SEPT SEV AVG IMP XI
PART MAX, laureate head right / P M TR P VII COS Il P P, Fortuna standing facing, head to
right, wearing kalathos, prow of galley behind, holding cornucopia and rudder. very fine RIC IV
136; Cohen 452.

Starting price: 50 EUR

Caracalla AD 198-217. Rome Denarius AR 19 mm, 2,99 g ANTONINVS PIVS AVG BRIT,
laureate head right / MONETA AVG, Moneta standing left, holding scales and cornucopia. good
very fine RIC 224.

Starting price: 50 EUR

Caracalla AD 198-217. Rome Denarius AR 21 mm, 3,12 g ANTONINVS AVGVSTVS, laureate
and draped bust right / PONTIF TR P lll, Sol standing facing, head left, holding globe and
spear. extremely fine RIC 30a; RSC 413.

Starting price: 50 EUR

Caracalla AD 198-217. Rome Antoninianus AR 24 mm, 4,82 g ANTONINVS PIVS AVG GERM,
radiate, draped and cuirassed bust right / P M TR P XVIII COS Illl P P, radiate lion advancing
left, with thunderbolt in jaws. very fine RIC 283b.

Starting price: 50 EUR

Caracalla AD 198-217. Rome Limes Falsum of a Denarius 19 mm, 2,52 g ANTONINVS PIVS
AVG, draped, cuirassed and laureate bust right / ADEVTN AVGG, galley left. very fine RIC
120.

Starting price: 50 EUR

Geta AD 198-211. Rome Denarius AR 19 mm, 2,86 g P SEPT GETA PIVS AVG BRIT, laureate
head right / PONTIF TR P Ill COS I, Felicitas standing left with caduceus and cornucopia.
nearly extremely fine RIC 78a. From the Tareq Hani collection

Starting price: 50 EUR

Diadumenian, as Caesar AD 217-218. Rome Denarius AR 20 mm, 3,04 g M OPEL ANT
DIADVMENIAN CAES, bare headed and draped bust to right / PRINC IVVENTVTIS,
Diadumenian standing facing, head to right, holding standard and sceptre, two standards to
right. good very fine RIC IV 102 (Macrinus); BMCRE 87 (Macrinus); RSC 3.

Starting price: 150 EUR

Macrinus AD 217-218. Rome Denarius AR 19 mm, 2,18 g IMP C M OPEL SEV MACRINVS
AVG, laureate and cuirassed bust right / PONTIF MAX TR P P P, Salus seated left with patera,
feeding serpent rising from altar. nearly extremely fine RIC 23.

Starting price: 50 EUR
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Julia Maesa. Augusta AD 218-224. Rome Denarius AR 21 mm, 2,63 g IVLIA MAESA AVG,
draped bust right / PVDICITIA, Pudicitia seated left, raising veil with right hand and holding
scepter in left. very fine BMC 76; Cohen 36; RIC 268.

Starting price: 50 EUR

Julia Mamaea. Augusta AD 222-235. Rome Denarius AR 20 mm, 3,10 g IVLIA MAMAEA AVG,
diademed and draped bust right / VESTA, Vesta standing left, holding sceptre and palladium.
good very fine RIC IV 360; RSC 81.

Starting price: 50 EUR

Severus Alexander AD 222-235. Rome Denarius AR 18 mm, 3,04 g IMP C M AVR SEV
ALEXAND AVG, laureate, draped and cuirassed bust right / SALVS PVBLICA, Salus seated
left, feeding from patera a serpent rising from altar. extremely fine RIC 178.

Starting price: 50 EUR

Severus Alexander AD 222-235. Rome Denarius AR 21 mm, 3,28 g IMP ALEXANDER PIVS
AVG, laureate bust right, with slight drapery over far shoulder / PROVIDENTIA AVG,
Providentia standing facing, head left, holding grain ears over modius and cornucopiae. good
very fine RIC 250; RSC 501b.

Starting price: 50 EUR

Maximinus | Thrax AD 235-238. Rome Sestertius /£ 34 mm, 28,79 g MAXIMINVS PIVS AVG
GERM, laureate, draped and cuirassed bust right / VICTORIA GERMANICA, SC, Victory
standing left, holding wreath and palm branch; at her feet to left, bound captive seated. nearly
very fine RIC 90.

Starting price: 50 EUR

Gordian Il AD 238-244. Rome Denarius AR 20 mm, 2,85 g IMP GORDIANVS PIVS FEL AVG,
laureate, draped and cuirassed bust right / SALVS AVGVSTI, Salus standing right, feeding
snake held in arms. extremely fine RIC 129a.

Starting price: 50 EUR

Gordian Il AD 238-244. Rome Antoninianus AR 23 mm, 4,23 g IMP GORDIANVS PIVS FEL
AVG, radiate, draped and cuirassed bust right / PROVID AVG, Providentia standing left,
holding sceptre and pointing wand to globe at feet left. extremely fine RIC 148; RSC 296.
Starting price: 50 EUR

Gordian Il AD 238-244. Rome Antoninianus AR 23 mm, 5,05 g IMP GORDIANVS PIVS FEL
AVG, radiate, draped, and cuirassed bust to right / LIBERALITAS AVG lll, Liberalitas standing
facing, head to left, holding abacus and cornucopia. very fine RIC 67.

Starting price: 50 EUR
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Gordian Il AD 238-244. Struck AD 241-243. Rome Sestertius £ 29 mm, 18,26 g IMP
GORDIANVS PIVS FEL AVG, laureate, draped and cuirassed bust to right / IOVl STATORI,
Jupiter, naked, standing facing, head to right, holding thunderbolt and sceptre, S-C across
fields. very fine RIC 1V 298a; C. 111; Banti 37.

Starting price: 50 EUR

Gordian Il AD 238-244. Struck AD 240. Rome Sestertius /£ 31 mm, 20,22 g IMP GORDIANVS
PIVS FEL AVG, laureate, draped and cuirassed bust right / PAX AETERNA, Pax running left,
holding branch and sceptre, S-C across fields. very fine RIC 319a; C. 169.

Starting price: 50 EUR

Gordian Il AD 238-244. Struck AD 241-243. Rome Sestertius £ 33 mm, 19,97 g IMP
GORDIANVS PIVS FEL AVG, laureate, draped and cuirassed bust of Gordian to right / IOVI
STATORI, S C across fields, Jupiter standing front, his head turned to right, holding long
vertical scepter with his right hand and thunderbolt in his left. good very fine, nice olive-green
patina with earthen highlights Cohen 111; RIC IV 298a. From the Tareq Hani collection
Starting price: 75 EUR

Gordian [l AD 238-244. Struck AD 240-244. Rome Sestertius £ 31 mm, 19,63 g IMP
GORDIANVS PIVS FEL AVG, laureate, draped and cuirassed bust to right / AETER-NITATI
AVG, Aeternitas standing left, raising hand and holding globe, S C across fields. very fine RIC
IV 2973a; C. 43.

Starting price: 50 EUR

Otacilia Severa AD 244-249. Struck under her husband Philip I, AD 244. Rome Sestertius /&
32 mm, 20,03 g [M]JARCI[A] OTACIL SEVERA AVG, draped bust of Otacilia Severa to right,
wearing stephane / PIETAS AVGVSTAE, S C, Pietas standing left, raising hand and holding
box of perfunmes. very fine Cohen 31; RIC 205a (Philip I).

Starting price: 50 EUR

Philip | Arab AD 244-249. Rome Antoninianus AR 26 mm, 4,11 g IMP M IVL PHILIPPVS AVG,
draped, radiate and cuirassed bust right / VICTORIA AVG, Victory advancing right holding
wreath and palm branch. extremely fine RIC 49 b; Cohen 227.

Starting price: 50 EUR

Philip | Arab AD 244-249. Ludi Saeculares (Secular Games) issue, commemorating the 1000th
anniversary of Rome. 2nd officina. 9th emission, AD 248. Rome Sestertius £ 29 mm, 15,33 g
IMP M IVL PHILIPPVS AVG, laureate, draped, and cuirassed bust right / SAECVLARES
AVGG, S C in exergue, she-wolf to left, head right, suckling the twins Remus and Romulus.
very fine RIC IV 159; Banti 48.

Starting price: 50 EUR

Philip I, as Caesar AD 244-246. Rome Sestertius /& 32 mm, 20,77 g M IVL PHILIPPVS CAES,
bare head and draped bust right / PRINCIPI IVVENT, Philip Il standing left, holding globe and
spear. nearly extremely fine RIC 256a; C. 55, 56.

Starting price: 150 EUR
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Philip 1l AD 247-249. Rome Antoninianus AR 24 mm, 4,07 g IMP PHILIPPVS AVG, radiate,
draped and cuirassed bust right / LIBERALITAS AVGG lIl, Philip | and Philip Il seated left on
curule chairs; Philip | holds short sceptre. good very fine RIC 230.

Starting price: 50 EUR

Herennius Etruscus, as Caesar AD 249-251. Struck AD 250-251. Rome Antoninianus AR 22
mm, 3,98 g Q HER ETR MES DECIVS NOB C, radiate and draped bust of Herennius Etruscus
to right, seen from behind / PIETAS AVGVSTORVM, sprinkler, simpulum, jug, patera and
lituus. very fine Cohen 14; RIC 143.

Starting price: 50 EUR

Trajan Decius AD 249-251. Rome Antoninianus AR 24 mm, 3,88 g IMP C M Q TRAIANVS
DECIVS AVG, radiate, and cuirassed bust right / VICTORIA AVG, Victory advancing left,
holding wreath and palm. extremely fine RIC 29¢; RSC 113a.

Starting price: 50 EUR

Hostilian AD 251. Rome Sestertius £ 31 mm, 19,67 g C VALENS HOSTIL MES QVINTVS N
C, bareheaded and draped bust right / PRINCIPI IVVENTVTIS/ SC, Apollo seated left, holding
branch and leaning arm on lyre. very fine RIC IV 214 (Decius); Banti 2.

Starting price: 50 EUR

Volusian AD 251-253. Struck AD 251. Rome Sestertius £ 29 mm, 16,64 g IMP CAE C VIB
VOLVSIANO AVG, laureate, draped, and cuirassed bust right / PAX AVGG, Pax standing left,
holding branch and transverse sceptre, S C across fields. good very fine RIC 256a.

Starting price: 50 EUR

Gallienus AD 253-268. Mediolanum Antoninianus & 21 mm, 2,46 g GALLIENVS AVG, radiate
and cuirassed bust right / LEG Il ADI VI P VI F, Pegasos springing right. very fine RIC 324;
RSC 465; Gobl 991.

Starting price: 50 EUR

Gallienus AD 253-268. Mediolanum Antoninianus & 21 mm, 2,72 g GALLIENVS AVG, radiate
and cuirassed bust left, holding spear and shield on left shoulder / COH[H PRAET VI P VI F],
radiate lion walking right. nearly very fine MIR 36, 979q; RIC V 370.

Starting price: 50 EUR

Gallienus AD 253-268. Rome Antoninianus AR 23 mm, 1,97 g IMP C P LIC GALLIENVS AVG,
radiate, draped and cuirassed bust right / CONCORDIA AVGG, clasped hands. nearly very
fine, corroded RIC V 131; RSC 125.

Starting price: 50 EUR

Salonina AD 254-268. Viminacium Antoninianus AR 21 mm, 2,78 g CORN SALONINA AVG,
draped bust right, wearing stephane, set on crescent / VENERI GENETRICI, Venus standing
left, holding apple and sceptre. very fine MIR 36, 856b; RIC 61 (Milan).

Starting price: 50 EUR
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Divus Valerian Il AD 258-259. Rome Antoninianus AR 22 mm, 3,36 g DIVO CAES
VALERIANO, radiate head to right / CONSECRATIO, eagle, head to left, S in exergue. very
fine RIC V.2 27; MIR 265g; RSC 7.

Starting price: 50 EUR

Postumus, Usurper in Gaul AD 260-269. Treveri Antoninianus AR 20 mm, 3,62 g IMP C
POSTVMVS P F AVG, radiate, draped and cuirassed bust to right / PAX AVG, Pax walking left,
holding olive branch and sceptre. nearly extremely fine RIC V.2 318 (Cologne); RSC 215b.
Starting price: 50 EUR

Claudius Il (Gothicus) AD 268-270. Antioch Antoninianus A& 22 mm, 3,35 g IMP C CLAVDIVS
AVG, radiate, draped and cuirassed bust right / VIRTVS AVG S, Minerva standing right, resting
hand on shield, holding spear. extremely fine RIC online 1027.

Starting price: 50 EUR

Claudius Il (Gothicus) AD 268-270. Antioch Antoninianus A silvered 23 mm, 3,64 g IMP C
CLAVDIVS AVG, draped, cuirassed and radiate bust right / NEPTVN AVG ¢, Neptune standing
left, cloaked, holding small dolphin and trident. good very fine RIC online 1033.

Starting price: 50 EUR

Claudius Il (Gothicus) AD 268-270. Smyrna Antoninianus A& 24 mm, 3,86 g IMP C M AVR
CLAVDIVS AVG -, draped, cuirassed and radiate bust right / ROMAE AETERNAE SPQR,
Roma seated left, holding spear and Victory on globe. very fine RIC online 836.

Starting price: 50 EUR

Claudius II (Gothicus) AD 268-270. Smyrna Antoninianus £ 23 mm, 3,35 g IMP C M AVR
CLAVDIVS AVG, draped, cuirassed and radiate bust right / VENVS AVG SPQR, Venus
standing left with helmet and sceptre, leaning on shield set on ground. very fine RIC online
818.

Starting price: 50 EUR

Claudius Il (Gothicus) AD 268-270. Smyrna Antoninianus Z silvered 23 mm, 3,45 g IMP C M
AVR CLAVDIVS AVG/ -+, draped, cuirassed and radiate bust right / FORTVNA AVG/ SPQR,
Fortuna standing left, holding patera over small altar in right hand and cornucopiae in left hand.
very fine RIC online 851.
Starting price: 50 EUR

Claudius Il (Gothicus) AD 268-270. Smyrna Antoninianus /& silvered 24 mm, 3,15 g IMP C M
AVR CLAVDIVS AVG, draped, cuirassed and radiate bust right / VICTORIA AVG, SPQR,
Victory flying left holding open wreath in both hands over round shield set on low base. very
fine RIC online 820.

Starting price: 50 EUR

Claudius Il (Gothicus) AD 268-270. Smyrna Antoninianus 4 silvered 23 mm, 2,86 g IMP C M
AVR CLAVDIVS AVG; draped, cuirassed and radiate bust right / VIRTVTI AVG SPQR, Virtus
standing right, helmeted and holding a reversed spear in his right hand and resting his left on a
shield. very fine RIC online 825.

Starting price: 50 EUR
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Aurelian AD 270-275. Siscia Aureus AV 20 mm, 4,03 g IMP AVRELI[ANVS AVG], draped,
cuirassed and laureate bust right / [VICTO]RIA AVG, Victory advancing right, holding wreath
and palm frond. cut, otherwise extremely fine RIC online 2073.

Starting price: 500 EUR

Quintillus AD 270. Siscia Antoninianus A& 20 mm, 2,68 g [IMP C M AVR QVIN]TILLVS AVG,
Radiate, draped and cuirassed bust right. / [VIBERIT[AS AVG], Uberitas standing facing, head
left, holding purse and cornucopia. very fine RIC onine 1258.

Starting price: 50 EUR

Quintillus AD 270. Siscia Antoninianus £ 19 mm, 2,18 g [IMP] C M AVR QVINTILLVS AVG,
radiate, draped and cuirassed bust right / [PJRO[VID]EN AVG / T, Providentia standing left with
cornucopia and wand over globe. very fine RIC online 1231.

Starting price: 50 EUR

Severina AD 270-275. Cyzicus Antoninianus A& 26 mm, 3,51 g SEVERINA AVG, diademed
and draped bust right, set on crescent / CONCORDIAE MILITVM, Concordia standing left,
holding standard in each hand; XXl in exergue. very fine RIC online 3084.

Starting price: 50 EUR

Severina AD 270-275. Struck AD 275. Rome Denarius £ 19 mm, 2,46 g SEVERINA AVG,
diademed and draped bust right / VENVS FELIX, Venus standing left, holding Cupid and
sceptre, I in exergue. very fine RIC 6 (Aurelian); MER-RIC temp. #1857; C. 14.

Starting price: 50 EUR

Tacitus AD 275-276. Lugdunum (Lyon) Antoninianus A& 22 mm, 4,98 g IMP CL TACITVS AVG,
radiate, draped and cuirassed bust right / MARS VICTOR, Mars walking right holding spear
and trophy. C-A across fields. very fine RIC online 3311.

Starting price: 50 EUR

Tacitus AD 275-276. Lugdunum (Lyon) Antoninianus A& 23 mm, 4,51 g IMP CL TACITVS AVG,
draped, radiate and cuirassed bust right / TEMPORVM FELICITAS A *, Felicitas standing left,
holding caduceus in right hand, cornucopia in left. very fine RIC online 3325.

Starting price: 50 EUR

Tacitus AD 275-276. Lugdunum (Lyon) Antoninianus A& 23 mm, 3,93 g IMP CL TACITVS AVG,
draped, cuirassed and radiate bust right / SPES PVBLICA CA, Spes advancing left, holding
flower and lifting skirt. good very fine RIC 3289.

Starting price: 50 EUR
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Tacitus AD 275-276. Lugdunum (Lyon) Antoninianus 4 silvered 23 mm, 3,83 g IMP C M CL
TACITVS P F AVG, draped, cuirassed and radiate bust to right / SPES PVBLICA * Ill, Spes
advancing left, holding flower and lifting skirt. very fine RIC online 3351.

Starting price: 50 EUR

Tacitus AD 275-276. Lugdunum (Lyon) Antoninianus A silvered 24 mm, 3,51 g IMP CL
TACITVS AVG, draped, cuirassed and radiate bust right / MARS VICTOR B-A, helmeted Mars
advancing right, holding spear with his right hand and trophy with his left. very fine RIC online
3309.

Starting price: 50 EUR

Tacitus AD 275-276. Lugdunum (Lyon) Antoninianus 4 silvered 24 mm, 3,62 g IMP C M CL
TACITVS P F AVG, radiate, draped and cuirassed bust right / FELICITAS SAECVLI, C - *,
Felicitas standing left, holding patera over altar and caduceus; star in field right. very fine RIC
online 3334.

Starting price: 50 EUR

Tacitus AD 275-276. Rome Antoninianus A silvered 24 mm, 4,40 g IMP C M CL TACITVS
AVG, draped, cuirassed and radiate bust right / PROVIDENTIA AVG A XXI, Providentia
standing left holding wand over globe and cornucopia. very fine RIC online 3472.

Starting price: 50 EUR

Tacitus AD 275-276. Serdica Billon Antoninianus 23 mm, 3,76 g IMP C M CL TACITVS AVG,
radiate and cuirassed bust to right / PROVIDEN DEOR, Fides standing to right, holding two
standards, to right, Sol standing left, holding globe and raising right hand, KAA in exergue.
nearly extremely fine RIC temp. 3964.

Starting price: 50 EUR

Tacitus AD 275-276. Ticinum Antoninianus A& 23 mm, 3,51 g IMP C M CL TACITVS AVG,
radiate and cuirassed bust right / MARTI PACIF S, Mars advancing left, holding branch, shield
and spear. very fine RIC online 3366.

Starting price: 50 EUR

Tacitus AD 275-276. Ticinum Antoninianus 4 silvered 24 mm, 3,39 g IMP C M C L TACITVS
AVG, draped, cuirassed and radiate bust right / FELICIT TEMP V, Felicitas standing left,
holding sceptre and caduceus. very fine RIC online 3378.

Starting price: 50 EUR

Probus AD 276-282. Rome Antoninianus 4 silvered 23 mm, 3,82 g IMP PROBVS PF AVG,
radiate and cuirassed bust right / VICTORIA GERM / R (thunderbolt) A, trophy; bound captive
to left and right. extremely fine RIC 220.

Starting price: 50 EUR

Probus AD 276-282. Struck AD 280. Rome Antoninianus 4 silvered 21 mm, 3,83 g IMP
PROBVS P F AVG, radiate and cuirassed bust right / VICTORIA GERM, trophy between two
captives. Mintmark R-thunderbolt-A. extremely fine RIC 220; Cohen 773.

Starting price: 50 EUR
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Probus AD 276-282. Siscia Antoninianus A& 23 mm, 4,35 g IMP C M AVR PROBVS AVG,
radiate and cuirassed bust right / CONSERVAT AVG, Sol standing facing, head left, with hand
raised and holding globe; XXIVI in exergue. nearly extremely fine RIC 671.

Starting price: 50 EUR

Probus AD 276-282. Siscia Antoninianus A& 23 mm, 3,93 g IMP PROBVS P F AVG, radiate
bust of Probus in imperial mantle to right, holding eagle-tipped scepter in his right hand /
CONCORDIA AVG V XXI, Concordia standing left, holding patera and double cornucopia. very
fine RIC 661.

Starting price: 50 EUR

Probus AD 276-282. Siscia Antoninianus A silvered 24 mm, 3,60 g IMP PROBVS AVG,
radiate bust left, wearing imperial mantle, holding eagle-tipped sceptre / SOLI INVICTO, Sol in
quadriga galloping left, holding whip, raising right hand. Mintmark XXIQ. very fine RIC -;
Alfoeldi 76.60.

Starting price: 50 EUR

Probus AD 276-282. Ticinum Antoninianus A& 23 mm, 4,32 g IMP C PROBVS AVG, radiate
bust left in imperial mantle, holding eagle-tipped sceptre surmounted / PAX AVGVSTI, Pax
standing left, holding olive branch and transverse sceptre, T to left; star to right. Mintmark
VXXI. good very fine RIC 516.

Starting price: 50 EUR

Carinus, as Caesar AD 282-283. Rome Billon Antoninianus 23 mm, 3,90 g M AVR CARINVS
CAES, radiate, draped and cuirassed bust right / PRINCIPI IVVENTVT, Carinus standing left in
military attire, holding sceptre and signum, KAE in exergue. very fine RIC 160.

Starting price: 50 EUR

Carus AD 282-283. Tripolis Billon Antoninianus 22 mm, 4,56 g IMP C M AVR CARVS P F AVG,
radiate and cuirassed bust of Carus to right / VIRTVS AVGG, TR, XXI, Carus standing to right,
holding short scepter in his left hand, receiving globe from Jupiter standing to left, holding long
scepter in his left hand. very fine Cohen 115; RIC 128.

Starting price: 50 EUR

Carinus AD 283-285. Antioch Billon Antoninianus 21 mm, 3,55 g IMP C M AVR CARINVS P F
AVG, radiate and cuirassed bust right / VIRTVS AVGG, emperor standing right, holding sceptre
and receiving Victory from Jupiter, standing left and holding sceptre, A between figures, XXl in
exergue. very fine RIC 327; C. 187.

Starting price: 50 EUR

Numerian AD 283-284. Cyzicus Billon Antoninianus 21 mm, 4,43 g IMP C NVMERIANVS P F
AVG, radiate, draped and cuirassed bust right / CLEMENTIA TEMP, Numerian standing right,
holding sceptre and receiving Victory on globe from Jupiter standing left, holding sceptre, E
between, XXl in exergue. very fine RIC 463; Cohen 8.

Starting price: 50 EUR
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Diocletian AD 284-305. Struck AD 295-296. Cyzicus Follis £ 30 mm, 10,77 g IMP C C VAL
DIOCLETIANVS P F AVG, laureate head right / GENIO POPVLI ROMANI, Genius standing
left, modius on head, chlamys over shoulder, holding patera and cornucopiae, KI" in exergue.
extremely fine RIC 10a.
Starting price: 50 EUR

Diocletian AD 284-305. Struck AD 292. Heraclea Billon Antoninianus 21 mm, 3,06 g IMP C C
VAL DIOCLETIANVS P F AVG, radiate, draped and cuirassed bust right / CONCORDIA MILI-
TVM, Diocletian standing right, holding parazonium, and receiving Victory from Jupiter standing
left, holding sceptre, in lower centre field, HA. very fine RIC 284; C. 34.

Starting price: 50 EUR

Diocletian AD 284-305. Siscia Antoninianus A& 23 mm, 3,61 g IMP C DIOCLETIANVS AVG,
radiate and mantled bust right, holding eagle-tipped sceptre / CONSERVATOR AVGG,
emperor and Jupiter standing facing one another, each holding sceptre, jointly sacrificing over
altar between them, XXIB in exergue. very fine RIC -.

Starting price: 50 EUR

Maximianus Herculius AD 286-305. Carthage Follis &£ 28 mm, 10,81 g IMP MAXIMIANVS PF
AVG, Laureate head right / SALVIS AVGG ET CAESS FEL KART, Carthago standing facing,
head left, holding fruits in both hands; B. nearly extremely fine RIC VI 31b.

Starting price: 50 EUR

Maximianus Herculius AD 286-305. Cyzicus Follis £ 27 mm, 9,55 g IMP C MA MAXIMIANVS
P F AVG, laureate head right / GENIO POPVLI ROMANI/ KE, Genius standing left, holding
patter and cornucopia. very fine RIC 10b. From the Tareq Hani collection

Starting price: 50 EUR

Maximianus Herculius AD 286-305. Cyzicus Follis £ 27 mm, 9,63 g IMP C MA MAXIMIANVS
P F AVG, laureate head right / GENIO POPVLI ROMANI/ KE, Genius standing left, holding
patter and cornucopia. very fine RIC 12 b.

Starting price: 50 EUR

Carausius AD 287-293. Uncertain mint Antoninianus £ 20 mm, 3,15 g IMP CARAVSIVS P F
AVG, draped, cuirassed and radiate bust right / P[AX] AVG, Pax standing left, holding branch
and sceptre. very fine RIC V 881.

Starting price: 50 EUR

Constantius | Chlorus, as Caesar AD 293-305. Lugdunum (Lyon) Follis £ 29 mm, 12,24 g
CONSTANTIVS NOB C, laureate and cuirassed bust to left / GENIO POPVLI ROMANI, Genius
standing to left, modius on head, wearing chlamys, holding patera and cornucopiae; altar to
left, star in right field, PLC in exergue. nearly extremely fine RIC VI 180a.

Starting price: 50 EUR
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Galerius Maximianus as Caesar AD 293-305. Heraclea Follis £ 28 mm, 10,62 g GAL VAL
MAXIMIANVS NOB CAES, laureate head right / GENIO POPVLI ROMANI, Genius standing
left, modius on head, naked but for chlamys over left shoulder, holding patera from which liquid
flows, and cornucopia; HTE. good very fine RIC VI 18 b.

Starting price: 50 EUR

Galerius Maximianus, as Caesar AD 293-305. Struck AD 301. Aquileia Nummus A 29 mm,
9,31 g MAXIMIANVS NOB CAES, laureate head of Galerius right / SACRA MONET AVGG ET
CAESS NOSTR, Moneta standing facing, head left, holding scales and cornucopiae, V to right,
AQI below. good very fine RIC 32b.

Starting price: 50 EUR

Constantius | Chlorus AD 305-306. Antioch Follis &£ 27 mm, 10,15 g FL VAL CONSTANTIVS
NOB CAES, laureate head right / GENIO POPVLI ROMANI, Genius standing left with modius
on head, holding patera from which liquid flows and cornucopiae; Z in left field, ANT* in
exergue. nearly extremely fine RIC 57a.

Starting price: 50 EUR

Maximianus. As Senior Augustus (1st reign) AD 305-307. Treveri Follis &£ 28 mm, 7,99 g DN
MAXIMIANO FELICISSIMO SEN AVG, laureate bust right; in imperial mantle, holding mappa
and branch / PROVIDENTIA DEORVM QVIES AVGG/ S - F/ PTR, Providentia standing right,
extending hand to Quies standing left, holding sceptre and branch. very fine RIC 673 b.
Starting price: 50 EUR

Maximinus Il Daia, as Caesar AD 305-308. Cyzicus Follis £ 26 mm, 5,65 g GAL VAL
MAXIMINVS NOB C, laureate head right / GENIO CAESARIS/ I'/ MKV, Genius standing left,
holding patera and cornucopia. very fine RIC 43.

Starting price: 50 EUR

Constantine | the Great AD 306-337. Antioch Follis &£ 18 mm, 2,09 g Laureate head right /
CONSTAN/TINVS/ AVG/ SMANTS in four lines with wreath above and pellet below. very fine
RIC VII 57. From the Tareq Hani collection

Starting price: 50 EUR

Constantine | the Great AD 306-337. Antioch Nummus A& 17 mm, 2,57 g CONSTANTINVS
MAX AVG, rosette-diademed, draped and cuirassed bust right / GLORIA EXERCITVS,
SMANA, two soldiers flanking two standards. good very fine RIC VII 86.

Starting price: 50 EUR

Constantine | the Great AD 306-337. Cyzicus Follis £ 19 mm, 3,67 g CONSTANTINVS AVG,
laureate bust right / PROVIDENTIAE AVGG / S M K T, campgate with two turrets; above, star.
nearly extremely fine RIC 24.

Starting price: 50 EUR
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Constantine | the Great AD 306-337. Struck AD 326/7. Cyzicus Nummus A& 20 mm, 2,40 g
CONSTANTINVS AVG, laureate head right/ PROVIDENTIAE AVGG, « SMKA-, camp gate with
two towers and open door, star above. very fine RIC VII 44.

Starting price: 50 EUR

Constantine | the Great AD 306-337. Struck AD 317. Heraclea Nummus & 21 mm, 3,45 g IMP
CONSTA-NTINVS AVG, laureate and draped bust left, holding globe, sceptre and mappa /
PROVIDEN-TIAE AVGG, camp gate, MHTB below. very fine RIC VII 16.

Starting price: 50 EUR

Constantine | the Great AD 306-337. Treveri Follis £ 19 mm, 3,07 g CONSTANTINVS AVG,
laureate head right / SARMATA DEVICTA/ PTR(crescent), Victory advancing right, holding
trophy and palm frond; to right, captive seated right, looking left. good very fine RIC VIl 435
Starting price: 50 EUR

Maxentius AD 306-312. Rome Follis &£ 28 mm, 5,17 g IMP C MAXENTIVS P F AVG, laureate
head right / AETERNITAS AVG N/ MOSTP, the Dioscuri standing facing each other, holding
horses by their bridles. very fine RIC 35.

Starting price: 50 EUR

Time of Maximinus Il AD 310-313. Nicomedia Follis &£ 16 mm, 1,45 g DEAE SANC CERERI,
veiled and draped bust of Ceres left, holding grain ear and poppy / GEN CIVI T NICOM / OPA,
Fortuna standing left, holding rudder and cornucopia. very fine Van Heesch 1.

Starting price: 50 EUR

Divus Constantius | AD 317-318. Consecration issue struck under Constantine |. Treveri, AD
307-308. Treveri Follis £ 27 mm, 6,82 g DIVO CONSTANTIO PIO, laureate, veiled and
cuirassed bust to right / MEMORIA FELIX, lighted altar, with garland on the front, flanked by
eagles standing on either side of the base; PTR in exergue. very fine RIC VI 789.

Starting price: 50 EUR

Martinian AD 324. Nicomedia Follis £ 22 mm, 2,15 g D N M MARTINIANO P F AVG, radiate,
draped, cuirassed bust right / IOVI CONS-ERVATORI, Jupiter standing left, chlamys across left
shoulder, holding Victory on globe and eagle-tipped sceptre; eagle with wreath at foot left,
captive right. X over IIT" in right field. Mintmark [S...]. nearly very fine Cf. RIC VII Nicomedia 45.

Starting price: 500 EUR

Helena. Augusta AD 328-329. Nicomedia Follis £ 19 mm, 3,57 g FL HELENA AVGVSTA,
diademed bust right, wearing mantle and necklace / SECVRITAS-REIPVBLICE, Securitas
standing left, lowering branch with right hand, raising hem of robe with left hand. Mintmark
MNT. nearly extremely fine RIC VII Nicomedia 129; Sear 16620. From the Tareq Hani collection
Starting price: 50 EUR

City Commemorative circa AD 330-354. Constantinople Nummus & 19 mm, 2,64 ¢
CONSTANTINOPOLI, helmeted bust left / Victory standing left, one foot of prow with sceptre
and leaning on shield, CONSIA below. nearly extremely fine RIC VIl 63; Sear 16473.

Starting price: 50 EUR
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City Commemorative circa AD 330-354. Thessaloniki Nummus A& 20 mm, 3,02 g VRBS
ROMA, helmeted, and cuirassed bust of Roma left / She-wolf standing left, suckling twins
Romulus and Remus, two stars above, © (?) on wolf's shoulder, SMTSE below. good very fine
Cf. RIC VII 187 (shoulder mark); Sear 16516.

Starting price: 50 EUR

Hannibalianus, Rex Regum AD 335-337. Constantinople Nummus A& 17 mm, 1,32 g FL
HANNIBALLIANO REGI, bare-headed, draped and cuirassed bust to right / SE-CVRITAS
PVBLICA, Euphrates seated right on ground, leaning on sceptre with urn at his side and reed
in background, CONSS in exergue. very fine RIC 147.

Starting price: 50 EUR

Constantine Il AD 337-340. Nicomedia Follis £ 22 mm, 3,58 g IMP C FL VAL
CONSTANTINVS P F AVG, laureate head right / IOVI CONSERVATORI/ S/ SMN, Jupiter
standing left, holding Victory and sceptre; eagle at feet to left. very fine RIC 14.

Starting price: 50 EUR

Constantius Il AD 337-361. Cyzicus Follis £ 27 mm, 4,85 g DN CONSTANTIVS PF AVG,
pearl-diademed, draped and cuirassed bust right / FEL TEMP REPARATIO, soldier spearing
fallen horseman; I to left, SMKS in exergue. very fine RIC 92. From the Tareq Hani collection
Starting price: 50 EUR

Constantius Il AD 337-361. Sirmium Siliqua AR 21 mm, 2,66 g D N CONSTANTIVS P F [AVG],
diademed, draped and cuirassed bust right / VOTIS/XXX/MVLTIS/XXXX in four lines within
wreath; dot SIRM. very fine, holed RIC VIII 17; RSC 342-3f.

Starting price: 50 EUR

Constantius Il AD 337-361. Sirmium Siliqua AR 18 mm, 1,97 g D N CONSTANTIVS P F AVG,
draped, cuirassed and pearl-diademed bust right / VOTIS / XXX / MVLTIS / XXXX in four lines
within wreath; SIRM. very fine Cohen 342. RIC 15.

Starting price: 50 EUR

Decentius, as Caesar AD 350-353. Treveri Follis £ 22 mm, 5,20 g D N DECENTIVS FORT
CAES, bare headed, draped and cuirassed bust right / VICTORIAE D D N N AVG ET CAES,
two Victories holding wreath inscribed VOT V MVLT X in four lines, TRS in exergue. very fine
RIC 306 var. (letter behind bust)

Starting price: 50 EUR

Decentius, as Caesar AD 350-353. Treveri Follis £ 24 mm, 7,90 g [D N DECENTI]VS FORT
CAES, draped and cuirassed bust to right / SALVS [DD NN AVG ET] CAES, large Christogram,
A-CO flanking; TRP in exergue. very fine RIC 319.

Starting price: 50 EUR
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Magnentius AD 350-353. Lugdunum (Lyon) Follis £ 23 mm, 4,81 g D N MAGNENTIVS P F
AVG, bare-headed, draped and cuirassed bust right, A behind / GLORIA ROMANORVM,
Emperor galloping right, spearing barbarian kneeling left, shield and broken spear below horse,
RSLG in exergue. very fine RIC 115.

Starting price: 50 EUR

Magnentius AD 350-353. Struck AD 350. Lugdunum (Lyon) Follis £ 23 mm, 4,62 g DN
MAGNEN-TIVS PF AVG, bare-headed, draped, cuirassed bust right, A behind head /
VICTORIAE DD NN AVG ET CAE, two Victories holding wreath inscribed VOT-V-MVLT-X on a
supporting column. Mintmark RPLG. very fine LRBC 217; RIC VIII Lyons 121; Sear 18819.
Starting price: 50 EUR

Magnentius AD 350-353. Treveri Follis £ 24 mm, 5,17 g D N MAGNENTIVS P F AVG, draped
bust right, A behind / GLORIA ROMANORVM, emperor on horseback galloping right, right,
slaying pleading barbarian, weapons below, TRP (crescent) in exergue. good very fine RIC
271; C. 20.

Starting price: 50 EUR

Magnentius AD 350-353. Treveri Follis £ 25 mm, 7,25 g D N MAGNENTIVS P F AVG, draped
bust right, A behind / GLORIA ROMANORVM, emperor on horseback galloping right, right,
slaying pleading barbarian, weapons below, TRP (crescent) in exergue. very fine RIC 271; C.
20.

Starting price: 50 EUR

Magnentius AD 350-353. Treveri Follis £ 23 mm, 4,85 g D N CAE MAGNENTIVS AVG,
draped and cuirassed bust right; A behind / FEL TEMP [REPARAT]IO/ A/ TRS, Magnentius
standing left on galley, holding Victory and labarum inscribed with Christogram; tat stern sits
Victory, steering the ship. very fine RIC 260.

Starting price: 50 EUR

Magnentius AD 350-353. Treveri Follis £ 23 mm, 5,20 g D N MAGNENTIVS P F AVG, draped
bust right, A behind / GLORIA ROMANORVM, emperor on horseback galloping right, right,
slaying pleading barbarian, weapons below, TRP (crescent) in exergue. good very fine RIC
271; C. 20.

Starting price: 50 EUR

Magnentius AD 350-353. Treveri Follis &£ 26 mm, 6,41 g [D N MAGNEN]TIVS P F [AVG], bare-
headed, draped and cuirassed bust to right / SALVS DD N[N AVG ET CA]ES, large Chi-Rho,
flanked by A-CO; TRS in exergue. very fine RIC VIII 325.

Starting price: 50 EUR

Magnentius AD 350-353. Treveri Follis /£ 23 mm, 4,24 g DN MAGNENTIVS PF AVG, bare-
headed, draped, cuirassed bust right, A behind bust / GLORIA RO[MANORV]M, emperor on
horseback right, holding shield on left arm, About to throw a spear at a bare-headed enemy in
front of the horse, shield and broken spear beneath the horse; TRP crescent. very fine RIC
271.

Starting price: 50 EUR
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Magnentius AD 350-353. Treveri Follis £ 23 mm, 5,51 g DN MAGNENTIVS PF AVG, bare-
headed, draped, cuirassed bust right, A behind bust / GLORIA R[OMAJNORVM, emperor on
horseback right, holding shield on left arm, About to throw a spear at a bare-headed enemy in
front of the horse, shield and broken spear beneath the horse; TRP crescent. very fine RIC
271.

Starting price: 50 EUR

Constantius Gallus, as Caesar AD 351-354. Siscia Siliqua AR 21 mm, 2,77 g D N
CONSTANTIVS IVN NOB C, draped and cuirassed bust right / VOT V MVLT X within wreath,
SIS in exergue. very fine RIC 326; Cohen 53.

Starting price: 50 EUR

Julian 1l AD 360-363. Antioch Double Maiorina £ 28 mm, 8,68 g D N FL CL IVLIANVS P F
AVG, pearl-diademed, draped and cuirassed bust right / SECVRITAS REI PVB, Bull standing
right, two stars above, ANTB palm in exergue. very fine RIC 216. From the Tareq Hani
collection

Starting price: 50 EUR

Julian Il AD 360-363. Heraclea Follis £ 21 mm, 2,83 g D N FL CL IVLI-ANVS P F AVG,
diademed, helmeted, draped and cuirassed bust of Julian to left, holding spear and shield /
VOT X MVLT XX within wreath, in exergue, HERACL-A. very fine LRBC 1908; RIC 105.
Starting price: 50 EUR

Julian Il AD 360-363. Siscia Double Maiorina /£ 28 mm, 8,25 g D N FL CL IVLIANVS P F AVG,
pearl-diademed, draped and cuirassed bust right / SECVRITAS REIPVB/ palm-BSISC-palm,
bull standing right; two stars above. very fine RIC 418; LRBC 1261. From the Tareq Hani
collection

Starting price: 50 EUR

Valentinian Il AD 375-392. Struck circa autumn 384-summer 387 AD. Siscia Nummus A& 18
mm, 2,20 g D N VALENTINI-ANVS P F AVG, pearl-diademed, draped, and cuirassed bust right
/ GLORIA RO-MANORVM, emperor advancing half-right, head left, dragging bound captive
and holding labarum with Christogram on banner, ASISC below. good very fine RIC IX 38a.1;
cf. LRBC 1556 (Arcadius).

Starting price: 50 EUR

Theodosius | AD 379-395. Siscia Follis &£ 14 mm, 1,17 g D N THEODOSIVS P F AVG, draped
and pearl-diademed bust to right / VICTORIA AVGGG, BSIS, Victory advancing left, holding
wreath and palm frond. very fine RIC 39 b.

Starting price: 50 EUR

Theodosius | AD 379-395. Siscia Follis &£ 18 mm, 1,85 g D N THEODOSIVS P F AVG, draped,
cuirassed and pearl-diademed bust right / GLORIA ROMANORVM, BSISC, Emperor
advancing right, holding labarum and grasping captive. very fine RIC 38 b.

Starting price: 50 EUR
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Honorius AD 393-423. Mediolanum Solidus AV 22 mm, 4,39 g DN HONORIVS PF AVG,
diademed, draped and cuirassed bust right / VICTORIA AVGGG, Emperor standing right
holding standard and Victory on globe, below, a trampled captive, M-D across field, COMOB in
exergue. good very fine RIC 1X 35c.

Starting price: 500 EUR

Theodosius Il AD 402-450. Cyzicus Nummus A& 11 mm, 0,85 g DN THEODOSIVS PF AVG,
diademed, draped and cuirassed bust right / Cross within wreath; SMKB in exergue. very fine
RIC 451.

Starting price: 50 EUR

Leo | AD 457-474. Struck AD 471 or 473. Constantinople. 5th officina Solidus AV 20 mm, 4,44
g D N LEO PE-RPET AVG, pearl-diademed, helmeted, and cuirassed bust facing slightly right,
holding spear over shoulder and shield decorated with horseman motif / VICTORI-A AVGGG
E, Victory standing left, holding long jeweled cross, star to right, CONOB below. good very fine
RIC X 630; Depeyrot 93/1.

Starting price: 200 EUR

Zeno, second reign AD 476-491. Constantinople. 4th officina Solidus AV 20 mm, 4,49 g D N
ZENO PERP AVG, helmeted, diademed and cuirassed bust of Zeno facing, holding spear over
his right shoulder and with shield, ornamented with a horseman spearing a fallen foe, over his
left / VICTORI-A AVGGG A, CONOB, Victory standing left, holding long jeweled cross in her
right hand, to right, star. nearly extremely fine Depeyrot 108/1; RIC 910.

Starting price: 200 EUR

Uncertain Germanic Tribes. Uncertain mint circa AD 474. Contemporary imitation of
Constantinople mint in the name of Leo |. Half siliqua AR 16 mm, 0,78 g D N LEO PE-RPET
AVG, pearl-diademed, draped and cuirassed bust right / SAL REI PVI in three lines within
wreath, CONS* in exergue. nearly very fine RIC 650; RSC 12ta.

Starting price: 50 EUR

Zeno AD 474-491. Struck AD 474-475. Constantinople Solidus AV 21 mm, 4,47 g D N ZENO
PERP AVG, diademed, helmeted and cuirassed bust facing slightly right, holding spear and
shield decorated with horseman / VICTORIA AVGGG |, angel standing left, holding long cross;
star in right field, CONOB in exergue. nearly extremely fine RIC 910 and 929; Depeyrot 108/1.
Starting price: 200 EUR

Zeno AD 474-491. Constantinople Solidus AV 21 mm, 4,42 g D N ZENO PERP AVG,
helmeted, pearl-diademed and cuirassed bust three quarters facing, holding spear and shield
with horseman and enemy motif / VICTORIA AVGGG A, Victory standing left, holding long
cross; star in right field, CONOB in exergue. nearly extremely fine RIC 910; Depeyrot 108/1.
Starting price: 200 EUR

Zeno, second reign AD 476-491. Constantinople Solidus AV 19 mm, 4,48 g D N ZENO PERP
AVG, diademed, helmeted and cuirassed bust facing slightly right, holding spear and shield
decorated with horseman / VICTORIA AVGGG T, angel standing left, holding long cross; star in
right field, CONOB in exergue. good very fine RIC 910 and 929; Depeyrot 108/1.

Starting price: 200 EUR
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Anastasius | AD 491-518. Constantinople Follis or 40 Nummi A& 38 mm, 18,01 g D N ANASTA-
SIVS P P AVG, diademed, draped, and cuirassed bust right / Large M; cross above, stars
flanking, A below; CON in exergue. good very fine Sear 19. From the Tareq Hani collection
Starting price: 50 EUR

Anastasius | AD 491-518. Constantinople Follis or 40 Nummi &£ 38 mm, 17,50 g D N
ANASTASIVS P P AVG, pearl-diademed, draped and cuirassed bust right / Large M; cross
above, star in left and right fields, A below, CON in exergue. very fine Sear 19.

Starting price: 50 EUR

Justinian | AD 527-565. Constantinople Tremissis AV 16 mm, 1,42 g D N IVSTINI-ANVS P P
AVI, diademed, draped and cuirassed bust of Justinian | to right / VICTORIA AVGVSTORM
CONOB, Victory advancing right, her head turned to left, holding wreath in her right hand and
cross set on globe in her left, in field to right, star. very fine DOC 19; MIB 19; Sear 145.
Starting price: 150 EUR

Justinian | AD 527-565. Constantinople Tremissis AV 17 mm, 1,48 g D N IVSTINI-ANVS P P
AVI, diademed, draped and cuirassed bust of Justinian | to right / VICTORAA AVGVSTORVM
CONOB, Victory advancing right, her head turned to left, holding wreath in her right hand and
cross set on globe in her left, in field to right, star. very fine DOC 19; MIB 19; Sear 145.
Starting price: 50 EUR

Justinian | AD 527-565. Constantinople Tremissis AV 16 mm, 1,46 g O N IVSTINI-ANVS P P
AVI, diademed, draped and cuirassed bust of Justinian | to right / VICTORIA AVGVSTORVM
[CONOB], Victory advancing right, her head turned to left, holding wreath in her right hand and
cross set on globe in her left, in field to right, star. very fine DOC 19; MIB 19; Sear 145.
Starting price: 50 EUR

Justinian | AD 527-565. Constantinople Tremissis AV 17 mm, 1,51 g O N IVSTINI-ANVS P P
[AVI], diademed, draped and cuirassed bust of Justinian I to right / VICTORIA A[VGVSTO]RVM
CONORB, Victory advancing right, her head turned to left, holding wreath in her right hand and
cross set on globe in her left, in field to right, star. very fine DOC 19; MIB 19; Sear 145.
Starting price: 50 EUR

Justinian | AD 527-565. Constantinople Semissis AV 19 mm, 2,26 g D N IVSTINI-ANVS P P
AVG, pearl-diademed, draped and cuirassed bust of Justinian | right, seen from front /
VICTORIA AVGGG, Victory seated right on shield with stylized trophy motif, inscribing shield
set on knee, star behind, reversed staurogram before, CONOB in exergue. very fine Sear 144.
Starting price: 50 EUR

Justinian | AD 527-565. Constantinople Semissis AV 19 mm, 2,06 g D N IVSTINI-ANVS P P
AVG, pearl-diademed, draped and cuirassed bust of Justinian | right, seen from front /
VICTORIA AVGGG, Victory seated right on shield with stylized trophy motif, inscribing shield
set on knee, star behind, reversed staurogram before, CONOB in exergue. very fine Sear 144.
Starting price: 50 EUR
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Justinian | AD 527-565. Constantinople Semissis AV 20 mm, 2,18 g D N IVSTINI-ANVS P P
AVG, pearl-diademed, draped and cuirassed bust of Justinian | to right / VICTORIA AVGGG
CONOB, Victory seated right on arms, inscribing shield set on knee, in field to left, star, in field
to right, staurogram. good very fine DOC 17; MIB 17; Sear 143.

Starting price: 150 EUR

Justinian | AD 527-565. Constantinople Semissis AV 19 mm, 2,17 g D N IVSTINI-ANVS P P
AVG, pearl-diademed, draped and cuirassed bust of Justinian | to right / VICTORA AVGGG
CONORB, Victory seated right on arms, inscribing shield set on knee, in field to left, star, in field
to right, staurogram. good very fine DOC 17; MIB 17; Sear 143.

Starting price: 50 EUR

Justinian | AD 527-565. Constantinople Semissis AV 18 mm, 2,16 g D N IVSTINI-ANVS P P
AVG, pearl-diademed, draped and cuirassed bust of Justinian | right, seen from front /
VICTORIA AVGGG, Victory seated right on shield with stylized trophy motif, inscribing shield
set on knee, star behind, reversed staurogram before, CONOB in exergue. very fine Sear 144.
Starting price: 50 EUR

Justinian | AD 527-565. Constantinople Semissis AV 20 mm, 2,23 g D N IVSTINI-ANVS P P
AVG, pearl-diademed, draped and cuirassed bust of Justinian | right, seen from front /
VICTORIA AVGGG, Victory seated right on shield with stylized trophy motif, inscribing shield
set on knee, star behind, reversed staurogram before, CONOB in exergue. very fine Sear 144.
Starting price: 50 EUR

Justinian | AD 527-565. Dated RY 14=540/1 AD. Cyzicus Follis or 40 Nummi & 42 mm, 20,54
g D N IVSTINIANVS P P AVG, helmeted and cuirassed bust facing, holding globus cruciger
and shield, cross in right field / Large M; ANNO to left, XIllI to right, B below, KYZ in exergue.
very fine MIBE 120a; DOC 165b; Sear 207.

Starting price: 50 EUR

Tiberius Il Constantine AD 578-582. Nikomedia Follis or 40 Nummi A& 33 mm, 12,17 g DN Tlb
CONSs-TANT PP AY, facing bust of emperor, wearing consular robes, mappa and eagle-tipped
scepter / Large M, cross above, ANNO left, regnal year 41, officina B, NIKO in exegue. very fine
Sear 441. From the Tareq Hani collection

Starting price: 50 EUR

Maurice Tiberius AD 582-602. Struck 583/4-602. Constantinople. 10th officina Solidus AV 22
mm, 4,43 g O N mAVRC TIb P P AVG, helmeted, draped, and cuirassed bust facing, holding
globus cruciger in right hand / VICTORI-A AVGG |, Angel standing facing, holding globus
cruciger in left hand and long staff terminating in staurogram in right, CONOB below. good very
fine DOC 5j; MIBE 6; Sear 478.

Starting price: 150 EUR

Maurice Tiberius AD 582-602. Struck AD 583/4-602. Constantinople. 1st officina Solidus AV 23
mm, 4,44 g O N MAVRC TIlb P P AVI, helmeted, draped, and cuirassed bust facing, holding
globus cruciger / VICTORI-AVGG A, Angel standing facing, holding staff surmounted by
staurogram and globus cruciger, CONOB below. very fine DOC 5a; MIBE 6; Sear 478.
Starting price: 150 EUR
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Maurice Tiberius AD 582-602. Dated RY 6 = AD 587/8. Constantinople. 1st officina Follis or 40
Nummi £ 31 mm, 11,19 g O N MAVR TIbER P P A, helmeted, draped and cuirassed facing
bust, holding globus cruciger / Large M, ANNO ¢ across field, cross above, A below, CON in
exergue. good very fine DOC 29; MIBE 67D; Sear 494.

Starting price: 50 EUR

Phocas AD 602-610. Struck AD 607-609. Constantinople. 5th officina Solidus AV 23 mm, 4,30
g D N FOCAS PERP AVI, crowned and draped bust facing, holding globus cruciger /
VICTORIA AVGU E, Angel standing facing, holding staff surmounted by staurogram and
globus cruciger, CONOB below. good very fine DOC 10e; MIBE 9; Sear 620.

Starting price: 150 EUR

Phocas, with Leontia AD 602-610. Dated RY 2 = AD 603-4. Theoupolis (Antioch) Follis or 40
Nummi &£ 29 mm, 10,20 g D N FOCA NE PE AV, Phocas, crowned holding globus cruciger, to
right Leontia, nimbate and crowned, holding cross-tipped scepter, in field above cross / ANNO
Il to left and right, THEUP" beneath M (value), above, cross. good very fine DOC 84; MIBE
83a; Sear 671.

Starting price: 50 EUR

Phocas, with Leontia AD 602-610. Thessalonica Half Follis or 20 Nummi A& 26 mm, 4,81 g [0
M FOCA] €RP AVI[G], Phocas, holding globus cruciger, and Leontia, holding cruciform sceptre,
standing facing, cross above / Large XX, cross above, TES below. very fine Sear 655.

Starting price: 50 EUR

Heraclius AD 610-641. Struck AD 610-613. Constantinople Tremissis AV 16 mm, 1,53 g & N
h€RACLI-YS T P P AV, diademed and cuirassed bust to right / VICTORIA AVGYS, cross
potent, CONOB below. good very fine MIB 74; DOC 54; Sear 787.

Starting price: 50 EUR

Heraclius AD 610-641. Struck AD 610-613. Constantinople Tremissis AV 16 mm, 1,45 gd N
h€RACLI-YS P P AVI, diademed, draped and cuirassed bust to right / VICTORIA AVGYS,
cross potent, CONOB in exergue. good very fine MIB 73; DOC 53; Sear 786.

Starting price: 50 EUR

Heraclius AD 610-641. Cyzicus Half Follis or 20 Nummi A& 23 mm, 4,40 g Crowned bust
facing, holding cross and shield / Large K; cross above, date across field, A below. very fine
Sear 842.

Starting price: 50 EUR

Heraclius AD 610-641. Dated RY 1 = AD 610/1. Cyzicus. 1st officina Follis or 40 Nummi /& 32
mm, 11,60 g D N hPACIi PERP AVG, helmeted, diademed, and cuirassed facing bust, holding
cross and shield / Large M, cross above, ANNO | (date) across fields, A below, KYZ in
exergue. nearly extremely fine DOC 167a; MIB 184; Sear 839.

Starting price: 50 EUR
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Heraclius & H.Constantine & Martina AD 610-641. Constantinople Follis or 40 Nummi A& 27
mm, 5,80 g Heraclius, Heraclius Constantine, and Martina, all standing facing, each wears a
crown and chlamys and holding globus cruciger / Large M, R to left, ANNO above, I" below, X/
4 to right, CON in exergue. very fine Sear 808.

Starting price: 50 EUR

Heraclius & H.Constantine & Martina AD 610-641. Constantinople Follis or 40 Nummi A& 23
mm, 4,74 g Heraclius, Heraclius Constantine, and Martina, all standing facing, each wears a
crown and chlamys and holding globus cruciger / Large M, R to left, ANNO above, A below, X/
4] to right, CON in exergue. very fine Sear 808.

Starting price: 50 EUR

Heraclius, with Heraclius Constantine and Heraclonas AD 610-641. Struck AD 638-639.
Constantinople. 6th officina Solidus AV 20 mm, 4,46 g Crowned figures of Heraclonas,
Heraclius, and Heraclius Constantine standing facing, each holding globus cruciger /
VICTORIA AVGH S, cross potent on three steps, monogram to left, IB monogram to right,
CONOBA below. very fine DOC 42 var. (officina); MIB 49; Sear 768.

Starting price: 200 EUR

Constans Il AD 641-668. Constantinople Follis or 40 Nummi & 22 mm, 3,72 g [EN T¥TO
NIKA], Constans Il standing facing, wearing crown surmounted by cross , holding long cross in
his right hand and globus cruciger in his left / Large M between ANA and NEOU4, above, cross.
very fine Cf. Sear 1000.
Starting price: 50 EUR

Tiberius 1ll (Apsimar) AD 698-705. Uncertain date. Constantinople. 2nd officina Follis or 40
Nummi &£ 24 mm, 3,74 g Fragmentary legend, bust of Tiberius Il facing, with short beard,
wearing crown and cuirass, transverse spear across body in right hand, shield in left / Large M,
ANNO to left, cross above, date to right, B below, CON in exergue. very fine Sear 1366; MIB
73.

Starting price: 50 EUR

Leo Il the "Isaurian”, with Constantine V AD 717-741. Constantinople Follis &£ 25 mm, 5,84 g
LEONn S CONST, the busts of Leo, with short beard, and Constantine facing, both wearing
chlamys and crown with cross and holding akakia / Large M between XXX and NNN, above,
cross, beneath, A. very fine Sear 1516.

Starting price: 50 EUR

Constantine V Copronymus, with Leo Il AD 741-775. Constantinople Solidus AV 21 mm, 4,44
g & LEO-N P A MYL, crowned bust of Leo Il facing, with short beard, wearing chlamys and
holding cross potent on base in his right hand and akakia in his left / N C-ON-STANTINY,
crowned bust of Constantine V facing, with short beard, wearing chlamys and holding cross
potent on base in his right hand and an akakia in his left. good very fine Cf. DOC 1d.2 (for
obverse legend) & 1g.1-3 (for reverse legend); Sear 1550.

Starting price: 200 EUR
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Constantine V Copronymus, with Leo IV AD 741-775. Struck circa AD 751-757. Constantinople
Solidus AV 22 mm, 4,43 g COhSTARTIhOS S LEOh O h€O, crowned equal sized busts of
Constantine V, bearded and on the left, and Leo IV, beardless and on the right, facing and
wearing chlamys, between their heads, cross and pellet / C LEOh A MYL, crowned bust of Leo
Il facing, wearing loros and holding cross potent on base in his right hand. good very fine Sear
1551.

Starting price: 200 EUR

Leo V and Constantine AD 813-820. Constantinople Miliaresion AR 23 mm, 1,69 g IhS YS
XRIS — tYS hICA, cross potent set on three steps / + LEOh-S COhSTAh-TIhE ECOEY-bASILIS
RO-mAIOn in five lines. very fine DOC 4; Sear 1628.

Starting price: 50 EUR

Theophilus, with Constantine and Michael Il AD 829-842. Struck AD 831-842. Constantinople
Solidus AV 20 mm, 4,20 g *OEOFI-LOS bASIL E' ©, crowned facing bust of Theophilus,
wearing chlamys, holding patriarchal cross in his right hand and akakia in his left / + MIXAHL S
COnSTahTIR', facing busts of Michael and Constantine, each wearing crown with cross and
chlamys, above, between their heads, cross. nearly extremely fine DOC 3e; Fleg 3.H.2.z; Sear
1653.

Starting price: 200 EUR

Leo VI the Wise AD 886-912. Constantinople Follis or 40 Nummi & 26 mm, 7,20 g + LEOn
bASILEVS ROm, crowned facing bust, holding akakia / + LEOnEh ©EO bASILEVS ROmMEOn,
legend in four lines. nearly extremely fine Sear 1729; Sommer 34.5; DOC 8; Ratto 1873.
Starting price: 50 EUR

Leo VI the Wise AD 886-912. Constantinople Follis &£ 27 mm, 7,31 g + LEOn bASILEVS ROm,
crowned facing bust, holding akakia / + LEOnEh ©EO bASILEVS ROmMEON, legend in four
lines. nearly extremely fine Sear 1729; Sommer 34.5; DOC 8; Ratto 1873.

Starting price: 50 EUR

Constantine VII and Romanus | AD 913-959. Constantinople Follis or 40 Nummi A& 28 mm,
9,51 g Crowned facing bust of Constantine VII with short beard facing, wearing vertical loros
and holding akakaia and globus cruciger / Legend in four lines. very fine Sear 1761.

Starting price: 50 EUR

Constantin VIl and Romanus | AD 920-944. Constantinople Miliaresion AR 23 mm, 1,46 g +
IhSYS XRISTYS nICA, cross set on three steps set on globe; X in centre, cross at each arm / +
CONnSTANT 'T / MORFVROS' / CE ROMANO / En XW EVSEDb' / b' ROmEWN, legend in five
lines. very fine Sear 1757.

Starting price: 50 EUR
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Nicephorus Il Phocas AD 963-969. Constantinople Miliaresion AR 23 mm, 2,96 g +lhSU[S XPI-
ST]US nICA and star, cross crosslet (i.e. with crosses at the ends of the arms) on globe above
two steps, at the centre medallion of four lobes containing facing bust of Nicephorus with short
beard, wearing crown and loros and dividing the inscription n over |-C over F, all within triple
border ornamented with eight equally spaced globes / + nICHF' En XW AVTO-CRAT' EVSEDb'
bASILEVS RWMAIW', legend in five lines, cross of dots above and below, all within triple
border ornamented with eight equally spaced globes. very fine Sear 1781; DOC 6.

Starting price: 50 EUR

Nicephorus Il Phocas AD 963-969. Constantinople Follis or 40 Nummi £ 28 mm, 8,83 g [+
hICIIFR bASILE[V RW], crowned bust of Nicephorus facing, holding cross-tipped scepter in
right hand and globus topped by trefoil in right / [+ hICHF Eh OEw bASILEVS] RwMAIlwh in
four lines. very fine, over struck Sear 1783.

Starting price: 50 EUR

Attributed to Basil Il and Constantine VIII AD 976-1028. Constantinople Anonymous Follis /&
26 mm, 6,04 g + EMMA-NOVHA, nimbate bust of Christ Pantokrator facing, wearing tunic and
himation, raising right hand in benediction and holding book of Gospels in His left, two dots in
each limb of the nimbate cross, IC XC in fields / + IhS[US] XRISTY[S] bASILEY bASILE,
legend in four lines across field, ornament below. very fine Cf. DOC Class A3; Sear 1818.
Starting price: 50 EUR

Attributed to Basil Il and Constantine VIII AD 976-1028. Constantinople Anonymous Follis Z.
Class A2 28 mm, 13,21 g + EMMA-NOVHA, nimbate bust of Christ Pantokrator facing, wearing
tunic and himation, raising right hand in benediction and holding Book of Gospels in His left,
five dots in each limb of the nimbate cross, IC XC in fields / [+] IhnSYS XRISTYS bASILEY
bASILE, legend in four lines across field, ornament above and below. very fine DOC lll, Class
A2.39; Sear 1818 (Class A3).

Starting price: 50 EUR

Romanus Il Argyrus AD 1028-1034. Constantinople Miliaresion AR 23 mm, 2,91 g +
MAPOENE COI NMOAVAINE, the Virgin Mary standing facing on footstool, holding Holy Infant /
OC HAMIKE MANTA KATOP®OI, Romanus standing facing on footstool, holding patriarchal
cross and patriarchal cross on globus. nearly extremely fine Sear 1822; DOC 3; BMC 7; BN 1.
Starting price: 1'500 EUR

Michael IV the Paphlagonian AD 1034-1041. Constantinople Anonymous Follis Z£. Class C 31
mm, 10,82 g + EMMA-NOVHL around, IC-XC to right and left of Christ, with nimbate cross
behind head, three-quarter length figure standing, raising right hand, holding book of Gospels
in left / IC-XC NI-KA in the angles of a jewelled cross with dot at each end. good very fine Sear
1825.

Starting price: 50 EUR
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Constantine X Ducas and Eudocia AD 1059-1067. Constantinople Follis £ 28 mm, 9,30 g +
EMMA-NOVHA, Christ standing facing on footstool, wearing nimbus and holding Gospels, IC
XC across fields / EVAKAYTU +KWNTAK, Eudocia on left, wearing loros with kite-shaped
lower panel and crown with cross and pendilia, Constantine on right, wearing loros and crown
with cross and pendilia, both standing facing, holding labarum with cross-piece on shaft
between them, standing on base and three steps, each places one hand on heart. very fine
DOC 8; Sear 1853.

Starting price: 50 EUR

Romanus IV Diogenes AD 1068-1071. Constantinople Anonymous Follis £ 28 mm, 6,68 g IC-
XC to left and right of bust of Christ, nimbate, facing, right hand raised, scroll in left, all within
border of large dots / MP-OV to left and right of Mary, nimbate, hands raised, all inside border
of large dots. very fine Sear 1867.

Starting price: 50 EUR

Romanus IV Diogenes AD 1068-1071. Constantinople Anonymous Follis £. Class G 29 mm,
6,52 g IC-XC to left and right of bust of Christ, nimbate, facing, right hand raised, scroll in left,
all within border of large dots / MP-OV to left and right of Virgin Mary, nimbate, hands raised,
all inside border of large dots. good very fine Sear 1867.

Starting price: 50 EUR

Romanus IV Diogenes AD 1068-1071. Constantinople Anonymous Follis £. Class G 27 mm,
7,39 g IC-XC to left and right of bust of Christ, nimbate, facing, right hand raised, scroll in left,
all within border of large dots / MP-QV to left and right of Virgin Mary, nimbate, hands raised,
all inside border of large dots. nearly extremely fine Sear 1867.

Starting price: 50 EUR

Michael VII Ducas AD 1071-1078. Constantinople Histamenon Nomisma EL 30 mm, 4,34 g
Facing bust of Christ Pantokrator / +MIXAHA RACIA O A, crowned facing bust of Michael,
wearing loros, holding labarum and globus cruciger. very fine DOC 2c; Sear 1868.

Starting price: 150 EUR

Nicephorus Basilacius. Usurper AD 1078. Thessalonica Follis or 40 Nummi A& 25 mm, 10,45 g
Facing bust of Christ Pantokrator, IC XC across fields / Jewelled patriarchal cross set on base,
C B N B in quarters. extremely fine, beautiful brown patina Cf; DOC 2c¢ (Nicephorus Bryennius)
'usual weight'; Cf; SB 1890 'usual weight'; Cf; Sear 1890 'usual weight'. 'First knwon example
with this heavy weight' Possibly the finest specimen for this extremely interesting issue. A
possibly unique and highly unusual heavy weight piece. A wonderful coin! Nicephorus
Basilacius was a rebel general who held the city of Thessalonica during the summer of 1078,
revolting against the legitimate emperor Nicephorus Ill, Botaniates. He was overcome by
Alexius Comnenus, a loyal general, but one who soon turned against Botaniates when Alexius'
brother-in-law, Nicephorus Melissenus, also revolted. From the Tareq Hani collection.

Starting price: 1'000 EUR
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Alexius | Comnenus AD 1081-1118. Struck AD 1092-1118. Constantinople Hyperpyron AV 33
mm, 4,28 g + KE ROHOEI, Christ, nimbate, seated facing on throne, raising His right hand in
benediction and holding book of Gospels in His left, in fields, IC-XC/ A-A€-ZIw AEC-MNO-TH
Tw KO-MNH-Nw, Alexius | standing facing, wearing crown, divitision and exagerrated jewelled
chlamys, holding labarum in his right hand and globus cruciger in his left, in upper right field,
manus Dei to left. very fine Sear 1913.

Starting price: 150 EUR

Alexius | Comnenus AD 1081-1118. Constantinople Aspron Trachy Bl 28 mm, 3,54 g Nimbate
Christ enthroned facing, wearing pallium and colobium, holding book of Gospels in left hand;
[IC-XC] across fields / + AA AEC, bust facing, wearing crown and jewelled chlamys, holding
cruciform sceptre and globus cruciger. nearly very fine Sear 1918.

Starting price: 50 EUR

Isaac Il Angelos AD 1185-1195. Constantinople Aspron Trachy EL 30 mm, 4,34 g Full length
figure of the Virgin Mary seated facing on throne, holding nimbate head of infant Christ on lap,
barred MHP (ligate) ©V across fields / ICAAKIOC AEC, full-length figures of Isaac (on left) and
the Archangel Michael standing facing, the former wearing crown and jeweled chlamys, holding
cruciform scepter and akakia, the latter wearing nimbus crown and military attire, reaching up
with right hand to crown Isaac, X-M (?) to lower right. nearly extremely fine Sear 2002; DOC 2.

Starting price: 150 EUR

Andronicus Il Palaeologus, with Michael IX AD 1282-1328. Struck circa AD 1295-1320.
Constantinople Assarion £ 21 mm, 1,59 g AVTO]I...], Andronicus and Michael, both wearing
crowns, standing facing, holding labarum in inner hands between them and raising outer arms
to chest / [+]THC MAKEA ONIAC, in three lines. nearly very fine Sear 2441; DOC 690; PCPC
173.

Starting price: 50 EUR

Charles the Bald AD 843-877. Melle mint Denier AR 23 mm, 1,71 g + CARLVS REX F, cross /
+ MET+VLLO, Karolvs monogram. very fine Cf. M&G 1064; cf. Depeyrot 627.
Starting price: 100 EUR

Bohémond | AD 1098-1111. Antioch Follis £ 26 mm, 6,20 g Bust of St. Peter facing, nimbate,
with curly hair and a short, curly beard, wearing tunic, raising hand in benediction and holding
cross / [B] / H/ M / T within angles of cross pommetée and fleuronée (Cross of the Tree of
Life). very fine Malloy 1. Metcalf 47. Porteous 14. Schl. Il, 4. Almost certainly the finest known
example of this well-preserved and extremely rare type of coin, and definitely superior to the
only other specimen offered in recent years. The Crusade never had one designated long term
leader from the start, it had a council of nobles which guided it; one of the most important
leaders was Bohemond of Taranto, \'the eldest son of the legendary Norman Robert Guiscard \'
, one of the leaders of the first crusade and the founder of the long-living Principality of
Antiochia. Bohemond’s coinage is extremely rare today, and highly sought after by numismatic
collectors specialising in the Crusade period and seeking to broaden their collection with
exquisite rare coins most of which are in fantastic condition. The coin variations are based on
the official bullae which Bohemond used as Prince of Taranto in 1090. From the Tareq Hani
collection

Starting price: 500 EUR
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AD 1100-1200. Anatolian area Token PB 14 mm, 2,77 g Large cross with a smaller cross in
each quarter / Ring surrounded by linear pattern. very fine Mitch. 2429.
Starting price: 50 EUR

Tancred AD 1101-1103. Antioch Follis £ 22 mm, 3,39 g IC XC, nimbate bust of Jesus Christ
facing, with pellet decorating each arm of nimbus / TA-NK-P-H in the quarters of a cross with
pellets at the end of each arm. very fine CCS 5; Metcalf 83.

Starting price: 50 EUR

Tancred AD 1101-1103. Antioch Follis £ 21 mm, 3,39 g Nimbate bust of St. Peter facing,
holding long cross, O M€ in two lines to left, TPOC to right / + KE BOI ©H TO AV [A]JO COV [T
ANKPI+] in six lines. very fine Metcalf 49-62.

Starting price: 50 EUR

Tancred AD 1101-1103. Antioch Follis &£ 27 mm, 2,77 g Half-long figure of Tancred facing,
wearing chainmail and a 'turban’ and holding a sword / Cross with IC XC NI-KA in angles. very
fine Metcalf 44.

Starting price: 50 EUR

Tancred AD 1101-1103. Antioch Follis £ 25 mm, 7,23 g Nimbate bust of St. Peter facing,
holding long cross; O M€ in two lines to left, [TPOC]to right / [+ KE BOI] ©H TO AV AO COV T
ANKPI + in six lines. very fine Metcalf, Crusades 49-62; CCS 3a.

Starting price: 50 EUR

Tancred AD 1101-1103. Antioch Follis &£ 22 mm, 3,01 g St. Peter standing facing, wearing
tunic and cloak, raising hand in benediction and holding cross in left hand / D-S F-T, cross. very
fine Metcalf 71.

Starting price: 50 EUR

Tancred AD 1101-1103. Antioch Follis £ 23 mm, 3,55 g Half-long figure of Tancred facing,
wearing chainmail and a 'turban' and holding a sword / Cross with IC XC NI-KA in angles. very
fine Metcalf 44.

Starting price: 50 EUR

Tancred AD 1101-1103. Antioch Follis £ 23 mm, 2,64 g IC XC, nimbate bust of Jesus Christ
facing, with pellet decorating each arm of nimbus / [T]A-NK-[P-H] in the quarters of a cross with
pellets at the end of each arm. very fine Metcalf 83.

Starting price: 50 EUR
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Tancred AD 1101-1103. Antioch Follis £ 23 mm, 2,17 g Half-long figure of Tancred facing,
wearing chainmail and a 'turban' and holding a sword / Cross with IC XC NI-KA in angles. very
fine Metcalf 44.

Starting price: 50 EUR

Tancred AD 1101-1103. Antioch Follis £ 23 mm, 3,15 g Nimbate bust of St. Peter facing,
holding long cross, O M€ in two lines to left, TPOC to right / [+] KE BO[I] ©H TO [AV] AO COV
[T AN]JKP+ in six lines. very fine Metcalf 49-62.

Starting price: 50 EUR

Tancred AD 1101-1103. Antioch Follis £ 25 mm, 3,09 g O M€ -TP-O-C, nimbate bust of St.
Peter facing, raising his right hand in benediction and holding cross with his left / KEBOI
OHTOAV AOCOVT ANHPI ('Lord, help your servant Tancred'), [above, cross], below, cross.
very fine Malloy 3a; Metcalf 53; Porteous 16. From the Tareq Hani collection

Starting price: 50 EUR

Roger of Salerno, regent AD 1112-1119. Antioch Follis £ 23 mm, 4,36 g [M]H ©V, Theotokos
standing orans, nimbate, in cloak / [KE BOJHOEI TQ CQ AOVAQ POTERP, in four lines. very
fine Metcalf 89-94.

Starting price: 50 EUR

Roger of Salerno, regent AD 1112-1119. Antioch Follis £ 23 mm, 4,99 g St. George on
horseback right, spearing Dragon below / POT3EP/MPITKIN/OC ANT/IOXI in four lines. very
fine Metcalf 97.

Starting price: 50 EUR

Joscelin | de Courtenay or Joscelin Il AD 1119-1150. Edessa Follis £ 19 mm, 2,83 g Facing
bust of Christ Pantocrator / [IEVSEAIN], cross pattée. very fine Metcalf, Crusades, p. 38.
Starting price: 150 EUR

AD 1163-1233. Bohémond Il or Bohémond IV. Antioch Denier AR 18 mm, 0,87 g
+BO°A°IIVIIDVS, helmeted and mailed bust to left, flanked by star and crescent / +
°A°lITIOCNI°A®, cross pattée, with crescent in second quarter. nearly extremely fine Metcalf,
Class K2, 439-441.

Starting price: 50 EUR

Bohemond Il AD 1163-1201. Antioch Denier AR 17 mm, 1,05 g + BOAMVNDVS, helmeted
bust of Bohémond to left, between crescent and star / + ANTI-trefoil-OCHIA around cross
pattée, with crescent in upper right quarter. good very fine CCS 69; Metcalf, Ash. 277-0.
Starting price: 50 EUR
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Bohemond Il AD 1163-1201. Antioch Denier AR 19 mm, 0,82 g + BOAMVNDVS, helmeted
bust of Bohémond to left, between crescent and star / + ANTI-trefoil-OCHIA around cross
pattée, with crescent in upper right quarter. very fine CCS 69; Metcalf, Ash. 277-0.

Starting price: 50 EUR

Bohemond Il AD 1163-1201. Antioch Denier AR 19 mm, 0,84 g + BOAMVNDVS, helmeted
bust of Bohémond to left, between crescent and star / + ANTI-trefoil-OCHIA around cross
pattée, with crescent in upper right quarter. very fine CCS 69; Metcalf, Ash. 277-0.

Starting price: 50 EUR

Bohémond Il AD 1163-1201. Antioch Denier Bl 17 mm, 1,02 g + BOAMVNDVS, helmeted bust
of Bohémond to left, between crescent and star / + ANTI-trefoil-OCHIA around cross pattée,
with crescent in upper right quarter. very fine Metcalf, Ash. 277-0.

Starting price: 50 EUR

Bohémond Il AD 1163-1201. Antioch Denier AR 18 mm, 0,84 g + BOAMVNDVS, helmeted
bust of Bohémond to left, between crescent and star / + ANTI-trefoil-OCHIA around cross
pattée, with crescent in upper right quarter. very fine Metcalf, Ash. 277-0.

Starting price: 50 EUR

Bohémond Il AD 1163-1201. Antioch Denier AR 17 mm, 0,87 g + BOAMVNDVS, helmeted
bust of Bohémond to left, between crescent and star / + ANTI-trefoil-OCHIA around cross
pattée, with crescent in upper right quarter. very fine Metcalf, Ash. 277-0.

Starting price: 50 EUR

Bohémond 1lIl AD 1163-1201. Antioch Denier Bl 19 mm, 0,97 g + BOAMVNDVS, helmeted
head to left, between crescent to left and star to right / [+] ANTIOCHIA, cross pattée, crescent
in second angle. very fine Metcalf, Crusades 1995, 373; CCS 66b.

Starting price: 50 EUR

Bohémond IIl AD 1163-1201. Struck circa 1163-1188, or later. Antioch Denier Bl. Class J 18
mm, 0,94 g + BOAIIVIIDVS (sic), bust left, wearing Norman helmet decorated with cross pattée
and chainmail coif, crescent to left, star to right, three bar S with pellets / + ATTIOCNIA (sic),
cross pattée, crescent in second quarter, double barred A with pellet at each end. very fine Cf.
Metcalf, Crusades 426; cf. CCS 78a (Bohémond IV).

Starting price: 50 EUR

Raymond Roupen (Usurper) AD 1216-1219. Antioch Denier AR 19 mm, 1,04 g
+:R:V:P:l:N:V:S:,h elmeted bust of Raymond to left, between crescent and star / + ANTIOCHIA
around cross pattée, with crescent in upper right quarter. very fine Metcalf, Crusades 1995,
447.

Starting price: 50 EUR
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Raymond Roupen (Usurper) AD 1216-1219. Antioch Denier AR 19 mm, 1,00 g
+:R:V:P:l:N:V:S:,h elmeted bust of Raymond to left, between crescent and star / + ANTIOCHIA
around cross pattée, with crescent in upper right quarter. very fine Metcalf 447.

Starting price: 50 EUR

Guillaume Il de Villehardouin AD 1246-1278. Corinth Denier Tournois Bl. Variety GV224 20
mm, 0,80 g + vVCLARENTIA(small D), chatel tournois / + : G : PRINCE ACH, cross pattée. very
fine Metcalf, Crusades, 940-941; Wackerlin -; Tzamalis GV224.

Starting price: 50 EUR

Guillaume de la Roche AD 1280-1287. Thebes mint Denier Tournois Bl. Variety A7 20 mm,
0,86 g + : ThEBE € CIVIS : around chatel tournois / + : G « DVX « ATENES : around cross
pattée. very fine Metcalf, Crusades 1055; Wackerlin -.

Starting price: 50 EUR

Charles Il de Anjou AD 1285-1289. Glarenza (modern Kyllini in Elis) Denier Tournois BI.
Variety KA101 20 mm, 0,88 g + xx D€ xx CLARENTIA xx, chatel tournois / + « K« R ¢
PRINC'ACH -, cross pattée. very fine Metcalf, Crusades, 942; Wackerlin 397.

Starting price: 50 EUR

Guy Il de la Roche AD 1287-1308. Denier Tournois Bl 18 mm, 0,79 g +(trefoil) ThEBANI :
CIVIS (trefoil) around chétel tournois / + (trefoil) GVI « DVX (trefoil) ATENES (trefoil) around
cross pattée. very fine Metcalf, Crusades Variety 1c, 1067/9 var.

Starting price: 50 EUR

Guy Il de la Roche AD 1287-1308. Thebes mint Denier Tournois BI. Variety 1¢ 19 mm, 0,68 g +
(trefoil) THEBANI : CIVIS (trefoil) around chatel tournois / (trefoil) GVI « DVX (trefoil) ATENES
(trefoil) around cross pattée. very fine Metcalf, Crusades 1067.

Starting price: 50 EUR

Florent de Hainaut AD 1289-1297. Glarenza (modern Kyllini in Elis) Denier Tournois Bl. Variety
F2 18 mm, 0,86 g DE CLARENCIA (nail), chatel tournois + FLORENS « P « ACH (drooping
bell-shaped flower with a bud at each side), cross pattée. very fine Metcalf, Crusades, 953-
957; Wackerlin -.

Starting price: 50 EUR

Isabelle de Villehardouin AD 1297-1301. Glarenza (modern Kyllini in Elis) Denier Tournois Bl.
Variety Y3 20 mm, 0,80 g + DE CLARENCIA (nail), chatel tournois / + (trefoil on stalk)
YSABELLA « P « ACh (trefoil on stalk), cross pattée. very fine Metcalf, Crusades, 968-970;.
Wackerlin -.

Starting price: 50 EUR
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Philip of Savoy AD 1301-1307. Glarenza (modern Kyllini in Elis) Denier Tournois BI. Unlisted
variety 19 mm, 0,84 g + xDE CLARENCIA (fleur-de-lis), chatel tournois, below, five-pointed
star/ + « PH'S D « SAB « P « ACHE -, cross pattée. very fine Metcalf, Crusades, -; Wackerlin
400.

Starting price: 50 EUR

John Il Angelus Comnenus AD 1303-1318. Hypate (or Nea Patra), near modern Lamia Denier
Tournois Bl 18 mm, 0,62 g + DELLA PATRA-(small E) around chétel tournois / + ANGELVS
SAB C around cross pattée. very fine CCS 125a; Metcalf, Crusades 1132; Tzamalis F 102.
Starting price: 50 EUR

Philippe de Taranto AD 1307-1313. Glarenza (modern Kyllini in Elis) Denier Tournois BI.
Variety PT2 19 mm, 0,78 g + D' (lower dot) CLARENCIA, chatel tournois / + PHS (S
retrograde) « P « AH « TAR D ¢ R, cross pattée. nearly very fine Metcalf, Crusades, 983. The
variety PT2 is generally of poorer workmanship.

Starting price: 50 EUR

Philippe de Taranto AD 1307-1313. Glarenza (modern Kyllini in Elis) Denier Tournois BI.
Variety PT1 21 mm, 0,82 g + (fleur-de-lis) DE CLARENCIA (fleur-de-lis), chatel tournois,
below, fleur-de-lis) / + « PHS « P « ACH « TAR « D « R « around cross pattée. very fine Cf.
Metcalf, Crusades 980; Cf. Wackerlin 401.

Starting price: 50 EUR

Philippe de Taranto AD 1307-1313. Glarenza (modern Kyllini in Elis) Denier Tournois BI.
Variety PT3 18 mm, 0,78 g + D€ CLARENCIA -, chatel tournois, to left and right E / + PHS « P
ACH TAR (nail and cross between dots?) around cross pattée. very fine Metcalf, Crusades
984; Wackerlin -. The reason why the obverse legend lacks the letter D R (despotes Romanie)
in not clear.

Starting price: 50 EUR

Philippe de Taranto AD 1307-1313. Lepanto (modern Nafpaktos) Denier Tournois Bl. Variety 1c
18 mm, 0,89 g + (nail) NEPANTI CIVIS x, chatel tournois / + (fleur-de-lis) Ph'S « P TAR « DESP
: (fleur-de-lis) around cross pattée. very fine Metcalf, Crusades 1091-1097.

Starting price: 50 EUR

Philippe de Taranto AD 1307-1313. Lepanto (modern Nafpaktos) Denier Tournois Bl. Variety 1b
19 mm, 0,91 g + (nail) NEPANTI CIVIS -, chatel tournois / + (fleur-de-lis) Ph'S (upper dot) P
(lower dot) TAR DESP : around cross pattée. very fine Metcalf, Crusades 1082.

Starting price: 50 EUR

Mahaut de Hainaut AD 1316-1321. Glarenza (modern Kyllini in Elis) Denier Tournois Bl. Variety
MA1b 19 mm, 0,88 g + DE CLARENCIAo0, chatel tournois, to left, o, beneath, three-branched
plant, chatel tournois / + mAhAVTA- P « ACh around cross pattée. very fine Metcalf, Crusades
999-1002; Wackerlin -.

Starting price: 50 EUR
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Jean de Gravina AD 1322-1333. Glarenza (modern Kyllini in Elis) Denier Tournois Bl. Variety
A4 19 mm, 1,06 g + D CLARENCIA', chatel tournois, pellet to left and right, T below / + « IOhS
P AChE, cross pattée. nearly very fine Metcalf, Crusades, 1015; Wackerlin -.

Starting price: 50 EUR

Stefan cel Mare AD 1457-1504. Type lIb Groschen AR 14 mm, 0,47 g Bucranium within dotted
circle; in field ornaments and crescent / Coat of arms. very fine MBR S. 79, 610 ff.
Starting price: 50 EUR

Stefan cel Mare AD 1457-1504. Type lIb Groschen AR 15 mm, 0,53 g Bucranium within dotted
circle; in field ornaments and crescent / Coat of arms. very fine MBR S. 79, 610 ff.
Starting price: 50 EUR

Arab-Byzantine. Dimashqg (Damascus). temp. Mu\'awiya | ibn Abi Sufyan AH 41-60. Fals AE 19
mm, 4,65 g Standing imperial figure, holding long cross and globus cruciger, to left, bird
standing right on T, AAMACKOC to right / Large M, monogram above, star (or crescent) below,
ja’iz left, darb right, dimashq in exergue in Arabic. very fine Album 3517.2 ; ICV -.. ; SICA 1,
566. Falconry was so significant in Arab culture, that by the advent of Islam the Prophet
Muhammad specifically mentions it in the Quran. These birds have played a crucial part in the
traditional culture of the Umayyad Caliphate and are also used as symbols of high status. From
the Tareq Hani collection

Starting price: 50 EUR

Umayyad Caliphate. Unnamed (Dimashq). temp. 'Abd al-Malik ibn Marwan AH 65-86. Dated
AH 80 Dinar AV 19 mm, 4,19 g Legends in three lines and in outer margin / Legends in three
lines and in outer margin. nearly extremely fine Album 125 ; Bernardi 43. From the Tareq Hani
collection

Starting price: 250 EUR

Arab-Byzantine. Hims (Emesa). trmp. Abd al-Malik ibn Marwan AH 65-86. Fals AE 24 mm,
3,94 g Caliph standing facing, bearded, placing his right hand on the pommel of his sword and
whip hanging from his right elbow, legend in Kufic around / Transformed cross standing on
three steps, in field to left, star, in field to right, \'mint bi-hims\' (\'in Hims\' in Kufic), around,
legend in Kufic. good very fine DOCAB 108 ; Goodwin, Standing Caliph, Hims, Type Ill. G&G
p. 56, 54. SICA |, 691. From the Tareq Hani collection

Starting price: 50 EUR

Umayyad Caliphate. Unnamed (Dimashq). temp. al-Walid | ibn 'Abd al-Malik AH 68-96. Dated
AH 91 Dinar AV 19 mm, 4,23 g Legends in three lines and in outer margin / Legends in three
lines and in outer margin. very fine A-127. From the Tareq Hani collection

Starting price: 150 EUR
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Umayyad Caliphate. Unnamed (Dimashq). temp. al-Walid | ibn 'Abd al-Malik AH 68-96. Dated
AH 92 Dinar AV 19 mm, 4,25 g Legends in three lines and in outer margin / Legends in three
lines and in outer margin. extremely fine Album 127. From the Tareq Hani collection

Starting price: 250 EUR

Umayyad Caliphate. Unnamed (Dimashq). temp. Suleiman ibn \'Abd al-Malik AH96-99. Dated
AH 98 Dinar AV 20 mm, 4,25 g Legends in three lines and in outer margin / Legends in three
lines and in outer margin. extremely fine A-130. From the Tareq Hani collection

Starting price: 250 EUR

Umayyad Caliphate. Unnamed (Dimashq). temp. Suleiman ibn \'Abd al-Malik AH96-99. Dated
AH 97 Dinar AV 21 mm, 4,25 g Legends in three lines and in outer margin / Legends in three
lines and in outer margin. nearly extremely fine A-125. From the Tareq Hani collection

Starting price: 250 EUR

Umayyad Caliphate. Unnamed mint, (Dimashq) Damascus. temp. Suleiman ibn \'Abd al-Malik
AH 96-99. Dated AH 99 Dinar AV 20 mm, 4,22 g Legends in three lines and in outer margin /
Legends in three lines and in outer margin. extremely fine A-130. From the Tareq Hani
collection

Starting price: 250 EUR

Umayyad Caliphate. Unnamed (Dimashq). Al-Walid ibn Abd al-Malik ibn Marwan 705-715.
Dated AH 93 Dinar AV 19 mm, 4,24 g Legends in three lines and in outer margin / Legends in
three lines and in outer margin. extremely fine A-127. From the Tareq Hani collection

Starting price: 250 EUR

Umayyad Caliphate. Unnamed (Dimashq). Al-Walid ibn Abd al-Malik ibn Marwan AH 705-715.
Dated AH 95 Dinar AV 19 mm, 4,23 g Legends in three lines and in outer margin / Legends in
three lines and in outer margin. very fine A-127. From the Tareq Hani collection

Starting price: 250 EUR

Seljuks. Rum. Rukn al-Din Mas'ud | AH 1116-1156. AH 510-551 Fals AE 23 mm, 4,66 g Half-
length facing bust, wearing crown with pendilia and holding labarum and globus cruciger /
Legend in four lines. nearly very fine Album 1203; Broome 1B.

Starting price: 50 EUR

Anatolia and al-Jazira (Post-Seljuk). Artugids (Kayfa & Amid). Fakhr al-Din Qara Arslan AH
1144-1174. (AH 543-570). Dated AH 560 (AD 1164/5) Dirhem AE 30 mm, 11,70 g Bareheaded
and draped male bust, wearing long hair, facing slightly left, Shahada and name of Abbasid
caliph around / Name and pedigree of Fakhr al-Din Qara Arslan in four lines, date in left and
right margins. very fine Whelan Type Ill; S&S Type 6; Album 1820.6.

Starting price: 50 EUR
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Anatolia and Al-Jazirah (Post-Seljuk). Zangids (al-Mawsil). Saif al-Din Ghazi Il AH 1170-1180.
AH 565-576 Dirhem AE 30 mm, 13,89 g Helmeted male head left / Name and title of Saif al-Din
Ghazi Il in three lines; mint and AH date in margin. very fine S&S Type 61.1; Album 1861.2.
Starting price: 50 EUR

Anatolia and Al-Jazirah (Post-Seljuk). Artugids (Mardin). Qutb al-Din II-Ghazi Il 572-580 AH AD
1176-1184. Dirhem AE 29 mm, 8,96 g Diademed head right, looking upward, within pellet
quadrate border, genealogy of Qutb al-Din II-Ghazi Il in outer margins / Name and titles of Qutb
al-Din [I-Ghazi Il in five lines. very fine Whelan Type Il, 48-9; S&S Type 31.1; Album 1828.1.
Starting price: 50 EUR

Seljuks. Rum. Kaykhusraw | Ghiyath al-Din AH 1192-1199. Fals AE 25 mm, 2,54 g Horseman
galloping right, two stars above / Four-lined legend. very fine Album 1202.
Starting price: 50 EUR

Ayyubids. Mayyafarigin mint. Mayyafarigin and Jabal Sinjar, al-Awhad Najm al-Din Ayyub AH
1200-1210. Dirhem AE 29 mm, 12,00 g Mantled bust facing, wearing turban / Kalima and
legend within and around six-pointed star composed of two triangles. very fine Whelan Type A;
Balog, Ayyubids 845.

Starting price: 50 EUR

Anatolia and Al-Jazirah (Post-Seljuk). Artugids (Mardin). Nasir al-Din Artug Arslan AH 1201-
1239. AH 597-637 Dirhem AE 30 mm, 11,26 g Centaur advancing right, head left, drawing bow
at head of dragon emerging from his tail / Names and titles of Abbasid caliph al-Nasir and
Ayyubid overlord in four lines; name of Nasir al-Din Artuq Arslan in margins. very fine S&S
Type 38.2; Album 1830.2.

Starting price: 50 EUR

Anatolia and Al-Jazirah (Post-Seljuk). Zangids (al-Mawsil). Mu'izz al-Din Mahmud AH 1208-
1242. AH 605-639 Dirhem AE 30 mm, 18,79 g Seated female figure ('Moon') facing, crowned,
holding large crescent, tamgha on crescent / Five line kufic legend. very fine S&S Type 87;
Album 1883.

Starting price: 50 EUR

Mongols. llkhanids. Sulayman AH 1339-1346. Fals AE 18 mm, 1,96 g Rising sun and name of
the mint within circle / Title and name of Sulayman in arabic decorated with floral ornament.
very fine cf. Leu Web Auction 14, Lot 2057.

Starting price: 50 EUR

Mamluks. Hamah mint. Al-Mansur Ali Il AH 1377-1382. AH 779-784 Fals AE 16 mm, 2,02 g
Horse trotting rite, carry a jar / Arabic legend. very fine cf. zeno.ru #121177.
Starting price: 50 EUR
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Artugids of Mardin. Undeciphered mint, perhaps Mardin AH 1600-1800. AH 1010-1210 Fulus
A 19 mm, 3,57 g Lion (?) advancing left / Ornament and arabic legend. very fine cf. Album
3206; zeno.ru #211423.
Starting price: 50 EUR

Umayyad Caliphate. Al-Mawsil (Iraq). Abd al-A'la b. 'lyadh governor . Fals AE 21 mm, 2,02 g
Legend amara Allah, bia'l-wafa / Waa'l- a'adl, with the river symbol below "snake", citing the
governor on the reverse. very fine cf. Zeno-92993. From the Tareq Hani collection

Starting price: 50 EUR

Netherlands. Holland. AD 1585. Lion Daalder AR 42 mm, 26,61 g MO NO ARG ORDIN HOL,
armored knight left behind arms / CONFIDENS DNO NON MOVETVR, rampant lion left. very
fine Davenport 8838.

Starting price: 50 EUR



